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     Agresivní rakovinu léčí v Londýně 
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KOSTELLEC NA HHANÉ Řídí se hes-
lem „Nikdy to nevzdávej“, nyní se však 
neobejde bez podpory ostatních. Po-
zitivně naladěné mamince dvou dětí 
otočila celý život vzhůru nohama váž-
ná nemoc. Už v roce 2020 si Jitka Žilin-
číková z  Kostelce na Hané nahmatala 
malou bulku pod žebry. Přestože s tím 
zašla brzy na vyšetření, vzácnou a agre-
sivní formu rakoviny jí lékaři bohužel 
diagnostikovali až s  odstupem času. 
Nádor se navzdo-
ry operacím a  léčbě 

stále zvětšoval. Začátkem letošního roku už dnes pětatřicetileté ženě nemohlo české 
zdravotnictví nabídnout víc než „oddalovací“ paliativní léčbu. S nevyhnutelnou smr-
tí se však rodina odmítla smířit a pomoc nyní hledá v Londýně. Péče tam si prozatím 
vyžádala zhruba 970 000 korun, které hradila rodina, především pak její manžel. 
I proto byl na podporu paní Jitky zřízen transparentní účet číslo 4678326053/0800.    
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JITKA Z  KOSTELCE
O  ŽIVOT!
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Martin  ZAORA LNa podporuNa podporu 
maminky dvou dětí maminky dvou dětí 
byla vypsánabyla vypsána sbírkasbírka, , 
přidali se i sportovci  přidali se i sportovci  
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Hradí nedoplatky

Prostějov (mik) – Na ulicích se dis-
kutuje o  mnohém, ovšem rozhovor 
dvou postarších dam poblíž jednoho 
z prostějovských supermarketů stál za 
to. „Přestávám svítit a dívat se na tele-
vizi! Přišlo mi vyúčtování za elektřinu 
a mám uhradit nedoplatek dva a půl 
tisíce korun. Přitom podobnou část-
ku mi vždycky vraceli jako přeplatek,“ 
hudrovala na zdražení cen energií 
jedna ze seniorek, která mávala v ruce 
„glejtem“ od dodavatele elektrické 
energie. No, není v tom sama, nedo-
platky při vyúčtování spotřebovaných 
energií jsou teď v „kurzu“. 

Vynadala mu 
kvùli pìtikorunì

Prostějov (mik) – Požádal vás už 
někdy nějaký bezdomovec o  peníze? 
A  jak jste se zachovali? Na hlavním 
nádraží „somrovala“ u  lidí zhruba pa-
desátiletá žena bez domova. „Byl jsem 
u toho, když po mladém muži spěcha-
jícím na vlak chtěla pětikorunu. Prý 
si chce dát kafe z automatu a chybí jí 
drobné. Když ji mladík odbyl s  tím, 
že spěchá, žena jej zasypala strašně 
sprostými nadávkami, a  dokonce na 
něj plivla,“ svěřil se Večerníku se svým 
poznatkem pan František z Prostějova. 
Na hlavním nádraží to holt zase žije...   

Prostějov (mik) – „Moje stará má svá-
tek a já jí sehnal krásnou kytku. A úplně 
zadarmo,“ chlubil se svým kamarádům 
muž poblíž čerpací stanice v Plumlov-
ské ulici. V ruce měl trs skutečně pěk-
ných květinek a  pro Večerník nebylo 
těžké uhodnout, kde je vzal. Zhruba 
sto metrů nedaleko totiž město necha-
lo vedle silnice zřídit nádherný květi-
nový záhon, který právě v těchto dnech 
hýří barvami. „Jo, natrhal jsem je tam,“ 
přiznal se po chvíli muž, aniž by jej trá-
pily případné výčitky svědomí. Otáz-
kou je, zda jeho „starou“ potěší jako 
dárek kradené kytky... 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 10. ledna 2008 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 28. března 2022. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
15 let, měří okolo 165 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a  hnědo-
černé vlnité vlasy.   

LENKA  FORGÁČOVÁ 

se narodila 19. června 2009 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 28. března 
2022. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
13 do 15 let, měří okolo 160 centimetrů 
a má hubenou postavu, hnědé oči a čer-
né rovné vlasy. 

SÁRA  POLHOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

8/0 °C
Miroslava / Mirka

Støeda 11/4 °C
Vendula

Ètvrtek 11/5 °C
Heřman / Hermína

10/5 °C
Ema

Sobota 12/5 °C
Dušan

Nedìle 13/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Darja

Pondìlí 4/-3 °C
Ivana

Bývala to každoroční sláva, na kte-
rou se scházely stovky májově za-
milovaných lidí. Řeč je o tradičním 
stavění májky v Drozdovicích, kte-
rému je ale podle zjištění Agentury 
Hóser šmytec. Jestli navěky, o  tom 
rozhodne jeden námi nejmenovaný 
šílenec z Moskvy... 

Jak ovšem Agentura Hóser jako 
první zjistila, ostatně jako vždy, 
letos se místo májky bude v Droz-
dovicích vedle modlitebny stavět 
protiatomový kryt! „Je nám to veli-
ce líto, že opouštíme na nějaký čas 
tradici. Ale kdo ví, kdy ten blázen 
Vladimír začne po Evropě rozha-
zovat atomovky? My jsme se tady 
v  Drozdovicích proto rozhodli, že 
nebudeme mrhat silami, májku 
odložíme k  ledu a  vedle kapličky 
si postavíme kryt. Ty prostějovské 
jsou na prd, do nich se schovají tak 
akorát papaláši z  radnice,“ svěřil 
námsvé plány Pavel Tvarohový, 
který už několik let stál za orga-
nizací při stavění májky. Nyní ale 

své pohřebácké zkušenosti převtělí 
do záchrany životů svých spolu-
občanů. „Bude to složité, sháníme 
těžkou stavební techniku, zedníky, 
jaderné vědce a poradce a spoustu 
dalších profesionálů. Už se nám 
ale hlásí první odborníci, tak snad 
to všechno zvládneme,“ uvedl dále 
pohřebák Pavel Tvarohový. 
Přesně prvního května tedy mají od-
borníci i spousta dobrovolníků začít 
stavět v  Drozdovicích nový kryt. 
„Bude třicet metrů hluboký a  jeho 
součástí bude nejmodernější proti-
atomová technologie. Samozřejmě 
bude potřeba několik rakví, všichni 
případný jaderný útok nepřeži-
jeme. Ty ale dodám já, mám jich 

plný sklad,“ dodal Pavel Tvarohový. 
Na aktivity drozdovických občanů 
se ale s nepříliš pozitivním dojmem 
dívá vedení prostějovského magis-
trátu. „Jestli někdo zaútočí na 
Prostějov, tak panu Tvarohovému 
by nohy neupadly, kdyby doběhl 
do krytu v  Metru. Výstavbu kry-
tu v  Drozdovicích taky nemusíme 
povolit. Uvidíme, s  jakými plány 
přijdou, ještě se o tom v radě města 
poradíme,“ pronesl primátor Pros-
tějova Francimór Kopačka.  
      Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Místo májky v Drozdovicích postaví krytMísto májky v Drozdovicích postaví kryt
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Večerníku se od něj distancuje.

Také zahrádkářům nyní nastá-
vají šťastné dny, vždyť kdo by se 
po dlouhé zimě netěšil na chví-
le strávené na zahradě. Ne pro 
všechny je ale jarní návrat ke 
svým koníčkům příjemný. Své 
by o  tom mohl vyprávět majitel 
domu ve Vrahovicích, jehož za-
hradu navštívil nevítaný host. 
Zloděj vylomil petlici na dveřích 
zahradního domku a kradl... 

Zatím neznámý pachatel odcizil 
ruční i elektrické nářadí, a poté se 
dokonce vloupal i  do rodinného 
domu. Krádeží plus poškozením 
zařízení způsobil škodu bratru 
za jedenáct tisíc korun. Pokud 
se policistům podaří zloděje vy-
pátrat, za trestný čin krádeže mu 
u soudu hrozí až dvouleté odnětí 
svobody. 

11 000 

KRIMI•• Pondělí •• 
Potřebná námaha. „Pohodlný život a lehko získané požitky ani ne-
přinášejí tělu prospěch, ani nevštípí duši nějaké vědomosti. Naproti 
tomu vytrvalá námaha nás připraví k  ušlechtilým činům, jak tvrdí 
moudří učitelé,“ konstatoval řecký filozof Sokrates a ani po více jak 
dvou tisíci letech se na tom pranic nezměnilo. Učitelé, jejichž ne-
vděčným je namáhat své žáky, si připomněli výročí narození Jana 
Amose Komenského.   

•• Úterý •• 
Test přátelství. „Chcete-li vědět, kdo jsou vaši přátelé, nechte se poslat 
do vězení,“ poznamenal spisovatel Charles Bukowski. Zjistit to bude 
moci také Tomáš Kysela. Jelikož se však nástupu do basy vyhýbal, mu-
sel mu soud trest o dva měsíce prodloužit.  

•• Středa •• 
Výsledky radosti. Při tvoření člověk prožívá radost, která se nedá s ni-
čím jiným srovnat… Právě to pociťuji i členové a členky výtvarného kru-
hu při CMG, kde tvoří pod vedením Hany Martincové. Výstava jejich 
děl v prostějovské knihovně byla zahájena slavnostní vernisáží.  

•• Čtvrtek ••
Prodaná nevěsta. „Proč bychom se netěšili, proč bychom se netěšili, 
když nám pánbůh zdraví dá? Jenom ten jest vpravdě šťasten, kdo života 
užívá,“ zpívá se v legendární opeře Prodaná nevěsta, s níž do Prostějova 
dorazilo Slezské divadlo Opava. 

•• Pátek •• 
Srdce v nebi. „Raději si shromažďuj poklad v nebi. Vždyť tam, kde máš 
poklad, budeš mít i své srdce,“ doporučoval Ježíš Kristus. Pašije obsa-
hující vyprávění o jeho utrpení a smrti byly připraveny v Muzeu kočá-
rů v Čechách pod Kosířem. Součástí akce spojené s hudbou a zpěvem 
bylo i odhalení kočáru posledního českého krále Karla I. 

•• Sobota •• 
Cesta k  sebedůvěře. Nejen lepší fyzička. Box dodává mužům také 
psychickou sílu, díky níž se přesvědčí, že bez pochybností jsou schopni 
čelit čemukoliv… Sledovat kvalitní sportovní výkony mohli lidé bě-
hem Elite boxing cupu, který se konal v Národním sportovním centru. 

•• Neděle ••
Proměny. „Když se Řehoř Samsa jednou ráno probudil z  nepokoj-
ných snů, shledal, že se v posteli proměnil v  jakýsi nestvůrný hmyz.“ 
Takto začíná populární kniha Franze Kafky Proměna. Stejný název 
nese americký animovaný film o třináctileté dívce Mei Leeové, která 
se samovolně proměňuje v obří červenou pandu, a to ve chvílích, kdy 
se rozčílí. Snímek s originální zápletkou byl k vidění v prostějovském 
kině Metro 70. 

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Návrat na radnici. Po velmi dlou-
hém období jednoho roku se úterní 
jednání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova uskuteční opět 
v obřadní síni radnice. Vinou nebez-
pečí nákazy covid-19 museli zastupi-
telé vzít zavděk „azylem“ v hale Sport-
centra či sálem Společenského domu. 
Konečně tedy zase budou schůzovat 
v reprezentativním prostředí. 

Přesně takovou sumu peněz 
hodlají radní investovat do pro-
jektů prevence kriminality v Pro-
stějově během letošního roku. 
Jedním z projektů je zvýšení po-
čtu kamer ve městě. 

2 000 000

„TAKOVOU 
NÁVŠTĚVU JSEM TU 

NA RADNICI 
JEŠTĚ NEMĚL!“

Prostějovského primátora Fran-
tiška Juru navštívili minulou stře-
du dva noví maskoti Sportcentra 
DDM Filip a Renča.

DITA HOŘÍNKOVÁ
Známá muzikálová zpěvač-
ka byla společně s  Richardem 
Pachmanem hlavní hvězdou pro-
gramu odhalení císařského kočá-
ru v Čechách pod Kosířem.

Foto: internet

 Martin ZAORAL

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

BEDIHOŠŤ Tucet pohozených pytlů s výrazným nápisem COVID-19 objevili nedávno 
na okraji Bedihoště. Byly prázdné, původně v nich bylo uloženo nemocniční prádlo 
určené k dezinfekci. Z nalepených štítků se dalo zjistit, že pocházejí z nemocnic v Brně 
a Ostravě. „Bylo na nich i jméno čistírny, která měla prádlo vyčistit. Kontaktovali jsme 
její vedení, ale to nám tvrdilo, že má smlouvu s firmou, která odpad likviduje, takže 
není důvod něco tímto způsobem vyhazovat. Moc jim nevěřím,“ prozradil starosta 
Bedihoště Jiří Zips, jehož spolupracovníci pytle posbírali a odvezli do prostějovské 
spalovny. „Tam nám vyšli vstříc a pytle zadarmo zlikvidovali,“ uzavřel Zips, který i s dal-

šími občany obce proti zakládání černých skládek v přírodě dlouhodobě bojuje.  

Na vandaly zamíří fotopast. To je 
opravdu k vzteku! Letos již potřetí 
zničil zatím neznámý vandal zrca-
dlo u „myší díry“, které slouží pro 
lepší přehlednost průjezdu na této 
komunikaci spojující Říční s Olo-
mouckou ulicí. Vloni byla tato 
součást bezpečnostního opatření 
zničena čtyřikrát! Radní chtějí na 
kritické místo instalovat fotopast. 

Covidové       

pytle 
skonèily 

u Bedihoštì 



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Seniorka z Prostějova se Večerníku 
se svými „chovatelskými“ úspěchy 
ráda pochlubila, ovšem jen pod 
zárukou zachování její anonymity. 
„Na jaře roku 2019 jsem šla na 
balkón zalévat truhlíky s květina-
mi a našla jsem v nich vajíčka. Pak 
přiletěli rodiče a poštolky u mě na 
balkóně vydržely nějaký ten týden.
Tehdy se ještě z vajíček nic nevylíh-
lo a poštolky zase odletěly. Myslela 
jsem si, že to byla jen náhoda, ale 
o rok později přiletěly na jaře zno-
vu! V truhlíku se brzy zase objevila 
vejce a tentokrát se vylíhlo šest mlá-
ďat, jedno ale bohužel uhynulo. No 
a vloni jsem už před jarem nachysta-
la takové malé hnízdo a párek rodi-
čů opět našel můj balkón. Samička 

nakladla znovu šest vajíček, vylíhlo 
se pět mláďat a  jednou uhynulo,“ 
popsala historii svého soužití s poš-
tolkami, které ani ve chvíli svých 
rodičovských starostí žádný hluk 
ani nepořádek nedělají. „Na jejich 
trus jsem se už vybavila tvrdým pa-
pírem. Na štěbetání mláďat si zvykli 
vždy na jaře už i  sousedé, dravci 
tak nikoho neobtěžují. Poštolky mi 
dělají obrovskou radost, beru je už 
jako členy rodiny,“ usmívá se žena, 
která se snaží věčně hladová mláďa-
ta občas i přikrmovat. 
„Pokud to jde, tak jim občas dám 
do truhlíku syrové kuřecí maso. 
Jenže jakmile otevřu dveře na bal-
kón a chci se k mláďatům přiblížit, 
okamžitě se objeví rodiče a  spustí 
povyk. Ještě nikdy mě nenapadli, 
ale vždycky je vidět, že brání svá 
mláďata. Ostatně rodiče je dokáží 
uživit sami, nosí jim mrtvé myši, 
a jak jsou mladé poštolky už o něco 
větší, tak i zabité ptáky, mloky, nebo 
dokonce ještěrky,“ prozradila žena 

ze sídliště Hloučela, která ještě po-
dotkla, že už v  těchto dnech chystá 
zase na balkóně hnízdiště pro „své“ 
dravce. „Poštolky vždycky přiletěly 
koncem dubna, tak jsem přesvědče-
na, že tomu tak bude i letos. Už na ně 
čekám,“ těší se na své opeřené kama-
rády seniorka z Prostějova. 

„Náš syn, bratr a synovec ze-
snul tiše 23. března,“ oznámila 
na parte vietnamská rodina 
bez dalších podrobností. Ve-
černíku se ale podařilo zjistit, 
že dvacetiletý Hung M. L. 

odešel z  tohoto světa nikoliv vinou 
náhlé těžké nemoci nebo po auto-
nehodě. Na život si sáhl sám! „Tento 
mladík bohužel spáchal sebevraždu. 
Lehl si na koleje v okolí Brodku u Pře-
rova a  přejel ho vlak,“ sdělil redakci 
Večerníku zdroj, který si přeje zůstat 
v anonymitě. 
Důvody, proč si vietnamský mládenec 
sáhl na život, ale zřejmě zůstanou na-
vždy tajemstvím…Nebo ne?  (mik)

František JURA,

V  těchto dnech se znovu rozbíhají 
práce na několika velkých akcích 
v  Prostějově. Jsou spojeny s  doprav-
ními omezeními a  v  některých pří-
padech s  kompletními uzavírkami 
komunikací. Mám na mysli přede-
vším rekonstrukce Wolkerovy a Vra-
hovické ulice, k  nimž se tento týden 
přidávají také práce na prostějovské 
estakádě. Kromě toho bude příchod 
jara spojen s dalšími lokálními a ča-
sově méně náročnými stavbami. Uvě-
domuji si, že je to pro občany našeho 
města velká komplikace, která se 
dotýká nás všech. Ostatně všechny 
tyto akce začaly už na podzim, tak-
že nejsou pro obyvatele města ničím 
novým. Proto jen zopakuji, že sou-
běh prací město nemělo šanci nijak 
rozumně ovlivnit. Mohli jsme někte-
ré z  těchto staveb Ředitelství silnic 
a dálnic nebo Olomouckého kraje vy-
stavit „stopku“, to by ale znamenalo, 
že se rekonstrukce buď o  několik let 
odsunou, nebo vůbec neuskuteční. To 
bych nepovažoval za správné. Proto 
prosím všechny naše občany o  trpě-
livost, odměnou nám budou lepší 
a bezpečnější komunikace.
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Dvacetiletý Vietnamec z Prostìjova

NA KOLEJÍCH
PROSTĚJOV Smuteční oznámení visící 
na veřejné vývěsce jedné z prostějovských 
pohřebních služeb mnohé šokovalo. Viet-
namská rodina trvale žijící v Prostějově na 
něm oznámila úmrtí teprve dvacetiletého 
Hunga M. L. Co se stalo? 

Patnáctiletá dívka 

nalezena!
PROSTĚJOV V minulém vydání 
prezentoval Večerník policejní 
pátrací relaci po mladistvé dívce 
z  Prostějova, kterou rodiče po-
hřešovali od pátku 25. března. 
Pátrání po Lence L. nakonec 
skončilo úspěšně a  dívenka se 
šťastně vrátila domů. 
Policisté vyhlásili celostátní pátrání 
po pohřešované Lence L. v  pátek 
25. března s tím, že žádala veřejnost 
o  pomoc při jejím hledání. V  úterý 
29. března však z  veřejně přístup-
ného webu Policie ČR byla pátrací 
relace stažena. „Dívka byla vypát-
rána a  v  pořádku se vrátila domů,“ 
potvrdily Večerníku různé zdroje 
prostřednictvím sociálních sítí. 
Policie se k případu nijak nevyjádřila. 
Nejdůležitější ale je že patnáctileté 
dívce se nic vážného nestalo.  (mik) 

Jak se žije s dravci v paneláku?PROSTĚJOV To se jen tak někomu nepoštěstí! Balkón v šes-
tém patře panelového domu na sídlišti Hloučela v Prostějově 
se poslední tři roky stal domovem pro párek poštolek. A nejen 
pro ně. Vloni a předloni se těmto dravcům podařilo vyvést 
z původního truhlíku na květiny dokonce i zdravá mláďata. To 
vše za dohledu majitelky bytu, která poštolky nejenže na svém 
balkóně vždy strpěla, ale zároveň vždy i „přikrmovala“ mláďata 
a ze svých opeřených spolubydlících má enormní radost.

NA VÁŠ NÁMÌT

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

ANO 2011ANO 2011

1.399 Kč
Stačí nás kontaktovat a vše ostatní zařídíme: 608 960 042, predplatne@vecernik.cz nebo se za námi stavte na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov.

1560 Kč



DOBROCHOV Snad už to tedy vyjde! Už přede dvěma lety měl 
nejen prostějovský region, ale i celou ČR reprezentovat Dobrochov 
v  prestižní evropské soutěži Entante Floreale Europe – Evropská 
kvetoucí sídla. Dostal se tam díky zisku celostátní Zelené stuhy 
v soutěži O vesnici roku, čímž byl fakticky oceněn jako „nejzeleněj-
ší“ obec ČR roku 2019. Po dvou letech odkladů už je známo, kdy by 
komisaři evropské soutěže měli na Hanou dorazit.  

Původní termín 
návštěvy hod-
notitelů byl 
plánován na 
3.  července 
2020. Kvůli 
c o v i d o v é 
pandemii bylo 
vše odloženo na 
neurčito. Po dvou letech by vše ko-
nečně mělo letos klapnout. „Termín 
návštěvy byl stanoven na 25. června. 
My se chceme co nejlépe připravit. 
Plánujeme pro tuto příležitost mimo 
jiné vytvořit vlastní internetové strán-
ky a vytvořit bohatou fotodokumenta-
ci. Hlavní však bude probudit v našich 
lidech opět zápal a chuť ukázat, co vše 
se za poslední roky v oblasti životního 
prostředí u nás udělalo,“ nastínil plány 
starosta Dobrochova Miloslav Kříž. 

pokračování na straně 11 >>

PROSTĚJOV V loňském roce bylo 
na tísňovou linku 156 Městské po-
licie Prostějov hlášeno celkem 228 
případů rušení nočního klidu. Ve 
111 případech se tak dělo v domech 
a bytech, v 74 případech přímo na 
ulici a  ke 43 událostem vyjížděli 
strážníci řešit tyto přestupky do 
restaurací a  zábavních podniků. 
Nutno však podotknout, že v  roce 
2021 platila přísná protiepidemic-
ká opatření, tudíž hospody a  re-
staurace byly často uzavřené. Od 
března tohoto roku ovšem obnovily 
provoz i  zábavní podniky včetně 
veřejností obávaného Discoklubu 
Morava. O  to víc případů rušení 
nočního klidu se dá nyní očekávat, 
STÍNY MINULOSTI ožívají... 
„Rušení nočního klidu, pokud je 
potvrzeno, je značně obtěžující pro 
veřejnost. Ne ve všech případech se však 

oznámení potvrzují. K  orientačnímu 
měření je používán hlukoměr, neboť 
zda dochází k  rušení, je vždy subjek-
tivní pohled konkrétní osoby. Jedná se 
zejména o skupinky vracející se z barů 
nebo ty, kteří čekají před diskotékou 
delší dobu, provoz taxíků před provozo-
vnami a tak dále,“ uvedl Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. Z jeho 
poslední věty bylo patrné, že má na 
mysli především okolnosti týkající se 

provozu Discoklubu Morava. „Ano, po 
dlouhém covidovém období už několik 
týdnů opět 
probíhají disko-
téky v  Moravě 
a  strážníci zde 
řešili již několik 
přestupků ,“ 
potvrdil šéf 
prostějovských 
strážníků. 
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Poděbradovo náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Melantrichova ulice Příště: Melantrichova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Po více než dvouletém vyšetřování usoudila Gene-
rální inspekce bezpečnostních sborů, že policisté 
v tomto případě přece jen pochybili. Mnohem dů-
ležitější ale je, že při honičce za motorkářem nikdo 
nezemřel a oba zranění policisté se nakonec zotavili 
z těžkých zranění. Bohužel se podobné případy opa-
kovaly a nemusíme chodit moc do minulosti. V létě 
loňského roku jiné civilní policejní auto honilo rychle 
jedoucího řidiče v Držovicích. V tomto případě ale 
stíhání dopadlo tragicky. Policisté v  bílé Octavii 
srazili a usmrtili seniorku jedoucí na mopedu. Tato 
tragédie není doposud prošetřena a je tak nejasné, 
kdo bude označen jako viník. Zůstává ale otázkou, 
zda jsou dopravní policisté dostatečně proškoleni 
pro případy, kdy pronásledují řidiče páchající do-
pravní přestupky...         (mik)
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Neštěstí, které ovšem mohlo dopadnout 
ještě mnohem a  mnohem hůř, se stalo ve 
středu v  podvečer ve Vrahovicích, kde ha-
varovalo policejní vozidlo. Mladí strážci do-
pravního pořádku se šílenou rychlostí ho-
nili za motorkářem, kterého zachytil radar, 
jak překročil povolenou rychlost. Policejní 
modrá Octavia se roztříštila o  strom poté, 
co se srazila s jiným osobním autem, jehož 
řidička odbočovala doleva do ulice Zátiší. 
Následky byly fatální... Jeden těžce zraněný 
policista na hranici života a smrti plus další tři 
lehce zraněné osoby! Havárie okamžitě vyvo-
lala ostrou diskusi po celém Prostějově. Kdo za 
nehodu může? Proč policisté tak šíleným způso-
bem honili ještě šílenějšího motorkáře v hustém 
městském provozu? „Ve středu v 17.15 hodin jel 
řidič – policista se služebním vozidlem Škoda 
Octavia v  civilním provedení s  radarem se za-
pnutým výstražným a zvukovým zařízením po 

Vrahovické ulici v Prostějově směrem od centra 
města. Společně s kolegou pronásledovali dosud 
neustanovený motocykl z důvodu podezření ze 
spáchání přestupku v dopravě. Při pronásledo-
vání motocyklu jeli v levém jízdním pruhu, kdy 
předjížděli kolonu jedoucích vozidel v  pravém 
jízdním pruhu,“ uvedla Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. Honička za mo-
torkářem ale skončila uprostřed Vrahovic. „Před 
křižovatkou s ulicí Zátiší náhle z kolony pomalu 
jedoucích vozidel vyjelo osobní vozidlo Renault 
Megane Scenic, jehož řidička odbočovala vlevo 
do ulice Zátiší. Došlo k nárazu služebního auta 
do odbočujícího vozidla Renault. To bylo nára-
zem odhozeno vlevo do travnaté předzahrádky, 
kde narazilo do sloupu pouličního osvětlení 
a poškodilo zaparkované osobní vozidlo Škoda 
Octavia. Policejní vozidlo bylo nárazem odho-
zeno do travnaté předzahrádky před rodinným 
domem, kde čelně narazilo do listnatého stro-

mu. Nárazem do stromu z něho byly odtrženy 
jeho části a tyto poškodily zaparkované vozidlo 
Ford Focus,“ pokračovala v popisu neuvěřitelné-
ho karambolu Eva Čeplová. 
Od samého začátku se však objevila protichůd-
ná svědectví a tím i různé spekulace. „Šel jsem 
po chodníku s  dcerou a  najednou po silnici 
prosvištěl nějaký šílený motorkář. Pak za zády 
slyším kvílení brzd a ránu. Renault s řidičkou 
odletěl desítky metrů dopředu a za ním narazi-
lo modré auto do stromu. Až po pár vteřinách 
bylo poznat, že to jsou policajti. Bylo jasné, že 
zřejmě honili toho motorkáře, protože jeli v le-
vém pruhu. Jestli měli puštěné majáky, to jsem 
nepostřehl, ale houkačku určitě zapnutou ne-
měli. Nejsem hluchý, tu bych určitě slyšel,“ uve-
dl mladý muž z Vrahovic těsně poté, co došlo 
k nehodě s  fatálními následky. Jeho svědectví 
ale ostře kontrastuje s popisem nehody, který 
prezentovala policie. 
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Michal KA DLEC
Podvedený třiatřicetiletý muž z Pros-
tějovska se v těchto dnech obrátil na 
policisty. „Oznamovatel uvedl, že na 
počátku března jej zaujal na interne-
tu inzerát prodeje vozidla Audi A5 
za 355 tisíc korun. Odepsal prodejci, 
který mu záhy sdělil, že se vozidlo 
nachází v Anglii. Poté si vyměnili ně-
kolik zpráv a nakonec se dohodli, že 
zájemce pošle polovinu kupní ceny 
prodejci a  ten mu odešle vozidlo,“ 

začal rozebírat podrobnosti podvod-
ného jednání Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Mladík z  Prostějovska jednal velice 
důvěřivě a  těšil se na kvalitní zahra-
niční vůz. O to víc byl záhy zklamán. 
„Důvěřivý muž odeslal na zahraniční 
účet 156 tisíc korun. Nato mu pro-
dejce potvrdil převzetí platby s tím, že 
vůz odeslal. Ale ani po třech týdnech 
automobil nedorazil a prodávající pře-
stal s kupujícím komunikovat. Ve věci 

jsme zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání podvodu, 
za který pachateli hrozí trest odnětí 
svobody na jeden rok až pět let nebo 
peněžitý trest,“ uvedl mluvčí krajské 
policie, který na základě tohoto kon-
krétního případu apeluje na veřejnost 
s opatrností. „Nejen pro nákup zboží, 
ale i  pro ostatní finanční transakce 

na internetu, jako je třeba seznamka, 
pronájem či zprostředkování půjčky, 
platí stejné pravidlo. Neposílejte pení-
ze nikomu, koho znáte pouze z virtu-
álního prostředí a  nemůžete si ověřit 
jeho identitu! Tito pachatelé vystupují 
pod falešnými profily a jejich jediným 
cílem je vylákat z vás finanční prostřed-
ky,“ posílá jasný vzkaz Libor Hejtman. 

Jedenatřicetiletý Tomáš Kysela byl 
odsouzen za výtržnictví a  pokus 
o ublížení na zdraví, jehož se dopus-
til loni v  březnu u  prostějovského 
nádraží. Značně opilý tehdy dost 
nevybíravým způsobem napadl 
svého známého, jemuž vyhrožoval 
smrtí, přičemž držel rozbitou láhev 
a  později i  nůž. Přestože mu ve fi-
nále nic neudělal, byl za to odsou-
zen na 15 měsíců do vězení. Do něj 
měl nastoupit už loni v září. Ke své 
smůle tak neučinil, a  tak jej muse-
la zatknout policie. Přestože se do 

basy dostal pouze o pár dní později, 
vyhýbáním se výkonu trestu spáchal 
trestný čin. Proto jej čekal další soud.  
U  něj se nejprve pokoušel vymlouvat 
na své údajné zdravotní problémy. Když 
se však dozvěděl, že se jeho advokát se 
státním zástupcem již dohodl na uzná-
ní viny a následném trestu „pouhých“ 
dvou měsíců vězení, rychle vzal zpáteč-
ku a ke všemu se bleskurychle doznal.
Prostějovský soud pak neměl 
v  tomto případě příliš důvo-
dů uvedenou dohodu s  navr-
hovaným trestem neschválit.
 „V případě obžalovaného se nejedná 
o žádného v zásadě nepolepšitelného 
recidivistu, navíc se trestu nevyhýbal 
nijak zvlášť dlouhou dobu,“ odůvod-
nila schválení uvedené dohody soud-
kyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek je tak již pravomocný.  

Vloupal se do chatek
V noci ze soboty 26. na neděli 
27.  března se neznámý pacha-
tel vloupal do zahradní chatky 
a  neobydleného domu v  ka-
tastrálním území Vrahovic. 
Zloděj u  chatky poškodil pet-
lici na dveřích a vnikl dovnitř, 
následně chatku prohledal 
a odcizil z ní ruční i elektrické 
nářadí za 7 000 korun. Poté se 
přesunul k nedalekému domu, 
do kterého vnikl zadním vcho-
dem. Poškodil dveře a pronikl 
do chodby. Prošel místnosti, 
ale nic neodcizil. Mimo odci-
zeného nářadí z  chatky zloděj 
za sebou zanechal škodu po-
škozením ve výši 4 000 korun. 

Přistihli jej se zákazem
Trest odnětí svobody až na 
dva roky hrozí šestačtyřiceti-
letému řidiči za přečin maření 
výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání. Ve čtvrtek 31. břez-
na ráno jej policejní hlídka za-
stavila ve vozidle Mitsubishi 
v  ulici Za Olomouckou v  Pro-
stějově. Policisté při dopravní 
kontrole zjistili, že muž má 
Okresním soudem v Prostějo-
vě uložen osmnáctiměsíční zá-
kaz řízení motorových vozidel 
platný do prosince 2022.  

Pivo ke snídani
Hezké sobotní počasí přilákalo 
26.  března do parku ve Smeta-
nových sadech hned po deváté 
hodině ranní sedmatřicetiletého 
muže. V klidu se usadil na lavičku 
a  začal konzumovat pivo. Cho-
vání muže neuniklo pozornosti 
strážníků při dohlížení na veřejný 
pořádek. Hlídka dotyčného velice 
dobře znala, jelikož se jedná o pra-
videlného „popíječe“ alkoholu na 
veřejném prostranství. Sám hlídce 
při vysvětlení uvedl, že moc dobře 
ví o zákazu konzumování alkoholu 
v  parku. Z  části upitá dvoulitrová 
lahev s pivem byla hlídkou konzu-
mentovi na místě odebrána. Po-
dezření na přestupkové jednání za 
porušení obecně závazné vyhlášky 
obce projedná správní orgán.  

Poctivci od kosti
Během uplynulého týdne se na 
městskou policii obrátili dva po-
ctiví nálezci. Nejprve byla nalezena 
příruční taška, ve které se nacházely 
doklady, předměty osobní potře-
by a také finanční hotovost ve výši 
306  korun. Ověřením bylo zjiště-
no, že nalezené věci nemají žádnou 
spojitost s trestnou činností, a pro-
to hlídka nález předala majitelce. 
Ve druhém případě byla nalezena 
peněženka, jejímž obsahem byla 
opět finanční částka v  hodnotě 
1 273 korun, platební karta a osob-
ní doklady. Opět po ověření nut-
ných údajů strážníci předali peně-
ženku i se všemi jejími náležitostmi 
majiteli. Nálezcům patří poděková-
ní za čestné jednání, ne každý by se 
zachoval stejně.

Lapkové se činili
Třikrát během pondělního dopo-
ledne 28. března vyjížděli strážníci 
do prostějovských supermarketů 
řešit drobné krádeže. Předmětem 
zájmu nepoctivých nakupujících 
byl alkohol, sladkosti a  potraviny. 
Po vstupu na prodejnu se pacha-
telé pokusili ukrýt vybrané věci do 
tašky nebo bundy a následně projít 
pokladní zónou bez zaplacení. Ne-
důvěryhodné chování vždy upou-
talo pozornost ochranky, která je za 
pokladnami zastavila. Dva případy 
vyřešili strážníci uložením pokuty 
příkazem na místě a  jeden přestu-
pek proti majetku byl oznámen 
správnímu orgánu.
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Tomáš Kysela  z Čelčic si kvůli vlastní
blbosti prodloužil pobyt ve vězení 

PROSTĚJOV „Život je jako mi-
minko. Nikdy nevíš, kdy se po-
…e“. I tento citát sdílel Tomáš 
Kysela na svém facebooko-
vém profilu. On sám si svůj 
život dokázal podělat zcela 
sám. Výrazně mu k tomu po-
mohl i alkohol. Právě pod jeho 
vlivem vyhrožoval nedaleko 
prostějovského hlavního ná-
draží svému známému smrtí, 
přičemž držel v ruce rozbitou 
láhev a později i nůž. Za to byl 
poslán do vězení, do něhož 
však nenastoupil. Kvůli tomu 
se k  prostějovskému soudu 
v úterý 29. března opět vrátil. 
A Večerník byl u toho! 

PROSTĚJOV Rozhodně se nejednalo o  aprí-
lový žert! Prostějovští strážníci vyjeli v  pátek 
1.  dubna na pomoc ženě, kterou napadl její 
partner. Ten mladou ženu začal po jejím ranním 
návratu z  hospody dokonce škrtit. Vyhrocená 
situace se uklidnila až po příjezdu hlídky, mezi-
tím však zuřivec dokázal ještě poničit koupelnu. 
„Se žádostí o pomoc před svým přítelem se obráti-
la na městskou policii sedmadvacetiletá žena. Pro-
blémy začaly po její večerní návštěvě restaurace 
a následném příchodu v ranních hodinách domů. 
Nejprve šel přítel ženy vyvenčit psa a  po návra-
tu z  procházky došlo na slovní výměnu názorů. 
Agresivní chování sedmadvacetiletého muže se 
stupňovalo a svou zlost si vybil na dveřích od kou-
pelny. Ranou pěstí udělal do dveří díru, navíc ulo-
mil ještě kliku. Další nával vzteku obrátil na part-
nerku, kterou začal rukama škrtit,“ popsal násilný 
incident Petr Zapletal, vrchní inspektor Oddělení 
prevence Městská policie Prostějov. 
Muž se uklidnil až po příjezdu strážníků. „Hlídka 
vyhrocenou situaci mezi partnery uklidnila a ce-
lou událost oznámila Policii ČR, která si případ 
převzala k dalším úkonům,“ dodal Zapletal. Státní 
policejní složky žádnou zprávu k tomuto případu 
do uzávěrky čísla nevydaly.  (mik)

Škrtil svoji partnerku, 
pak demoloval koupelnuZdrogovaný pervitinem 

PROSTĚJOV Minulé úterý 29.  března měli 
prostějovští strážníci velice nezáviděníhodnou 
práci. Těsně před půl čtvrtou hodinou ráno bylo 
prostřednictvím tísňové linky městské policie 
přijato oznámení o polonahém muži, který po-
bíhá po ulici nedaleko centra. Strážníci po příjez-
du do uvedené lokality zpozorovali vykřikující-
ho chlapíka uprostřed silnice oblečeného jen do 
kalhot. Na první pohled bylo jasné, že je výtržník 
pod drogami... 
„Po spatření služebního vozidla muž vykročil smě-
rem k autu a nohou kopl do jeho přední části. Hlíd-
ka agresora vyzvala jménem zákona, aby zanechal 
svého jednání. Muž přesto pokračoval v útočném 
chování, neustále mluvil zmateně, začal vykřikovat 
a následoval pokus o útěk. Strážci zákona museli 
použít donucovací prostředky a za pomocí hma-
tů a chvatů byl výtržník spoután,“ popsal složitou 
situaci Petr Zapletal, vrchní inspektor Oddělení 
prevence Městská policie Prostějov. 
Po bližším kontaktu bylo strážníkům hned jasné, 
proč se dotyčný chová nekontrolovaným způso-
bem. „Jeho ovlivnění návykovou látkou bylo zce-

la jednoznačné. Po složitější komunikaci z  jeho 
strany muž uvedl, že před několika hodinami 
užil dávku pervitinu. Hlídka si vyžádala příjezd 
záchranné služby, kdy lékař po vyšetření schválil 
převoz na záchytnou stanici do Olomouce,“ in-
formoval dále Zapletal s tím, že zajištěním zdro-
govaného muže začaly velké komplikace pro za-
sahující strážníky. „Tento den byl zřejmě zvláštní 
a něco nepředvídaného viselo ve vzduchu. Když 
hlídka požádala o  umístění na záchytnou stani-
ci, dostala nečekanou odpověď. Z  důvodu plné 
kapacity není možné dalšího pacienta přijmout! 
Případ ale nakonec dobře dopadl, nedošlo k žád-
nému zranění a nebyla způsobená žádná škoda na 
majetku. Jakmile pominuly účinky drogy, muž se 
zklidnil a začal s hlídkou spolupracovat. Strážníci 
dvaačtyřicetiletému muži sundali pouta a předali 
jej do domácího léčení. Svým jednáním je pode-
zřelý z přestupku proti veřejnému pořádku a také 
proti občanskému soužití. Zjištěné skutečnosti 
byly oznámeny příslušnému správnímu orgánu 
k projednání,“ uzavřel zastupující tiskový mluvčí 
prostějovských strážníků.  (mik)

Podvodník z Anglie se směje, Podvodník z Anglie se směje, 
zjistí ho policie? zjistí ho policie? 

PROSTĚJOV V krásném zahraničním autě se zhlédl mladý muž 
z Prostějovska. Na internetu se mu zalíbil velice „výhodný“ inzerát 
na prodej zánovního osobního automobilu Audi A5 za 355 tisíc 
korun. No, nekupte ho! Po dohodě s prodávajícím mladík odeslal 
polovinu této sumy na účet a za to obdržel slib, že inzerující mu 
vozidlo pošle z Anglie. Výsledek? Stejný jako v podobně jiných 
případech podvodu. Žádné auto nedorazilo a prodávající přestal 
brát telefony... Už po něm jde policie, a pokud se kriminalistům 
podaří podvodníka zjistit, hrozí mu pět let basy. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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Dávno víme, že se 
o námi obývanou plane-
tu Zemi musíme starat. 
A  také víme, že žijeme 
v takzvané „době plasto-
vé“. Ale přiznejme si, bez 
plastových obalů se jen 
tak úplně neobejdeme, 
jsou všude kolem nás 
a  my je můžeme jen do 
značné míry omezit. A kde 
je můžeme omezit my 
sami? Například v kosme-
tice a drogériích. V obcho-
dech můžeme sáhnout 
po papírových baleních 
či baleních s  minimem 
plastu, můžeme ale také 
nakupovat bezobalově. 
Na dnešní tematické stra-
ně PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku se zaměříme 
právě na téma zboží a dro-
gérie.

Texty připravila: 

Šarlota Šínová

Bez plastových obalů se skoro vů-
bec neobejdeme, i  když to dlou-
hodobě není úplně udržitelné. 
Ač můžeme třídit o sto šest, stále 
vyprodukujeme docela dost plas-
tového odpadu. V  roce 2020 to 
bylo více než 173 000 tun plastu. 
To není nízké číslo. Co to ale pro 
nás znamená?
V  první řadě to, že se můžeme ale-
spoň snažit nakupovat výrobky, 
které neobsahují plastové obaly, jsou 
ekologicky balené nebo jsou bez 
obalu.  Bezobalový obchod s potra-
vinami už v  Prostějově máme, ale 
co nakupovat bezobalově i jiné věci 
než pouze potraviny? V  některých 
městech takto nakupují mýdla, prací 
prášky a gely. A nebude trvat dlouho 
a  tento fenomén se objeví i  u  nás. 
Do drogérie s vlastní lahví se chodí 
už ve většině krajských měst. Právě 
v  nich se rozmohl trend bezobalo-
vého nakupování pracích gelů či avi-
váží. Bezobalový prodej je založený 
na opakovaném používání stejných 
obalů, což je udržitelný krok pro 
naši planetu. V některých drogériích 
a  obchodech tento systém funguje. 
Je tak zvykem, že zákazník při prv-
ním nákupu využije připravených 
nádob, které splňují legislativní 
normy. Koupí tak poprvé prací gel 
či aviváž v  uzavíratelné nádobě, do 

které si později při druhém nákupu 
zboží načepuje. U základní kosmeti-
ky jde o obdobnou situaci. Zákazník 
si načepuje mýdlo nebo šampon do 
připravené lahve a měl by tak dokon-
ce i ušetřit.
A  nejen privátní značky obchodů 
a  drogérií se do bezobalového pro-
deje zapojují, ale i  globální značky. 
Jejich cílem je totiž přispět k udrži-

telnější spotřebě drogistických vý-
robků a snížení spotřeby plastových 
obalů. A  bylo načase. Jen si spočí-
tejme, kolik plastu vyprodukujeme 
za pouhý jeden den. Lahve, sáčky, 
obaly. Kolikrát je toho plastu více 
jak běžného odpadu. A  myšlenka 
zelenějšího světa by měla zahrnovat 

i levnější nákup bezobalového zboží 
oproti tomu s  jednorázovým oba-
lem. 

Ekologická
domácnost

Už víme, že to bez papírových nebo 
plastových obalů jen tak úplně ne-
jde. Dokud se nebude v  Prostějově 

nacházet jediný obchod se stáčenou 
drogérií, musíme si pomoci jinak. 
Existuje mnoho značek zboží, které 
se věnují trvalé udržitelnosti v oblas-
ti životního prostředí a jsou šetrnější 
jak pro nás, tak pro Zemi. Ať už se 
jedná o to, že není výrobek testovaný 
na zvířatech, nebo že neobsahuje mi-

kroplasty a je balený v recyklovaném 
materiálu. Jsou to jednoduché kroky, 
jak se alespoň trošku starat o životní 
prostředí. Jde také o to, z čeho jsou 
jednotlivé produkty složeny. Drogis-
tický a  obchodní sortiment nabízí 
různé značky, které jsou rostlinného 
původu a neobsahují složky vyrobe-
né z ropy. Mají tak minimální vliv na 
vodní organismy. To znamená, že 
jsou biologicky rozložitelné.
Ekologie vede i  ženy k  používání 
alternativních menstruačních po-
můcek. Těch se taky denně vyhodí 
nepřeberné množství. Krokem k še-
trnosti je užívání například menstru-
ačních kalíšků, hub či kalhotek nebo 
látkových vložek.

Jak být ještě více
 eko? Vezměte 

na to ocet
Ocet je velice všestranný domácí 
přítel, který toho hodně umí. Došel 
vám čistič na sklo nebo potřebuje-
te odvápnit rychlovarnou konvici? 
Nemusíte hned běžet do obchodu. 
K úklidu stačí obyčejný ocet za pár 
korun. Jelikož je ocet ekologický, je 
vhodný pro odvápnění a  vyčištění 
rychlovarné konvice. Stačí do ní na-
lít vodu s trochou octa, nechat ji vy-
vařit a  kámen se rozpustí. Vodního 

kamene a dalších nečistot ocet zbaví 
i myčku a pračku. Nalijete potřebné 
množství do pračky a  myčky, za-
pnete na prázdno a je hotovo. Ocet 
spolehlivě vyleští i sklo. Po běžném 
umytí nastříkejte na sklo ocet a vy-
leštěte jej, bude se krásně lesknout!



Už začátkem letošního března se 
v  Mostkovicích pustili do budová-
ní dalšího úseku cyklostezky, která 

by ve finále měla propojit Prostě-
jov s  Plumlovem. Lidé po jejím 
skončení budou moci od letního 
kina pokračovat po hrázi kolem 
kempu k domovu seniorů a dále 
pak po silnici, kde obec nechá vy-
značit pruh určený cyklistům či 
bruslařům. „Se stavbou jsme začali 
v  okolí našeho kempu nad plum-
lovskou přehradou. Nový úsek as-
faltové stezky bude měřit zhruba 
půldruhého kilometru. Dokončen 
by měl být do začátku letošních let-
ních prázdnin,“ prozradil Večerníku 
dobrou zprávu starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška s  tím, že náklady na 
výstavbu přijdou na zhruba 4 mili-
ony korun. 

Vše  bude  navazovat 
Obrovskou výhodou budovaného 
úseku je to, že bude navazovat na již 
existující asfaltové cesty, po nichž se 
budou moci bruslaři rovněž vydat. 
„Naším cílem je, aby lidé z Prostě-
jova mohli jednou na bruslích dojet 
až ke Žraloku. Nově se fakticky do-
stanou od přehrady až k sokolovně, 
která stojí na začátku obce ve směru 
od Prostějova,“ pokračoval ve zvěs-
tování dobrých zpráv mostkovický 
starosta.  Po dokončení další etapy 
tak bude prakticky zůstávat jediný 
problém, čímž je bezpečné překoná-
ní Prostějovské a Ohrozimské ulice 
v Mostkovicích. „To se bohužel přes 
veškerou snahu 
a  navzdory celé 
řadě jednání se zá-
stupci Policie ČR 
zatím nepodařilo 
vyřešit,“ posteskl 
si Peška. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

10

Z chodníku bude 
cyklostezka. Oficiálnì 

Dobromilice  (mls) - Už loni 
v létě byla dokončena cyklostezka 
vedoucí podél silnice mezi Dolo-
plazy a  Dobromilicemi. Zhruba 
600 metrů dlouhá cesta byla netra-
dičně vytvořená ze zámkové dlaž-
by. Od té doby je hojně využívaná 
jak pěšími, tak zejména cyklisty. 
Oficiálně se však až dosud jedna-
lo o chodník. Nyní by se to mělo 
konečně změnit. Stávající značky 
„Stezka pro chodce“ umístěné na 
ostrůvku v Dobromilicích by měly 
být doplněny také o dodatkové ta-
bulky „Vjezd cyklistů povolen“.  

spojí obce 

Brodek u  Konice Otaslavice  
(mls) - Další velikonoční výzvu 
připravili v  Němčicích nad Ha-
nou, které kandidují na originální 
titul Kuřátkov 2022. Do soutěže 
se místní mohou zapojit tím, že 
vyrobí alespoň jedno kuřátko o ve-
likosti minimálně 30 cm, vystaví 
ho do okna či na zahradu a  jeho 
fotku do velikonočního pon-
dělí 18.  dubna pošlou na e-mail 
kultura@nemcicenh.cz. Zapojit 
se rovněž mohou do FB skupiny 
Neposedná kuřátka. „Coby ‚obecní 
kvočna‘ již máme první kuřátka na 
kulturním středisku za oknem! Tě-
šíme se na ta vaše!“ vzkázala všem 
Helena Spisarová. Kuřátkov 2022 
bude vyhlášen 22. dubna.    

Dobrochov  (jaf) - Hned dvě akce 
se měly uskutečnit v  Dobrochově 
minulý týden, ale špatné počasí 
je zhatilo. Páteční akci Ukliďme 
Česko i sobotní výsadbu ovocných 
stromů tak muselo vedení obce 
odložit zatím na neurčito. O  ná-
hradních termínech bude obec 
včas informovat.

Na chodníky se chystají
 ve velkém 

Hrdibořice   (mls) - Výstavbu 
hned čtyř chodníků a nové zastáv-
ky pro autobusy plánují v Hrdibo-
řicích. Chodníky by měly vést ko-
lem silnic, pokud to bude možné, 
bude je od komunikací oddělovat 
pás zeleně. Součástí rozsáhlého 
projektu je i  výstavba tří nových 
parkovacích míst a  úprava samo-
statných sjezdů. 
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BOHUSLAVICE Všimli jste si, že 
zamilovaní často vyhledávají výš-
ky? Kvůli romantice spolu chodí 
do kopců, stoupají na rozhled-
ny a  někdy i  šplhají na střechy. 
O  krásný rozhled má ze svého 
hnízda postaráno zamilovaný čapí 
pár z Bohuslavic. Za nedočkavým 
samcem Bohouškem uplynulé 
úterý 29. března konečně dorazila 
jeho družka Bohunka. 
„Otužilý“ čapí samec do Bohuslavic 
dorazil letos nezvykle brzy, a  to již 
14. března. Jeho družka pak přilét-
la zhruba o dva týdny později. Oba 
ptáci hnízdící na stožáru v  centru 
Bohuslavic se těší oblibě u místních. 
Platí to hlavně pro děti, které je mo-

hou sledovat přímo z oken budovy 
zdejší školy. Loni si je tu dokonce 
pojmenovali, v anketě pro ně vybrali 
jména Bohoušek a Bohunka. „Tento 
rok budou děti tipovat, kolik snese 
Bohunka vajíček,“ prozradil Večer-
níku Josef Popelka, který na škole 
působí. 
Čapí hnízda v regionu můžete obje-
vit také v  areálu prostějovské Galy, 
v Bílovicích, Bedihošti, Hrubčících, 
Konici, Němčicích, Otinovsi či Vr-
bátkách. Obzvláštní popularitě se 
těší v Nezamyslicích, kde na ně míří 
kamera připojená na internet, takže 
místní mohou dění v hnízdě sledo-
vat on-line. Tam ovšem ani jeden 
z čápů prozatím nedorazil.  (mls)  Foto: Josef Popelka

MOSTKOVICE STAVÍ DALŠÍ KUS STEZKY  
V provozu by měla být 
už letos o prázdninách  

MOSTKOVICE Záměr před-
stavující další velký pokrok! 
Letitá vize, že na kolečko-
vých bruslích dojedeme 
z  Prostějova až do kempu 
Žralok u  Podhradského ryb-
níka v  Plumlově, začíná mít 
naprosto reálné obrysy. Po 
letech plánování se velký kus 
práce v celé věci udělal loni. 
Byla otevřena cyklostezka 
kolem plumlovské přehrady 
a  také stezka vedoucí podél 
říčky Hloučely na katastru 
Mostkovic. Letos se na tyto 
projekty daří úspěšně navázat.  

zjistili jsme
pro Večerník

původní
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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PROSTĚJOV Tento sympaťák 
nedostal nic zadarmo! Přesto 
se díky svým schopnostem i ka-
marádskému přístupu dokázal 
výrazně prosadit v  branži, kde 
panuje opravdu silná konku-
rence. Dvaatřicetiletý Ondřej 
Kudyn (na snímku) po absolvo-
vání Gymnázia Jiřího Wolkera 
našel práci v prostějovské továr-
ně, ve volnu se věnoval natáčení 
hudebních klipů, a  to zejména 
pro zdješího rappera Dounyho, 
s nímž jej pojí dlouholeté přátel-
ství. Časem však navázal spolu-
práci s  kapelou Mirai a  rozhodl 
se odejít do Prahy. Aktuálně už 
má za sebou mimo jiné neuvěři-
telných deset videí vytvořených 
právě ve spolupráci s  populár-
ním zpěvákem Miraiem Na-
vrátilem. Největší úspěch však 
momentálně sklízí jeho novin-
ka Tělo vytvořená na píseň Evy 
Farné, která po vítězství v  sou-
těži Evropa 2 pronikla v katego-
rii Klip roku do finálové trojice 
prestižních Cen Anděl!

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Práce režiséra hudebních 

klipů je spojena s častým cestová-
ním. Dá se říci, s kým a kde všude 
jste v uplynulém roce točil? 
„Ano, vlastně se stala v mém životě 
taková věc, že mě začaly živit dva 
moje koníčky. Využil jsem rozma-
nitosti krajiny i  architektury růz-
ných kultur a místo stavění kulis ve 
studiu jsem začal točit videoklipy 
po světě. Korona to trochu zbrz-
dila, ale hned, jak to šlo, tak jsem 
zase letěl. Za poslední půlrok jsem 
využil Kanárské ostrovy s  Benem 
Cristovao a  Lenny, což jsou moji 
dva oblíbení čeští interpreti. A pak 
jsme točili v Itálii a Švýcarsku s ka-
pelou Mirai a Pauliem Garandem, 
se kterými už mám natočeno ně-
kolik singlů. Můžu říct, že jsme 
dobří kamarádi.“

V polovině letošního úno-
ra byl zveřejněn právě klip k písni 
Vedle tebe usínám od kapely Mi-
rai, se kterou dlouhodobě spolu-
pracujete. Natáčení se zúčastnilo 
poměrně hodně známých lidí 
včetně písničkáře Pokáče. S  kým 
byla největší legrace?  
„To byla slušná jízda, protože jsme 
měli na každou osobnost jen půl ho-
diny. (úsměv) S Miraiem Navrátilem 
jsme to připravovali víc jak měsíc. 
Největší sranda byla asi právě s Mi-
raiem, protože se v podstatě musel 
naladit během pěti minut na kaž-
dou osobnost, ať už to byla svůdná 
Iva Kubelková, nebo farářka Mar-
tina V. Kopecká. Ale největší party 
tam určitě rozjel Zdena Godla.“ 
(směje se)

Klip je zajímavý tím, že byl 
natáčen v  jedné jediné posteli. 
Kde se vám osobně spalo nejlépe?
„Asi na pláži na Tenerife, kterou 
jsme po natáčení s Benem Cristovao 
s  kamarádem procestovali a  spali 
různě po venku.“

Nyní bych se ještě vrátil na 
začátek. Jak a kdy jste se k natáče-
ní hudebních klipů vlastně dostal? 
„Hodně jsem jezdil na skejtu, no 
a s tímto životním stylem je hodně 

spojeno video. Vše se musí točit. 
Mě tehdy točil můj nynější kolega 
Kuba Laššo, který mě ze začátku 
všechno učil. Trochu jsem se o na-
táčení začínal zajímat, ale víc jsem 
se soustředil na skateboarding. 
Jednou jsem si ale udělal vážný 
úraz, přetrhal všechny vazy v kole-
ni a  doktor, který mě přijímal, mi 
to ještě zhoršil. Tím pro mě ska-
teboarding ze dne na den skončil. 
Chvíli jsem se utápěl po barech 
a  jednou jsem si řekl, že takhle to 
dál nejde, že si prostě najdu jinou 
náplň života. Pak jsem si objednal 
první foťák.  No a v té době jsme už 
s Dounym byli dobří kámoši, takže 
jsem mu začal točit první věci. Kli-
py vlastně točím díky Dounymu. 
Díky moc, brácho!“ 

Uvažoval jste už tehdy o tom, 
že se audiovizuální tvorbě budete 
věnovat i dále?
„Měl jsem to dlouho jako koníček 
k práci ve fabrice. Ale jednou jsem si 
řek, že to hecnu, dal výpověď a pře-
stěhoval se do Prahy. Za to, že jsem 
se přestěhoval do hlavního města, 
vlastně děkuji Prostějovu. Každý mi 
tady totiž říkal, že to, co dělám, nemá 
cenu, že se tady tím neuživím a  že 
už tady takových jako já bylo a že ti, 
kteří tady stále jsou, jsou stejně mno-
hem lepší…“ (pousměje se)

Předpokládám, že z počátku 
bylo točení hlavně o zábavě. Kdy 
nastal ten zlom, že jste to začal 
brát vážně?  
„Asi v době, kdy jsem měl už zodpo-
vědnost za prezentaci kapely a už to 
nebylo jen natáčení s malou sledova-
ností.“

Byl nějaký přelomový klip, 
který vás hodně posunul dál? 
„Na začátku to pro mě byl klip Otchi 
od Mirai. Tam jsem si uvědomil, že 
s natáčením klipů jde i cestovat. Pak 
to byl asi klip Pápá od fiedlerskiho, 
se kterým také dlouhodobě spolu-
pracuji. Ale byl tam ještě jeden pře-
lom. A to klip pro Jirku Drtila. V té 
době jsem měl už natočený rapový 
klipy pro Dounyho a chtěl jsem víc, 
chtěl jsem vyprávět příběhy. Jelikož 
jsem poslouchal indie, takže jsem 
oslovil Jirku s  už vymyšleným kon-
ceptem a šli jsme točit.“ 

Velkým průlomem určitě 
bylo i  navázání úzké spolupráce 
s  již zmiňovanou kapelou Mirai, 
která se aktuálně těší velké popu-
laritě. Jak k tomu došlo?
„To přišlo spíš lidsky. Jel jsem jako 
dokumentarista na jejich první tour. 
Hodně jsme si sedli lidsky, a když pak 
měli novej singl, chtěli k němu klip. Je-
jich manažerovi, bývalému kytaristo-
vi kapely Sushine Jirkovi Koubovi, se 
líbil můj streetový styl. Tak mě oslovil 
a jeli jsme do Londýna.“ 

Kolik klipů už jste spolu 
natočili? Na který z  nich jste ob-
zvláště pyšný a který byste udělal 
trochu jinak?   
„Deset. Teď právě kvůli tomuto roz-
hovoru jsem to spočítal. Koukám na 
to, jako blázen, jo, letí to.“ (směje se)

Klip pro píseň Yahoda pro 
kapelu Mirai jste natáčeli i na Bali. 
Proč právě tam? 
„To bylo v roce, kdy jsem nejvíc ces-
toval. Pořád jsem někde byl. A když 
mi řekli, že chtějí točit na Yahodu, 
já byl už na Bali na delší dobu, takže 
kluci jen přijeli za mnou.“ 

Které prostějovské kapele či in-
terpretovi jste naposledy dělal klip? 
„V  Prostějově spolupracuji jen se 
zmíněnými Dounym a  Jirkou Dr-
tilem. Ale chtěl bych tady vypích-
nout dalšího člověka z  Prostějova, 
se kterým často spolupracuji. Tím je 
Monina Nevrlá. Dělala mi například 
choreografii na klip pro Ewu Farnou, 
který dostal tři nominace a  zatím 
jedno ocenění za nejlepší klip roku 
2021.“

Kterou místní kapelu byste 
rád vyzval ke spolupráci? 
„Kapelu asi žádnou, ale chci se věno-
vat v budoucnu spíše kultuře v Pros-
tějově a různým kreativním věcem.“ 

A kdybyste měl neomezené 
možnosti a mohl si vybrat jakou-
koliv skladbu jakéhokoliv české-
ho či světového interpreta, na kte-
rou byste chtěl natočit klip? Který 
by to byl? 
„Asi Kenny Hoopla. A natočil bych 
to na 16mm film.“

Při natáčení klipu fungujete 
zároveň jako režisér, kameraman 
a  později i  jako střihač. Nechybí 
vám v takovém případě při tvorbě 
tvůrčí „oponent“?
„Já jsem rád nezávislý. Navíc tohle 
není vše, co dělám. Interprety také 
oblékám a vytvářím jim novou vizu-
ální identitu i prezentaci. Samozřej-
mě nepracuji vždy sám, mám u toho 
scénáristy, se kterými konzultuji ná-
měty, stylisty a  scénografy, s  nimiž 
řeším barvy a spoustu dalších věcí.“ 

Která z těchto tří mnohdy sa-
mostatných profesí vás baví nejvíc?
„Nejvíc režie a  kamera. Na place 
jsem prostě jako doma. Baví mě do-
stávat ze zpěváků maximum. A  zá-
roveň pak podle hudby dělat pohyb 
kamery.“ 

Při tvorbě hudebního kli-
pu mi přijde, že je důležité najít 
nějaký kompromis mezi tím, aby 
v  něm byl vidět interpret, šlo to 
s  textem i  náladou písně a  záro-
veň to celé mělo alespoň nějaký 
trošku originální nápad. Jak tento 
problém řešíte? 
„To jsou přesně prvky, s nimiž pra-
cuji. Naučil jsem se brát zpěváka či 

zpěvačku jako 
hlavní postavu 
klipu. Občas se 
udělá storyline, 
kde pak kapela hraje 
ve druhé scéně, ale mě 
baví víc pracovat s  tím 
umělcem. Většinou je 
tedy zasadím do situace, 
kde zpívají a  zároveň 
jsou v hlavní roli. Moje 
vize pak většinou 
přijmou hned, občas 
probereme detaily, 
ale hodně mi věří, 
takže mám v  pod-
statě úplně volnou 
ruku.“

U  kterého 
z klipů jste měl po-
cit, že jste dokázal 
přijít s něčím, co píseň pouze ne-
ilustrovalo, ale dokázalo celou věc 
posunout o pořádný kus dál?  
„Za mě to bylo již zmiňované Tělo 
Ewy Farné. Tam je klip velmi důleži-
tý prvek v celkovém poselství, které 
píseň předává.“ 

Natáčení klipů je určitě fajn, 
ale dá se tím živit? 
„Vytvořil jsem si systém, kdy se tím 
živit dá. Ale není to vůbec snadné. 
Musím k  tomu dělat určitě i  jiné 
věci, abych nezakrněl. Dělám ko-
merční věci, když s kolegou Kubou 
Laššem máme produkci na svatební 
videa.“

Vyšel jste z hip-hopové scé-
ny, nyní často točíte skladby na 
popové písně. Co vám vlastně 
hraje v autě?
„Já popravdě asi nedokážu říct, co 
konkrétně. Poslouchám fakt všech-
no. V poslední době asi nejvíc tako-
vej indie rock. Sam Fender, Kenny 
Hoopla a nebo Jean Dawson.“

Co budete točit v nadcházejícím 
roce a kam se díky tomu podíváte?

„Tento rok zatím točím hlav-
ně v  Praze. Máme roz-

dělaný velký klip pro 
Paulieho nebo třeba 
Lenny. Nějaké cesto-
vání teď nechci radě-
ji plánovat. Chci být 
co nejvíc s  rodinou, 
protože v těchto mo-
mentech, kdy kousek 

od nás zuří válka, si 
člověk uvědomí, jak je 

důležité mít je nablízku.“
Na co se kromě natá-

čení ještě těšíte?
„Asi na chalupu k  rodičům, 

kde budu i  se svojí pří-
telkyní a  ségrou 

s jejíma dětma.“

„„  
Ondřej Kudyn byl za klip pro Ewu Farnou nominován na Anděla  
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Přetrhal jsem si všechny vazy v koleni, čímž pro mě 
ze dne na den skončil skateboarding. Chvíli jsem se 
utápěl po barech, až jsem si řekl, že si najdu jinou
náplň života. V té době jsme už s Dounym byli dobří
kámoši, takže jsem mu začal točit první věci. 
Klipy tedy vlastně točím právě díky Dounymu. 
Díky moc, brácho!

vizitka
ONDŘEJ KUDYN ONDŘEJ KUDYN 

  
✓ narodil se 11. ledna 1990 v Prostějově 
✓ v letech 2001 až 2009 studoval 
 na Gymnáziu Jiřího Wolkera 
✓ pracoval v jedné z prostějovských továren, 
 od roku 2015 působí jako režisér a filmař 

✓ v začátcích své tvorby spolupracoval s prostějovským rapperem 
 Dounym, kromě něj ještě točí pro prostějovského rockera Jirku Drtila  
✓ přelom v jeho kariéře znamenala spolupráce se skupinou Mirai, pro niž 
 původně točil dokument o jejich první tour, načež následoval klip Otchi, 
 který se natáčel v Londýně a měl velký úspěch, aktuálně má na kanálu 
 youtube.com přes 16 milionů zhlédnutí 
✓ pro kapelu Mirai natočil zatím 10 klipů, tím posledním je Vedle tebe 
 usínám, který měl premiéru 14. února 2022
✓ jeho klip na píseň Tělo od Ewy Farné zvítězil v soutěži rádia Evropa 2 
 a je nominován v kategorii Klip roku v prestižní Ceně Anděl 
✓ aktuálně dokončuje klip pro výbornou písničkářku Lenny, 
 který vznikal na Kanárských ostrovech 
✓ je svobodný, bezdětný, má přítelkyni  
✓ mezi jeho koníčky patří cestování, filmy a muzika, 
 mezi jeho oblíbence patří Sam Fender, Kenny Hoopla či Jean Dawson
zajímavost: v populární kapelu Mirai pozval loni v létě do Prostějova, 
  kde zcela bez nároku na honorář zahrála na uvolněném 
  koncertu pro návštěvníky kavárny Špalíček  

Foto: archiv O. Kudyna



PROSTĚJOV Jistota útočiště v krizových situ-
acích a bezpečný prostor celé rodiny začínají 
být v poslední době důležitým tématem. Nej-
prve k  tomu přispěla celosvětová pandemie, 
nyní se k ní přidala válka zuřící jen několik ho-
din jízdy automobilem od našich hranic.

Zatímco dříve se v  České republice budováním 
útočiště pro případ mimořádných situací zabý-
vali hlavně příznivci takzvaného prepperského 
hnutí, nyní se příprava na krize stala každodenní 
realitou. Přitom v některých jiných zemích se toto 
téma nikdy z veřejné debaty neztratilo a takzvaná 
civilní ochrana je tak důležitou součástí života 
každého člověka.
Pro případné přežití války, velké průmyslové ha-
várie, nebo dokonce rozpadu současného spole-
čenského řádu je klíčové především připravené 
útočiště. Chráněné místo s dostatkem vody, po-

travin a energií může rozhodovat o životě, či smr-
ti. Nejlepší volbou je přitom kryt v podzemí. Ten 
může obyvatele ochránit jak před nepříznivými 
podmínkami na povrchu, tak před neznámými 
lidmi, kteří by se snažili přežít například za cenu 
okrádání ostatních.
V Olomouckém kraji už je možné si takový pod-
zemní kryt objednat na klíč. Za iniciativou, která 
chce pomoci lidem připravit se na případné krizo-
vé situace, stojí prostějovský podnikatel Jiří Rol-
ný. Ten v  loňském roce pomohl desítkám firem 
zvládnout pandemickou situaci díky vybudování 
nového zdravotnického zařízení nabízejícího 
nedostatkové testování na covid-19. Nyní ke své 
snaze přispět ke zvládnutí nové situace v Evropě 
přidává budování úkrytů pro české občany.
„Svět se změnil a my na to musíme reagovat. Po-
třebujeme bezpečí pro sebe i  pro svoje rodiny. 

Nikdo z nás neví, do jaké reality se zítra probudí,“ 
říká Jiří Rolný. Při hledání nejvhodnější cesty se 
spojil s dalšími firmami v okolí a společně připra-
vili nabídku menších i větších různě vybavených 
krytů. Už nyní je možné si ji prohlédnout na in-
ternetových stránkách www.podzemnibunkr.cz.
Bunkry mohou být podle přání zákazníků vyba-
veny například vlastní úpravnou vody, výrobou 
elektřiny i  filtračním systémem. Samozřejmos-
tí jsou různé stupně zabezpečení dveří, stěn 
a  stropů. Projekt počítá také se zásobou potra-
vin a možností uložení zbraní k osobní ochraně. 
Nejmenší bunkr může mít půdorys 3 x 4 metry, 
maximální velikost je díky modulárnímu systému 
téměř neomezená. Bunkry se vyrábějí přímo na 
Prostějovsku.
Klienti, kteří se rozhodnou využít nové nabídky 
podzemních bunkrů, si mohou nechat jen dovézt, 
smontovat a uložit chráněné obydlí. Stejně tak je 
ale možné, aby za ně dodavatel vyřídil stavební 
povolení a  všechny další náležitosti, které jsou 
k provozu takového zařízení potřeba.   (red)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak dlouho vy osobně žijete 
v ČR? 
 „Před dvaceti lety jsem sem jako stu-
dentka oděvní školy přijela na třímě-
síční praxi a takhle to dopadlo. Mezi-
tím jsem se tu vdala a už tu zůstala.“

 Kolik lidí z Ukrajiny do Plum-
lova dosud přišlo? 
„Aktuálně je to pětadvacet lidí, 
z  toho třináct dětí. Ty navštěvují 
zdejší základní školu, jedno chodí do 
školky. “

 Jak se pro ně hledalo ubytování? 
„Většinou to bylo prostřednictvím 
známých a lidí, kteří pochází z Ukra-
jiny a  už tu nějakou dobu žijí. Na-
prosto nezištně ubytování nabídlo 
celkem pět plumlovských domác-
ností. Ty za to obvykle nechtěly vů-
bec nic, šlo jim pouze o to, aby něko-
mu pomohly. Rovněž si nestanovily 
žádný termín, do kdy u nich budou 
příchozí moci bydlet. Za to jsme jim 
moc vděčni. Zdá se však, že jsme již 
na hranici kapacitních možností.“

 Z čeho tak soudíte? 
„V  průběhu uplynulého týdne jsme 
dva dny hledali ubytování pro ma-
minku s měsíčním miminkem a jejich 
babičku. Bylo by to pouze dočasné, 
rodina už měla přislíbený azyl v upra-

vovaném bytě. Jenže žádné místo pro 
ně se už nenašlo. I proto musely ženy 
i  s  miminkem pokračovat dál a  přes 
Prahu se dostaly až do Německa.“

 Opravdu už nejsou žádné další 
možnosti? 
„S nabídkou přišla majitelka penzio-
nu s tím, že by někoho byla schopná 
ubytovat zhruba do konce dubna. 
Jenže takový časový úsek je dost li-
mitující, maminky obvykle netuší, 
co by s  nimi bylo po uplynutí této 
doby a jestli by i s dětmi našly něco 
dalšího.“

 Jak se nově příchozím daří hle-
dat zaměstnání? 
„Celkem dobře. Poměrně dost na-
bídek se schází přímo na městském 
úřadu, jde například o možnost uklí-
zet v dětském domově, pomáhat tu 
v  kuchyni či v  kempu s  prodejem 
občerstvení. Jakmile ženy začnou vy-
dělávat, určitě pro ně bude výrazně 

jednodušší sehnat si vlastní bydlení 
a zcela se osamostatnit. Pro některé 
to však bude jen těžko překonatelná 
překážka.“

 Proč? 
„Máme tu třeba dvě maminky s dět-
mi, kterým nejsou ani dva roky. 
Spojit péči o  takto malé potomky 
se zaměstnáním třeba i na zkrácený 
úvazek je prakticky nemožné. Ob-
zvláště pokud nemají k ruce partnera 
či někoho z prarodičů. Takže zatím 
nevím, jak to budeme řešit.“ 
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rodin 

Konice (mls) – Seznámit se, předat si 
kontakty, zjistit, kdo kde žije a společně 
se poprat s nastalou situací. Tak to je účel 
prvního setkání rodin z Ukrajiny, které 
se uskuteční v úterý 5. dubna od 14:00 
do 17:00 hodin v  komunitním cen-
tru v Konici. Setkání je určeno rodinám, 
které žijí v Konici a okolních obcích.  

Roušky od šesti let 
vláda ani neøešila

Prostějov (jaf) – Na středečním jed-
nání měla vláda projednat výjimku pro 
nošení roušek u dětí, kde měla povin-
nost nově platit od šesti let věku, nikoliv 
od začátku školní docházky. Úprava 
se měla řešit především kvůli nárůstu 
počtu dětí z Ukrajiny. Návrh byl ale ještě 
před jednáním vlády stažen a nadále tak 
platí, že povinnost se vztahuje na děti od 
začátku školní docházky. 

Náklady na zdravotní 
péèi vzrostly

Prostějov (jaf) – Za loňský rok byly 
náklady na zdravotní péči o třicet pro-
cent vyšší, než tomu bylo před covidem, 
vyplývá ze zprávy analytické komise. 
Náklady dosáhly necelých 405 miliard 
korun. Nejvíce vzrostl počet u diagnos-
tiky až o 60 procent, kam se řadí i testo-
vání na covid-19. O více než třetinu pak 
stouply náklady za nemocniční péči. 

Pøed podzimem 
pøeoèkování

Prostějov (jaf) – Po úterním jednání 
ministrů zdravotnictví v  Bruselu proz-
radil Vlastimil Válek, že se dá očekávat 
další přeočkování určitých skupin 
před začátkem podzimu. Využít by se 
měly vakcíny, které jsou nyní v Česku 
naskladněny, a  ministr věří, že bude 
možné kombinovat i  mRNA vakcínu 
od Pfizeru společně s  proteinovou 
vakcínou od Novavaxu. Přeočkování 
by se mělo týkat především ohrožených 
skupin obyvatelstva. 

Prostějov (jaf) – Z  celkového počtu 
230 tisíc uprchlíků z  Ukrajiny mělo 
dosud pozitivní test 2 500 osob. Za 
měsíc březen se tak jednalo o procento 
pozitivních nálezů. Denně přibývá mezi 
70 až 80 nakaženými Ukrajinci. Jejich 
nemocnost stejně jako v České populaci 
po celý měsíc stagnovala.

NÍK

Covidová čísla v kraji 
jdou opět mírně dolů
PROSTĚJOV Mírně, ale přece. Již 
druhým týdnem zase klesají počty 
jak nově pozitivně testovaných osob 
na covid-19 v Olomouckém kraji, tak 
počty aktuálně nakažených. V tomto 
ohledu zaznamenal největší pokles 
právě prostějovský region, kde se 
aktuálně z  koronaviru léčí 668 lidí. 
Utěšeně v  kraji klesá i  hodnota po-
čtu potvrzených případů nákazy za 
posledních sedm dní v  přepočtu na 
100 tisíc obyvatel. V kraji jde aktuálně 
o  361 obyvatel, což je o  45 případů 
méně než ve statistikách předminulé-
ho týdne. 
K nedělnímu poledni 3. dubna registro-
vala Krajská hygienická stanice v  Olo-
mouci již 224 826 případů pozitivně 
testovaných osob v  celém kraji od za-
čátku pandemie covid-19. V období od 
pondělí 28. března do soboty 2. dubna 
přibylo v kraji 2 230 nakažených, což je 
o 232 případů méně než předešlý týden. 
Po překvapivém navýšení počtu nově 
nakažených z týdne od 14. do 21. března 
se tak jedná již podruhé alespoň o mírný 
pokles. 
Z  celkového počtu pozitivně testova-
ných od začátku pandemie v kraji je 26 
799 případů u seniorů nad 65 let. Celko-
vý počet vyléčených pacientů od začátku 
pandemie dosáhl výše 219 382 osob, což 
je o 2 663 případů víc, než vykazovaly 
statistiky před týdnem.  Na druhé stra-
ně ale v Olomouckém kraji od začátku 
pandemie zemřelo v  přímé souvislosti 
s  covid-19 již 2 415 lidí, což znamená, 
že také během minulého týdne zemřelo 

v kraji dalších 8 osob v přímé souvislosti 
s onemocněním covid-19.  Je to o 26 pří-
padů méně než předešlý týden. Snížily se 
ovšem také hodnoty počtu potvrzených 
případů nákazy za posledních sedm dní 
v přepočtu na 100 tisíc obyvatel. V kraji 
jde aktuálně o 361 obyvatel, což je o 45 
případů méně než ve statistikách před-
minulého týdne. 
Za minulý týden se rovněž snížil počet 
aktuálně nakažených osob covidem. 
V celém Olomouckém kraji je nyní ko-
ronavirem nakaženo 3 464 osob, což je 
o 358 případů více než předchozí týden. 
Nejvíce aktuálně nakažených je na Olo-
moucku, a  to 1 267 osob. Na druhém 
místě se drží stále prostějovský region, 
kde je aktuálně 668 nakažených, tedy 
o 170 případů méně než před týdnem. 
Další v pořadí je Přerovsko (377), násle-
duje Šumpersko (247), Jesenicko (147), 
Zábřeh na Moravě (147), Hranice na 
Moravě (134), Litovel (127), Šternberk 
(88), Uničov (70) a Mohelnice (69). Na 
Konicku je aktuálně koronavirem naka-
ženo 61 lidí, což je o 4 případy méně než 
předchozí týden.   (mik)

pondělí 28. března  501
úterý 29. března 459
středa 30. března 457
čtvrtek 31. března 378
pátek 1. dubna 323
sobota 2. dubna 112
 Zdroj: KHS Olomouc

PROSTĚJOV Oproti předminulé-
mu týdnu, kdy lékaři v prostějovské 
nemocnici pečovali o osm pacientů 
s  covid-19, se jejich počet během 
uplynulého týdne nepatrně zvýšil. 
Podle mluvčího společnosti Agel 
navýšení počtu pacientů ale nezna-
mená nic dramatického. „V Nemoc-

nici AGEL Prostějov se v posledních 
dnech počet pacientů hospitalizova-
ných s covid-19 nemění, nadále zde 
zdravotníci pečují o patnáct nemoc-
ných,“ uvedl stručně Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel 
provozující Nemocnici Prostějov. 
 (mik)

15 hospitalizovaných s covid-19

říká koordinátorka projektu 
Pomoci ukrajinským rodinám 
Halyna Fikarová 

Ubytování Ukrajinek s dětmi Ubytování Ukrajinek s dětmi 
požadoval kraj

„Pro maminku s miminkem se už ubytování 

v Plumlově nenašlo,“

Firma z Prostějovska nabízí
podzemní bunkry

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Příliv ukrajin- Příliv ukrajin-
ských uprchlíků z  válkou zni-ských uprchlíků z  válkou zni-
čené země do Olomouckého čené země do Olomouckého 
kraje a také do Prostějova v po-kraje a také do Prostějova v po-
sledních dnech ustal. Stále platí sledních dnech ustal. Stále platí 
fakt, že šestnáct osob z Ukraji-fakt, že šestnáct osob z Ukraji-
ny, a jde o matky s malými dět-ny, a jde o matky s malými dět-
mi, našlo dočasný azyl v měst-mi, našlo dočasný azyl v měst-
ské ubytovně v  Kostelecké ské ubytovně v  Kostelecké 
ulici. Další desítky Ukrajinců ulici. Další desítky Ukrajinců 
bydlí u svých krajanů v bytech bydlí u svých krajanů v bytech 
či podnikových ubytovnách. či podnikových ubytovnách. 

Michal KA DLEC
V městské ubytovně v Kostelecké V městské ubytovně v Kostelecké 
ulici vyčlenilo město pět bytových ulici vyčlenilo město pět bytových 
jednotek pro ukrajinské uprchlíky. jednotek pro ukrajinské uprchlíky. 

„Nejde ovšem o  byty Azylového „Nejde ovšem o  byty Azylového 
centra, my v tom nehrajeme žád-centra, my v tom nehrajeme žád-
nou roli. Ano, byli jsme osloveni nou roli. Ano, byli jsme osloveni 
magistrátem, zda bychom mohli magistrátem, zda bychom mohli 
nějak pomoci s  ubytováním lidí nějak pomoci s  ubytováním lidí 
z  Ukrajiny, jenže my k  tomu ne-z  Ukrajiny, jenže my k  tomu ne-
máme absolutně volné kapacity,“ máme absolutně volné kapacity,“ 
sdělil Večerníku Jan Kalla, ředitel sdělil Večerníku Jan Kalla, ředitel 
Azylového centra Prostějov, které Azylového centra Prostějov, které 
v  Kostelecké ulici disponuje rov-v  Kostelecké ulici disponuje rov-
něž několika byty. Jak Večerník něž několika byty. Jak Večerník 
zjistil, ubytování Ukrajinek s dět-zjistil, ubytování Ukrajinek s dět-
mi neiniciovala ani Domovní mi neiniciovala ani Domovní 
správa. „Jednalo se o  požadavek správa. „Jednalo se o  požadavek 

Krizového štábu Olomouckého Krizového štábu Olomouckého 
kraje, na který jsme po dohodě kraje, na který jsme po dohodě 
s  městem zareagovali a  poskytli s  městem zareagovali a  poskytli 

pět bytových jednotek v  Koste-pět bytových jednotek v  Koste-
lecké ulici. Pokud vím, obsadilo lecké ulici. Pokud vím, obsadilo 
je šestnáct Ukrajinců, přičemž jde je šestnáct Ukrajinců, přičemž jde 
výhradně o matky s dětmi,“ infor-výhradně o matky s dětmi,“ infor-
moval Večerník Vladimír Průša, moval Večerník Vladimír Průša, 
jednatel Domovní správy Prostě-jednatel Domovní správy Prostě-
jov. jov. 
Večerník se během uplynulého Večerník se během uplynulého 
víkendu snažil spojit s  některou víkendu snažil spojit s  některou 
z ukrajinských matek, které nyní z ukrajinských matek, které nyní 
bydlí v  Kostelecké ulici. „Nět, bydlí v  Kostelecké ulici. „Nět, 
nět, spasiba,“ odmítla jakoukoliv nět, spasiba,“ odmítla jakoukoliv 
rozmluvu mladá Ukrajinka, kte-rozmluvu mladá Ukrajinka, kte-
rá se před Večerníkem ve spěchu rá se před Večerníkem ve spěchu 
schovala za uzamčené hlavní dve-schovala za uzamčené hlavní dve-
ře ubytovny. Tak snad budeme ře ubytovny. Tak snad budeme 
úspěšnější jindy. úspěšnější jindy. 



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova
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Je čas udělat něco se svojí kariérou. Mnozí Prostějované se v těchto dnech zaměří na pra-
covní povinnosti s cílem vydobýt si u nadřízených daleko lepší pozici než doposud. Z toho 
vyplynou určité výhody a možná i nabídka na vyšší pracovní pozici. 

Po stresu si konečně uvědomíte, že 
potřebujete nutně zrelaxovat své síly. 
Odpočívat můžete ovšem i aktivně, 
třeba s tenisovou raketou v ruce nebo 
běháním okolo domu. Každopádně 
ale zapomeňte na práci. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Do života vám vstoupí člověk, do 
kterého se okamžitě zamilujete. 
Vůbec vás nebude zajímat, že máte 
naprosto rozdílné povahy i názory, 
protiklady vás prostě přitahují. Jděte 
určitě do toho! 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pokud nebudete muset, nikam 
nepospíchejte! Jestliže budete ve 
stresu a budete se snažit vše vyřešit 
rychle, jen narazíte a budete z toho 
mít problémy. Uklidněte se, nic 
nehoří. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Váš milostný vztah dostane nový 
náboj, čeká vás romantický víkend. 
Do té doby byste si ale mohli udělat 
pořádek v domácnosti, která trpí vaší 
nechutí uklízet. Věnujte tomu čas, bu-
dete ho mít dost. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Ve schránce naleznete vzkaz, který 
vás nepotěší. Bude od vašeho 
bývalého partnera, který se bude 
dožadovat části vašeho majetku. Je 
na čase najmout si právníky, protože 
sami to rozlousknout nedokážete.  

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V zaměstnání možná povýšíte, však 
už bylo na čase. Znamenat to bude 
pochopitelně i vyšší plat, takže si 
můžete už teď myslet na krásnou 
letní dovolenou. Svým nadřízeným 
teď dělejte pomyšlení. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Neudržíte nervy na uzdě a pohádáte 
se s člověkem, se kterým jste dopo-
sud vycházeli naprosto bezvadně. 
Ovšem vy dva se potřebujete 
navzájem, takže koukejte své spory 
vyřešit a uklidnit se. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Hned několik věcí máte nevyřešených 
a vše odkládáte na neurčito. Chyba! 
Hned v úvodu tohoto týdne se vám 
tato ledabylost vymstí, budete mít 
spoustu vyřizování na úřadech. Bylo 
vám to zapotřebí? 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nastává čas, kdy byste měli zapome-
nout na staré spory v rodině. Je třeba 
udobřit si rodiče, se kterými ovšem 
nesdílíte stejné názory. Nevadí, to 
ani nemusíte, ale mějte je rádi a 
považujte si jich. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Partnerovi jste slíbili pomoc a daří 
se vám to nad očekávání dobře. 
Uprostřed týdne to mezi vámi 
pořádně zajiskří, možná se i trochu 
poškorpíte. Ale co se škádlívá, rádo 
se mívá. Užijte si to spolu. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Zatím se vám nepodařilo realizo-
vat váš plán, ale nezoufejte. Během 
těchto dní se vám ozve dávný 
kamarád, který vám s tím pomůže. 
Možná za to bude něco chtít, podle 
všeho půjde o protislužbu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dávejte si pozor, okolo vás krouží 
podvodníci, kteří vás chtějí obrat 
o úspory. Nikoho neposlouche-
jte, obzvláště ty, kteří vás budou 
přesvědčovat o nutnosti investovat. 
Spoléhejte na vlastní opatrný úsudek. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

nákupní servis
pro váspro vás

 ... tentokrát ze sortimentu: ... tentokrát ze sortimentu: NA MYTÍ NÁDOBÍ...

Jar Lemon 
450 ml 35,90 - 35,90 35,90 29,90

59,90 
(750 ml)

Frosch 
750 ml _ - - - 69,90 -

Pur 
450 ml 34,90 49,90 34,90

36,90 
(750 ml)

49,90 34,90

Cif na nádobí 
450 ml 59,90 59,90 99,90 -

59,90 
(500ml)

-

Savo na nádobí 
450 ml - - - - 34,90 -

1 l 32,90
21,90 

(450 ml)
29,90 32,90

29,90
(900 ml)

27,90

Nechte se pro tentokrát okouzlit vůní kvalitních prostředků na nádobí 
od oblíbených a prověřených značek. Zjistili jsme pro vás, že nejlevnější 
Jar lemon a Cif nabízí Tesco, kde jako jediné místo nabízí také Frosch 
a savo. Pro tradiční Pur se zastavte v Kauflandu a privátní značku na-
bízí nejvýhodněji Penny market.  Ať se to jen blýská!

Průzkum byl proveden ve středu 30. března 2022.

NašeNaše

Obec: Vrahovice
Dne: 18. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. Ku-
belíkova mimo č. 4.
Obec: Štarnov, Nová Dědina, Sla-
víkov
Dne: 19. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. TS 
Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Mostkovice
Dne: 19. 4. 2022 od 9:00 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: chatová ob-
last Mostkovice - ve směru od kem-
pu ke Zlechovu včetně č. 655, 1161, 
1126, 770, 876, 774, Povodí Moravy, 
dále celá lokalita v okolí stavby rekre-
ačního střediska Policie s č. chat 764, 
754, 755, 752, 753, směrem k hotelu 
Zlechov (včetně) s č. 1110, 751, 749, 
955, 102, 103, 4, 3, 342, 2, 51.
Obec: Vrahovice
Dne: 19. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. Ku-
belíkova, mimo č. 4.
Obec: Konice
Dne: 19. 4. 2022 od 9:00 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Březský vrch, Tyršova, areál ZŠ+G 
Konice, sportovní hala, dům seniorů, 
sokolovna. (Netýká se polikliniky č. 
392).
Obec: Budětsko
Dne: 20. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Budětsko mimo část napájenou z 
TS4 U školy tj. od obecního úřadu 
po konec obce směr Ochoz. Odbě-
ratelská trafostanice Budětsko ZD (č. 
300491).
Obec: Vrahovice
Dne: 20. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s celými ulicemi: Sme-
tanova, B. Martinů, O. Nedbala, 
V. Nováka, O. Ostrčila, J. Křičky, J. 
Suka, J. Rokycany, Kpt. J. Nálepky 
(mimo č. 2), Zátiší, K. Svobody, J. 
Štaidla, levá strana ul. Vrahovická - 
od č. 83 po č. 149 vč. domu služeb, 
V. Talicha od ul. Smetanova po ul. 
O. Ostrčila, dále část s ulicemi:  Ma-
jakovského od fary po konec obce 
vč. ZD, bioplynové stanice, ČD, a 
ul. u hřbitova sm. K. Světlé, dále celé 
ul. U Cihelny, Hrázky, Pod Svahem, 
Čs. odboje, Čs. armádního sboru 
oboustranně od č. 1 a 2 po č. 32 a 37, 
ul. K. Světlé č. 8, objekt Krajského 
ředitelství policie ČR. Bioplynová 
stanice ZD Vrahovice. Odběratel-
ská trafostanice Vrahovice ZD (č. 
300673).
Dne: 20. 4. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s ulicemi: Tovární - areál 
„automotoklub“, č. 9 (fa. Redo s. r. 
o.) a od č. 13 po ul. Kubelíkova, ul. 
V. Talicha po ul. Smetanovu, celé ul. 
A. Jánského, Stukova, Kubelíkova, 
Smetanova č. 25, 25a, 25b, 27, sídliš-
tě Svornosti č. 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 vč. 
garáží, dále ulice směrem k přejezdu 
ČD po konec s č. 998, garážemi, ob-
čerstvením, RS plynu.
Obec: Konice
Dne: 20. 4. 2022 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Kružíkova (mimo č. 323), Husova 
ul. od č. 73, 200 a 295 po č. 651 a 
457. Areál železničního nádraží č. 
691 a 485.
Obec: Otinoves
Dne: 20. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Otinoves: od č. 26, 70 a 32 po 
konec obce směr Rozstání a ZD, 
včetně přilehlých uliček a skladu 
mlékárny, mimo areál ZD a výro-
by mlékárny. Část obce Otinoves: 
ve směru od Drahan po křižovatku 
sm. Niva, včetně ulice po č. 202. 
Část obce Otinoves: ve směru od 
Nivy vč. přilehlých ulic po č. 16, 65, 
233, 3, vč. podnikatelských subjek-
tů ve vypnuté oblasti.
Obec: Rozstání
Dne: 20. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Rozstání mimo místní část Baldovec.

Obec: Rozstání
Dne: 20. 4. 2022 od 10:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Rozstání: podél hlavní silnice od č. 
114 a č. 118 směrem na Otinoves 
zbytek obce, včetně bočních ulic k 
Panskému rybníku a k Agrodružstvu 
- mimo trafostanice Agrodružstvo. 
Vypnutá bude také část ulice od č. 
188 po 302.
Obec: Suchdol
Dne: 20. 4. 2022 od 10:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Rozstání: podél hlavní silnice od č. 
114 a č. 118 směrem na Otinoves 
zbytek obce, včetně bočních ulic k 
Panskému rybníku a k Agrodružstvu 
- mimo trafostanice Agrodružstvo. 
Vypnutá bude také část ulice od č. 
188 po 302.
Obec: Rozstání
Dne: 20. 4. 2022 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Rozstání: podél hlavní silnice od č. 
114 a č. 118 směrem na Otinoves 
zbytek obce, včetně bočních ulic k 
Panskému rybníku a k Agrodružstvu 
- mimo trafostanice Agrodružstvo. 
Vypnutá bude také část ulice od č. 
188 po 302.
Obec: Suchdol
Dne: 20. 4. 2022 od 11:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Suchdol 
- oboustranně od č. 100, 62 a has. 
zbrojnice po konec obce směr Pten-
ský Dvorek s čísly 110, 146, 76, 99 a 
94.
Obec: Suchdol
Dne: 20. 4. 2022 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Suchdol - 
oboustranně část obce od č. 15, 14 a 
27 po č. 74 a 93 (vč. ulice s č. 37, 103, 
104).
Obec: Čechovice
Dne: 20. 4. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čechovice s celými ulicemi : Ovoc-
ná, Slunečná, Luční oboustranně 
od č. 1 a 18d po ul. Čechovická, ul. 
Čechovická jednostranně od č. 4 po 
č. 40, ul. Na Blatech od č. 2 po č. 20, 
3, 9, ul. K Rybníku mimo č. 7, 9, 11, 
26, 28.
Obec: Protivanov
Dne: 20. 4. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obec 
Protivanov a Žďárná – rekreační a 
chatová oblast Oborský dvůr.
Obec: Dřevnovice
Dne: 21. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS1. U ZD - oboustran-
ně ulice od č. 11 a 25 po konec obce 
směr Chvalkovice, dále č. 1, 2, 3, 82, 
159, 36, 61. Část obce od č. 173 a 23 
po konec obce směr ZD ohraničená 
č. 33, 41, 151, 138, 85.
Dne: 21. 4. 2022 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce - 
oboustranně ulice od podjezdu po č. 
20 a 12.
Dne: 21. 4. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Dřevnovice - 
obousměrně ulice od č. 176 a 121 po 
konec obce směr Těšice s čísly 175 a 
171, dále ulice řadovek 160-168, a č. 
p 169, 86 a 75.
Obec: Štarnov, Nová Dědina, 

Slavíkov
Dne: 21. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. TS 
Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Konice, Zavadilka
Dne: 21. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Konice: celé 
ulice Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II., 
Zádvoří, Nad Šafranicí, č. 479, 593, 
508, 366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161. Lo-
kalita Vyšehrad od č. 365 po č. 243 (vč. 
areálu Správy silnic) a dále od č. 246 
a 328 po č. 278. Celá obec Zavadilka.
Obec: Budětsko
Dne: 21. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část napáje-
ná z TS4 U školy - oboustranně od 
č. 14 a 64 vč. 31 po konec obce směr 
Ochoz. FVE Solar Global Ochoz 
(702091).

Obec: Konice
Dne: 25. 4. 2022 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II. 
Obec: Konice
Dne: 25.4. 2022 od 09:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Ulice Vápe-
nice od č. 347 a 517 po č. 569 a 532 
(vč. č. 406 fa. Folget na ul. Kružíko-
va). ul. Husova od č. 535 a 504 po č. 
432 a 420. Oboustranně ulice areál 
TJ Sokol s restaurací č.205 na ul. 
Sportovní. Bytové domy na ul. Ko-
menského 541, 542, 543, 544, 677, 
537, 538, 536.
Obec: Konice
Dne: 25.4. 2022 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Na příhonech, Vodní. Areál ROLS 
Konice.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 25.4.2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
celé ulice Okružní, Lomená, Dukel-
ská, dále ul. Tyršova od č. 619 a 589 
po č. 515 a 650 a č. p. 647 na ul. Jab-
lonského.
Obec Štarnov, Nová Dědina, Sla-
víkov
Dne: 26. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. TS 
Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Prostějov
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Fanderlí-
kova od č. 25 a 38 po č. 60 a 43, celá 
ul. Resslova, ul. Krapkova oboustran-
ně od č. 1 a 2a po č. 11 a 24 vč. garáží, 
ul. Nerudova od č. 33 a 60 po č. 93 
a 68, J.B. Pecky od č.1 po č. 11 vč. 
garáží za č. 3, ul. Dykova od č. 1 a 2 
po č. 13 a 6, Bezručovo nám. č. 1 až 
9, jednostranně ul. Melantrichova od 
č. 2 po č. 58.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 4. 2022 od 12:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
PROFROST a.s. - odběratelská 
trafostanice PENAM Prostějov (č. 
700148).
Obec:Bílovice
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: Bílovice - část ul. 
za humny s č. 137, 144 a parc. 323/1.
Obec: Budětsko, Zavadilka, Konice
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 17:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec Bu-
dětsko vč. lokality Ve Žlebě. Celá obec 
Zavadilka. Část obce Konice: lokalita 
Vyšehrad od č. 365 po č. 243 (vč. areá-
lu Správy silnic) a dále od č. 246 a 328 
po č. 278. Odběratelské trafostanice: 
Budětsko ZD (č. 300491), FVE Solar 
Global Ochoz (702091).
Obec: Mostkovice
Dne: 28. 4. 2022 od 9:00 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: chatová ob-
last Mostkovice - ve směru od kem-
pu ke Zlechovu včetně č. 655, 1161, 
1126, 770, 876, 774, Povodí Moravy, 
dále celá lokalita v okolí stavby rekre-
ačního střediska Policie s č. chat 764, 
754, 755, 752, 753, směrem k hotelu 
Zlechov (včetně) s č. 1110, 751, 749, 
955, 102, 103, 4, 3, 342, 2, 51. 
Obec: Konice, Ochoz u Konice
Dne: 28. 4. 2022 od 9:00 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ochoz u Konice vč. lokality Ochoz 
Kyselka
Konice: Celé ulice Zádvoří, 
Nad Šafranicí, č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161. 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II.
Odběratelské trafostanice: Ochoz 3. 
v ZD (č. 300557), Ochoz suška (č. 
300809).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 4. 2022 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov 
- Zemský archiv Třebízského ul. - 
odběratelská trafostanice VÚO (č. 
300642).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 4. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběratelská 
trafostanice Prostějov: BILLA Plum-
lovská (č. 700003) EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -

bude přerušena dodávka elektrické energie:

16 WWW.VECERNIKPV.CZ4. dubna 2022 INFOSERVIS

JARNÍ ÚKLID 2022JARNÍ ÚKLID 2022

pondělí 4. dubna
sídl. Hloučela - C. Boudy * sídl. Hloučela - A. Slavíčka * sídl. Hloučela - V. Špály * sídl. Hloučela - J. Zrzavého
úterý 5. dubna
Vícovská - V. Škracha * B. Šmerala - dál k rybníku * Gen. Dudy č. 14
středa 6. dubna
Waitova - Dr. Horáka * Okružní ul. za hostincem U posledního haléře
čtvrtek 7. dubna
Česká – Máchova * Riegrova * Drozdovice 53 (před prodejnou skútrů) * B. Němcové
pátek 8. dubna
Fanderlíkova - u Sezaka * Fanderlíkova – školka * Kpt. O. Jaroše * Za veledromem naproti č. 8
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185, p. 

Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559, pí. Kovaříková.

PROSTĚJOV Jarní úklid města proběhne v Prostějově stejně jako obvykle v měsíci dubnu a bude zahájen v úterý 
dnes, tj. v pondělí 4. 4. 2022.
Počínaje tímto dnem budou po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže uvedeného seznamu. Stejně 
jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 
Kontejnery budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každé-
ho kontejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad 
nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není 
povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Blokové Blokové 
úterý 5. dubna: Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na Vyhlídce, Legionářská, Wichterlova, gen. Sachera, gen. 
Dudy, gen. Dudy a gen. Sachera – spojka, Hloučelní, J. Lady (Plumlovská - Mathonova), Plumlovská komunikace 
SSOK  (kruh. objezd J. Lady – Albert)
čtvrtek 7. dubna: K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše - V. Špály), K. Svolinského – parkoviště (Kpt. O. Jaroše - V. Špá-
ly), V. Špály, J. Zrzavého, K. Svolinského (V. Špály - Billa), A. Slavíčka, K. Svolinského - parkoviště (V. Špály - Billa)



Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili. ten ví, co jsme v Tobě ztratili. 
V našem srdci žiješ věčně dále V našem srdci žiješ věčně dále 

– spi sladce, vždyť se opět shledáme. – spi sladce, vždyť se opět shledáme. 

Dne 10. dubna 2022 Dne 10. dubna 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa FILDÁNA pana Josefa FILDÁNA 

z Ivaně. z Ivaně. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

děti s rodinami děti s rodinami 
a dobří přátelé. a dobří přátelé. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 4. dubna 2022, Dnes, tj. 4. dubna 2022, 
vzpomeneme 2. výročí úmrtí vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Josefa JARKY, pana Josefa JARKY, 
chalupáře a myslivce chalupáře a myslivce 

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
S láskou v srdci stále vzpomínají S láskou v srdci stále vzpomínají 

manželka Alena, synové Josef manželka Alena, synové Josef 
a Roman s rodinami a Roman s rodinami 

a celá rodina Peštukova.a celá rodina Peštukova.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla, Dík za to, čím jsi nám v životě byla, 
za každý den, který jsi s námi žila. za každý den, který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 10. dubna 2022 
by oslavila 80. narozeniny, by oslavila 80. narozeniny, 

významné životní jubileum, významné životní jubileum, 
paní Zdeňka KONEČNÁ paní Zdeňka KONEČNÁ 

z Prostějova z Prostějova 
a zároveň v tento den uplyne měsíc,a zároveň v tento den uplyne měsíc,

 kdy nás navždy opustila.  kdy nás navždy opustila. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

a zapálení svíčky děkují a zapálení svíčky děkují 
synové Petr, Zdeněk, Tomáš synové Petr, Zdeněk, Tomáš 

a vnoučata Stela a Filip.a vnoučata Stela a Filip.

Klesly ruce pracovité, zemdlené, Klesly ruce pracovité, zemdlené, 
ztichlo srdce dobré, znavené, ztichlo srdce dobré, znavené, 
již je po bolestech, utrpení. již je po bolestech, utrpení. 

Již po životě je jen rozloučení. 

Dne 2. dubna 2022
 uplynulo 7 roků, kdy nás navždy  uplynulo 7 roků, kdy nás navždy 

opustil milovaný bratr opustil milovaný bratr 
pan Václav VAŠEK pan Václav VAŠEK 

z Pěnčína. z Pěnčína. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
sestry Anka a Majka sestry Anka a Majka 

s rodinami. s rodinami. 

Smutno je žít bez drahého člověka, Smutno je žít bez drahého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, Osud nám nevrátí, co vzal, 
vrací jen krásné vzpomínky a s nimi žal.vrací jen krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dne 6. dubna 2022 
vzpomeneme 19. výročí úmrtí vzpomeneme 19. výročí úmrtí 

pana Josefa VYSTAVĚLA pana Josefa VYSTAVĚLA 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

A dne 23. dubna 2022 A dne 23. dubna 2022 
by oslavil 70. let. by oslavil 70. let. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manželka Blanka a synové Josef manželka Blanka a synové Josef 

a Petr s rodinou.a Petr s rodinou.

Odešla... jediná na světě! Odešla... jediná na světě! 
Kdo by ji neměl rád? Kdo by ji neměl rád? 

Tu, jež umí odpouštět a tolik milovat...? Tu, jež umí odpouštět a tolik milovat...? 
Každého potěší, tak měkce pohladí,Každého potěší, tak měkce pohladí,
 jediná na světě, jež nikdy nezradí.  jediná na světě, jež nikdy nezradí. 

Na ni nám zůstala nejlepší vzpomínka,Na ni nám zůstala nejlepší vzpomínka,
 Ta bytost nejdražší – to byla maminka.  Ta bytost nejdražší – to byla maminka. 

Dne 6. dubna 2022 Dne 6. dubna 2022 
by se dožila 84 let by se dožila 84 let 

paní Marie KORČÁKOVÁ, paní Marie KORČÁKOVÁ, 
rozená Burgetová. rozená Burgetová. 

A dne 13. dubna 2022 A dne 13. dubna 2022 
vzpomeneme 13. výročí od úmrtívzpomeneme 13. výročí od úmrtí
naší milované maminky a babičky. naší milované maminky a babičky. 
S bolestí v srdci vzpomíná dcera S bolestí v srdci vzpomíná dcera 

Marie a vnuci Petr a Pavel.Marie a vnuci Petr a Pavel.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
Tvé srdce v nouzi nám neporadí.Tvé srdce v nouzi nám neporadí.

 Díky za to, čím jsi nám v životě byl,  Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

 Tvůj odchod stále bolí,  Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 5. dubna 2022 Dne 5. dubna 2022 
uplyne 10. smutné výročí, uplyne 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Leopold ŽUPKA. pan Leopold ŽUPKA. 

S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 
syn Leopold a vnuk Jaroslav.syn Leopold a vnuk Jaroslav.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 10. dubna 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Věroslava JURÁŠE 
z Kostelce na Hané. 

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává…

Dne 9. dubna 2022 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Antonín KREJČÍpan Antonín KREJČÍ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje sestra Eva s rodinou.Děkuje sestra Eva s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 9. dubna 2022 Dne 9. dubna 2022 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 
pan Josef VACA pan Josef VACA 

ze Smržic. ze Smržic. 
S láskou v srdci stále S láskou v srdci stále 

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Maminko, spi klidně Maminko, spi klidně 
svůj věčný sen, svůj věčný sen, 

na Tebe nikdy nezapomenem, na Tebe nikdy nezapomenem, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

budeš žít.budeš žít.

Dne 1. dubna 2022 Dne 1. dubna 2022 
uplynul 1. smutný rok, uplynul 1. smutný rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Hedvika KOUDELKOVÁ paní Hedvika KOUDELKOVÁ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomínají manžel Stále vzpomínají manžel 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Dne 7. dubna 2022 Dne 7. dubna 2022 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Antonína MELICHARA pana Antonína MELICHARA 
z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, synové, děkují manželka, synové, 
maminka a sestra s rodinami.maminka a sestra s rodinami.

Dne 6. dubna 2022 Dne 6. dubna 2022 
si připomeneme 20. výročí, si připomeneme 20. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel a tatínek náš milovaný manžel a tatínek 

pan Stanislav SOUKUP pan Stanislav SOUKUP 
z Nezamyslic. z Nezamyslic. 

Kdo jste ho měli rádi, Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Manželka a synové.Manželka a synové.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 8. dubna 2022 Dne 8. dubna 2022 
uplyne 20. smutný rok, uplyne 20. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný náš drahý a milovaný 

otec a dědeček otec a dědeček 
pan Arnošt KOUSAL pan Arnošt KOUSAL 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje syn Petr děkuje syn Petr 
s rodinou.s rodinou.

Kdo znal tě, ten měl Tě rád, Kdo znal tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 5. dubna 2022 Dne 5. dubna 2022 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Zdeněk LIPOLD pan Zdeněk LIPOLD 
z Myslejovic. z Myslejovic. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcera Zdeňka s rodinou, dcera Zdeňka s rodinou, 
syn Vlastimil s rodinou, syn Vlastimil s rodinou, 
dcera Anna s rodinou,dcera Anna s rodinou,

vnoučata a pravnoučata.vnoučata a pravnoučata.

Živote, měl jsem Tě rád...

Dne 9. dubna 2022 Dne 9. dubna 2022 
by se dožil 51 let by se dožil 51 let 
náš milovaný syn náš milovaný syn 

pan Jaroslav ŠMÍD pan Jaroslav ŠMÍD 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S bolestí v srdci, S bolestí v srdci, 
kterou čas nezahojí, kterou čas nezahojí, 
stále vzpomínáme. stále vzpomínáme. 

Všem, kteří měli našeho syna rádi, Všem, kteří měli našeho syna rádi, 
za tichou vzpomínku za tichou vzpomínku 

děkují rodiče.děkují rodiče.

Kde nejsi Ty, tam ptáci nezpívají Kde nejsi Ty, tam ptáci nezpívají 
a slunce marně snívá o létě. a slunce marně snívá o létě. 

Za vlahých dnů i květy vysychají, Za vlahých dnů i květy vysychají, 
bez Tebe, Ivetko, bez Tebe, Ivetko, 

smutno je nám na světě.smutno je nám na světě.

Dne 6. dubna 2022 Dne 6. dubna 2022 
uplyne 6. smutné výročí uplyne 6. smutné výročí 

od úmrtí naší milované dcery, od úmrtí naší milované dcery, 
maminky a manželky maminky a manželky 

paní Ivety STEINEROVÉ, paní Ivety STEINEROVÉ, 
rozené Jakšíkové. rozené Jakšíkové. 

Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Maminky neumírají, jen usnou, Maminky neumírají, jen usnou, 
aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 

v srdcích svých dětí.

Dnes, tj. 4. dubna 2022, Dnes, tj. 4. dubna 2022, 
tomu budou 3 roky, tomu budou 3 roky, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Marie JANEČKOVÁ. paní Marie JANEČKOVÁ. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Manžel, děti a vnoučata. Manžel, děti a vnoučata. 

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 4. dubna 2022
   Jiřina Zatloukalová 1929 Hrubčice 14.00 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 4. dubna 2022
   Anna Zatloukalová 1952 Vrahovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Středa 6. dubna 2022
   Jaroslav Strouhal 1964 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 7. dubna 2022
   Marie Mazalová 1930 Prostějov 14.00 kostel Zvěstování Páně Olomouc
Pátek 8. dubna 2022
   Božena Drábková 1935 Určice 15.00 kostel Určice

Pohřební služba FCC Prostějov

17WWW.VECERNIKPV.CZ 4. dubna 2022

Marie Soušková 1944  Hrubčice
Libuše Plisková 1940  Prostějov
Zdeněk Fojtík 1961  Prostějov

Milan Hejtman 1963  Prostějov 
Zdeňka Piňosová 1942  Prostějov

Marie Jurníčková 1925  Soběsuky
Vladimír Paňák 1950  Prostějov
František Hluštík 1946  Mostkovice
Milan Fieber 1951  Kostelec na Hané
Karel Mokrý 1935  Prostějov
Zdeňka Žlotýřová 1925  Otaslavice
Zdeněk Zatloukal 1953  Prostějov
Vladimír Běhal 1935  Prostějov
Květoslava Klásková 1930  Hluchov
František Bartoš 1931  Vřesovice
Marie Obrová 1942   Ohrozim 
Karel Svoboda 1962  Hradčany

Pondělí 4. dubna 2022
   Petr Kovařík 1963 Dětkovice 8.30 Obřadní síň Brněnská 104 
   Františka Kroupová 1939 Klenovice na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   PhDr.Vojtěch Matějičný 1957 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 5. dubna 2022
   Hung Manh Le 2002 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 6. dubna 2022
   Anna Nevrlá 1945 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 9. dubna 2022
   Marie Šmídová 1926 Pěnčín 14.00 kaple Pěnčín  

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                 
www.stolarstvijancik.cz, tel.: 604 820 358

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a  vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Stříhaní psů  PV, tel.: 606 166 853

DÁMSKÉ a PÁNSKÉ KADEŘNICTVÍ 
MENOZ PROSTĚJOV, 

nám. T. G. Masaryka 5 - v uličce. 
Stříháme objednané 

i neobjednané zákazníky.
Tel.: 776 091 590, 773 664 700 

TEŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím moped Stadion/Jawetta/Pionýr. 
Tel.: 771 221 112

KOUPÍM

Dobrý den, hledám k  pronájmu cihlo-
vý byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a  blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v  ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a  také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.

Pronajmu v  Prostějově byt 1+1. 
Tel.: 704 416 641

Prodám zděnou garáž v  oblasti nám. 
Spojenců. Cena 800 000 Kč. 
Tel.: 737 874 885   

Pronajmu nové prostory 200 m2 

s výlohou 7x3m, hlavní ulice, zateple-
né, vlastní spotřebiče - nízké náklady. 
I. patro, vhodné na menší 
návštěvnost. Info u2pv@seznam.cz. 
Cena 12.000 Kč/měsíc. Bez realitky.

Hledám pronájem garáže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

Hledám jakýkoliv pronájem bytu. 
Jen Prostějov. Tel.: 604 635 465

Prodám byt na sídlišti E. Beneše, 
1+ 2 + šatna. Tel.: 704 584 773.

KOUPÍM DŮM v Prostějově nebo 
okolních vesnicích. Mám hotovost 
do 4 000 000Kč. Rychlé jednání. Děkuji. 
Tel.: 774 560 363

Koupíme byt 2 + kk / 3+1 nebo menší 
domek - chalupu i na opravy, Prostějov 
a okolí do 20 km, hotovost. 
Tel.: 728 140 655

Manželé koupí byt 3 + 1 (4 + 1) v PV. 
Tel.: 732 116 877

Dům nebo pozemek k výstavbě 
do 40 km – koupíme. Tel.: 605 011 594

Pro děti koupím zahradu/chatu. Děkuji. 
Tel.: 737 827 329

REALITY

Jaroslav Kalvoda 1940  Kostelec na Hané

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 5. dubna 2022 
vzpomínáme 12. výročí, vzpomínáme 12. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Milan BLAHA pan Milan BLAHA 
z Čechovic. z Čechovic. 

Dne 8. května 2022 
tomu bude 14 let, kdy odešla tomu bude 14 let, kdy odešla 
paní Květoslava BLAHOVÁ paní Květoslava BLAHOVÁ 

z Čechovic.z Čechovic.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Jitka s rodinou.děkuje dcera Jitka s rodinou.



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 
je v pátek 
8. dubna

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce 20 000 Kč jednosměnný ÚSV     Jagtech, Mostkovice 
Lékař/-ka 40 000-90 000 Kč dvousměnný vysokoškol.ské   Moje Ambulance, Prostějov
Pizzař/-ka 24 000 Kč turnusový nižší střední odborné   Michal Koudelka, Prostějov
Programátor/-ka PLC 70 000-80 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou   Linaplast, Skřípov
Řidič/-ka 15 770-22 990 Kč jednosměnný střední odborné   Správa silnic Olomouckého kraje, Pv
Sociální pracovník/-ce 35 000-40 000 Kč pružný vyšší odborné   Úřad práce České republiky, Pv
Montér/-ka, zámečník/-ce 19 700-23 000 Kč jednosměnný střední odborné   Preciosa, Brodek u Konice
Šič/-ka 20 000 Kč jednosměnný nižší střední odborné   Gamsbart, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ
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Do zavedené restaurace přijmeme 
kuchaře nebo kuchařku. Nástup možný 
ihned. Prostějov. Tel.: 775 780 046

Bezpečnostní agentura nabízí 
invalidním důchodcům práci vrátného 
v Lešanech a v Prostějově. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Také se Vás dotýká zdražování? 
Nabízíme brigádu v PV pro každého. 
Celý úvazek, zkrácený, nebo jen 
víkendy. Info na tel: 722 553 345

22
04

01
20

56
2

22
03

25
20

50
9

22
03

29
10

54
4

22
03

31
20

55
9

22
03

30
20

54
7

22
04

01
10

56
9



18
12

07
61

37
8

20
05

29
60

86
0

20
01

28
60

16
4

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž čtrnácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 7. DUBNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
S DÁRKY OD NÁS BUDETE…

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Vojáčkovo náměstí Tomáš PŘECECHTĚL, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Klára Faltínová Alice VEJMOLOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

HRABĚNKA... Pavel NAVRÁTIL, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v min. hodnotě 400 Kč na představení.

SUDOKU

 6, 3, 4, 6 Božena GRULICHOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč na produkty prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

Bavlněné silonkové zboží nejen na jaro v našem obchůdku.
Hana STIEBEROVÁ, Mostkovice

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortimentu prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili prvního muže prostějovské rad-

nice, který zároveň šéfuje i zdejším fotbalistům 1.SK…
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 
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ÁBEL, ADDRESS, BANKET, BARD, DOPIS, DOSUD, DŘEZ, ELKO, 
ESKO, HNĚDÍ, KANE, KEUI, KOSO, KÝČE, LESK, LOIRET, NAGO, 
ODPORY, PLÁČ, PRÁCE, RANDIT, ROBA, SÁHIB, SRBA, UBITÝ, 
VILNÝ



Kino 
Metro 70

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 4. dubna
14:00 MŮJ SOUSED TOTORO
animovaný film Japonsko
17:30 MORBIUS
americký horor
20:00 FRANCE
komediální drama Francie
úterý 5. dubna
17:30 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
komedie ČR/Slovensko
20:00 KINO NASLEPO
středa 6. dubna
15:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
17:30 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
česká komedie
20:00 OLGA
sportovní drama ČR
čtvrtek 7. dubna
15:00 TAJEMSTVÍ 
 STARÉ BAMBITKY 2
pohádka ČR
17:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
americké fantasy 
20:00 STÍNOHRA
thriller ČR
pátek 8. dubna
15:00 JEŽEK SONIC 2
animovaná komedie USA
17:30 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
20:00 MORBIUS
americký horor 
sobota 9. dubna
9:30 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
 A KDE JE NAJÍT
fantasy USA
13:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:

GRINDELWALDOVY ZLOČINY 
americké fantasy
16:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
fantasy USA
19:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
19:15 FILMOVÝ KVÍZ:
 KOUZELNICKÝ SVĚT
21:00 MORBIUS
neděle 10. dubna
10:30 JEŽEK SONIC 2
15:00 PROMĚNA
animovaná komedie USA
17:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
20:00 STÍNOHRA
thriller ČR

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické památko-
vé péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
úterý 5. dubna
9:30 ŽIVOT A DÍLO 
 MICHELANGELA 
 BUONARROTI 
přednáška z  cyklu Virtuální univerzita 
třetího věku
čtvrtek 7. dubna
17:00 VELIKONOCE 
 A VÍTÁNÍ JARA
odpolední beseda pro děti do 12 let
čtvrtek 7. dubna
17:00 SKOTSKÝ OSTROV 
 - RÁJ S OBLAKY
přednáška o ostrově SKYE 
(v podkrovním sále)

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 4. dubna
18:00 TANEČNÍM KROKEM 
 PROJDEME ROKEM
vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ 
V. Ambrose 
úterý 5. dubna
19:00 KRYŠTOF 

JENOMPÍSNIČKYTOUR 2022  
koncert v divadelním sále
neděle 10. dubna
15:00 O MALENCE 
Andersenova pohádka o  malinké holčičce, 
která se narodila ze semínka v krásné květině. 
Zažije únos ropuchou, útočiště u myšky, se-
tkání se sobeckým krtkem, i nemocnou vlaš-
tovkou, kterou Malenka zachrání před smrtí. 
A právě vlaštovka odnese Malenku do země, 
kde je spousta květin a slunce a kde tahle ma-
ličká dívenka konečně najde své štěstí. 
Hrají: Stanislava Havelková a Petr Šmiřák
Režie: Zoja Mikotová

Mìstské divadlo
Prostìjov

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 2. dubna
15:00   BUDULÍNEK
pásmo pohádek ČR
17:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
animovaný film USA
20:00 CHLAP NA STŘÍDAČKU
česká komedie
středa 6. dubna
14:00 PANSTVÍ DOWNTOWM
drama Velká Británie
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KDY: PONDÌLÍ 4. DUBNA, 13.30 HODIN
KDE: NÁM T. G. MASARYKA (PROSTOR PØED MUZEEM), PROSTÌJOV

DĚTI VYNESOU SMRTKU
Statutární město Prostějov obnovuje 
lidovou tradici vynášení Smrtky. Pro-
gram měl proběhnout již v roce 2020, 
ale z důvodu pandemie covid-19 mu-
sel být o dva roky odložen. Akce bude 
zahájena 4. dubna od 13.30 hodin na 
náměstí T. G. Masaryka v  prostoru 
před muzeem.
Vynášení Smrtky je určeno zejména ško-
lám, školkám a školním družinám, které 
budou aktivně na programu spolupra-
covat, ale i široké veřejnosti. Po krátkém 
úvodu, v  režii folklórního souboru Má-

nes, účastníci vytvoří průvod, jenž projde 
městem až do Kolářových sadů. Vybraná 
škola vyrobí Smrtku, která bude nesena 
v  čele průvodu a  následně vhozena do 
mlýnského náhonu, čímž bude oficiálně 
přivítáno jaro. Ostatní školy si mohou 
vyrobit a  přinést menší „májíčky“ jako 
symboly přicházejícího jara a  naučí se 
společnou říkanku o utopení Smrtky. 
„Jsem ráda, že konečně nic nebrání tomu 
dlouho plánovanou akci uskutečnit. Vě-
řím, že si ji užijeme v  přátelském duchu 
a  vytvoříme tak novou prostějovskou 

tradici,“ uvedla s  úsměvem náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, náměstkyně 
primátora Statutárního města Prostějov 
a  přidala osobní poselství společně s  vý-
zvou: „Na tuto, v minulosti tradiční, akci se 
velmi těším a pevně věřím, že se počínaje 
dnešním rokem opět tradicí stane... Děti 
již několik týdnů pracují na figuře Smrtky, 
další vyrábí májíčky. Těším se, jak půjdeme 
s dětmi průvodem městem až do Kolářo-
vých sadů, cestou budeme říkat říkadla 
a zpívat písně, které se pojí k této události... 
Přijďte se, Prostějované, podívat též!“

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
od 1. dubna
PERNŠTEJNSKÉ ŽENY A EVROPA
výstava obrazů je zapůjčená z Východočes-
kého muzea v Pardubicích a vznikla ve spo-
lupráci s Univerzitou Pardubice k příležitosti 
výročí připomínající 500 let renesance v Če-
chách a můžete si prohlédnout věrné repliky 
dobových oděvů žen Pernštejnského rodu
(potrvá do 26. června)
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 4. dubna od 16:00 do 18:0 
hodin  proběhne KERAMIKA PRO 
DOSPĚLÉ
* od úterý 5. do čtvrtku 14. dubna od 
8:00 do 15:00 hodin se bude konat PRO-
BOUZENÍ ZAHRADY SE SKŘÍTKEM 
ŠAFRÁNKEM. V  botanické zahradě Pet-
ra Albrechta bude vyvěšena samoobslužná 
stezka pro děti i dospělé. 
* ve středu 6. dubna od 9:50 hodin se 
bude konat VYCHÁZKA ZA KONIK-
LECI určená nejen pro seniory na chrá-
něné území Vápenice na Velkém Kosíři, 
kde se nalézá bohatá populace vzácné-
ho koniklece velkokvětého. Odtud se 
účastníci vydají do Kosířských lomů. 
Společný odjezd autobusem do Slatinek 
v  9:50 hodin (st. č. 9), návrat vlakem 
z Čelechovic na Hané do 13:45 hodin. 
Délka trasy asi 6 km.
* v sobotu 9. dubna od 8:50 hodin pro-
běhne BYLINKOVÁ VYCHÁZKA DO 
TEREZSKÉHO ÚDOLÍ pro veřejnost 
s  litovelským bylinkářem Vláďou Vy-
táskem. Všímat si účastníci budou roz-
kvétajících bylinek, dozví se vše o  jejich 
účincích, sběru i  způsobu zpracování. 
Sraz v  8:50 hodin na nádraží v  Náměšti 
na Hané, vhodný vlak z  Prostějova jede 
v 8:02 z hl. nádraží (nastupujte do posled-
ního vagónu!). Ukončení akce opět v Ná-
měšti mezi 13.00 a 15.00 hodinou. Délka 
trasy asi 8 km.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých (SONS) po-
skytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude probí-
hat setkání rodičů s batolaty a předškolními 
dětmi. Kromě pravidelných aktivit pro děti 
(říkanky, písničky, tanečky) bude připravena 
i rodičovská diskuzní skupina
* až do 27. dubna (9:30 - 11:00)  probíhá 
kurz aktivity VŠESTRANNÝ ROZVOJ 
DÍTĚTE dle Montessori P . Sochorové. Pět 
lekcí je pro rodiče s dětmi ve věku 1,5 - 5 let.
* ve čtvrtek 7. dubna (17:00  -19: 00)  se bude 
konat benefiční hudební večer pro Ukrajinu 
KORÁLE. Budou hrát především ukrajin-
ské písně, bez nároku na honorář. Celý výtě-
žek bude věnován na podporu ukrajinských 
uprchlíků.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
- adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-

DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 hodin, čt-
vrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v  podobě 
odborného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí).  

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v Prostějově nadále poskytuje služby nevido-
mým a slabozrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00.  
V úterý a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostějově, 
Kostelecká 17 nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel. č. 
588 008 095,  724 706 773.
* volné lístky na koncert, který se bude ko-
nat 27. dubna 2022 v 19:00 hodin v před-
náškovém sále, pod jménem HLEDÁNÍ.
* 28. dubna 2022 se koná jednodenní zá-
jezd do JAROMĚŘIC A MOR. TŘEBOVÉ
* 19. května 2022 se bude konat zájezd 
směr RAJHRAD, KOUNICE, ROSICE.
Zájemci mohou volat na tel.: 606 891 219, nebo 
na tel.: 606 786 325.

19:00 reprezentační SOŠp a SOUs SOŠp a SOUs Prostějov Společenský dům Prostějov
20:00 Sportovní ples v Čechovicíc TJ Sokol Čechovice sokolovna Čechovice

14:00 Dětský karneval  SDH Smržice sokolovna Smržice
19:00 Společenský ples Bistro Hloučela Bistro u Matesů Společenský dům Prostějov
19:00 Maturitní ples SŠ Švehlova SŠ Švehlova, Prostějov Národní dům Prostějov
20:00 11. Maškarní bál   SDH Určice sokolovna Určice

Školní 4, Prostějov
pondělí 4. až pátek 8. dubna
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
úterý 5. a středa 6. dubna
9:00 a 10:15 O ZAČAROVANÉM 
                 MLÝNĚ
Divadýlko Mrak, Havlíčkův Brod
Zlá macecha falešně obviní svoji nevlastní 
dceru Barušku a za trest ji vyžene z domu 
do temného lesa, kde stojí začarovaný 
mlýn, ve kterém i straší. S Baruškou se na 
cestu vydá opuštěný krysák Matěj, který 
se stal jejím jediným kamarádem.
sobota 9. dubna
13:30 O HANÁCKYHO KOHÓTA
krajská postupová dětská přehlídka ve 
zpěvu folklorních písní s  postupem do 
zemského (moravsko-slezského) kola 
přehlídky Zpěváček – Děti a píseň
Účinkuje: cimbálová muzika Záletníci.

Kulturní klub
DUHA

neděle 10. dubna
9.30 Velikonoční půlmaraton Prostějo-
vem (otevřený běžecký závod pro děti, 
bistro U Maříků Prostějov) 
10.30 Velikonoční půlmaraton Prostějo-
vem (otevřený běžecký závod pro dospě-
lé, bistro U Maříků Prostějov)

BÌH

neděle 10. dubna
8.00 Velikonoční turnaj HVL (klání 
smíšených amatérských družstev, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 9. dubna
16.00 Sokol II Prostějov – TJ Holešov 
(19. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov)
neděle 10. dubna
10.30 TJ Sokol Centrum Haná – So-
kol Juliánov (5. kolo nadstavbové části 
2.  ligy mladších dorostenců, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

sobota 9. a neděle 10 dubna
8.00 - 19.45, resp. 8.00 – 18.15 turnaj 
dorostenců SK Prostějov 1913 (účast-
níci Frýdek-Místek, Český Těšín, Jastr-
zebie/Polsko, Klagenfurtem/Rakousko, 
Partizánske/(Slovensko, Víceúčelová 
hala – zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 9. dubna
10.00 SK RG Prostějov – SK Plhov Ná-
chod (turnaj 6. kola ligy starších žáků ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)
13.00 SK RG Prostějov – TJ Sokol Kob-
lov (turnaj 6. kola ligy starších žáků ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)

KORFBAL

pátek 8. dubna
20.00 TJ OP Prostějov – KK Valašské 
Meziříčí „B“ (10. kolo Středomoravské 
ligy mužů, skupina o 1. až 6. místo, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov)
sobota 9. dubna
10.00 K2 Prostějov – BK Frýdek-Místek 
(13. kolo extraligy „B“ mladších žákyň 
U14, tělocvična ZŠ Palackého Prostějov)
neděle 10. dubna
10.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes 
Ostrava (4. kolo extraligy kadetů U17, 
play-out, Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – SBŠ Ostrava 
(14.  kolo extraligy „B“ mladších žákyň 
U14, tělocvična ZŠ Palackého Prostějov)

BASKETBAL

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

sobota 9. dubna 14.00 hodin

neděle 10. dubna 14.00 hodin

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

LIGA V NOHEJBALU ÈR

TJ Sokol I Prostějov PKS Žďár nad SázavouTJ Sokol I Prostějov PKS Žďár nad Sázavouvs.vs.
TJ Sokol I Prostějov SK Start Praha TJ Sokol I Prostějov SK Start Praha vs.vs.

2. KOLO

10. KOLO10. KOLOpředehrávanépředehrávané

PLESY
Pátek 8. dubna

Sobota 9. dubna

Přehled aktuálních AKCÍ V REGIONU najdete 
mimořádně na straně11



navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz
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SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 4. dubna 2022

Číslo 14 • Ročník 26
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 Zápis žáků do prvních ročníků základ-
ních škol pro školní rok 2022/2023 se 
koná v pátek 22. dubna od 12.00 do 18.00 
hodin. Zápis dětí do mateřských škol se 
uskuteční ve středu 11. května od 8.00 do 
17.00 hodin.

 Ve 37 letech se k  florbalu po skoro 
dvouleté pauze vrátil obránce Josef Ťuik, 
který znovu obléká dres FBC Playmakers 
Prostějov.

 Děti z konické mateřské i základní ško-
ly vyzdobily konické náměstí, na něm je od 
minulého týdne velikonoční výzdoba v po-
době velikonočních stromků.

 Tenista TK Agrofert Prostějov Vít 
Kopřiva neuspěl ve čtvrtfinálovém utká-
ní na challengeru v  portugalském Oeiras, 
v němž prohrál s domácím Eliasem (198.) 
3:6, 2:6. 

 I v letošním roce Olomoucký kraj vyjá-
dřil podporu lidem s poruchou autistické-
ho spektra (PAS) v rámci kampaně „Česko 
svítí modře“. V noci z 2. na 3. dubna byla 
budova Krajského úřadu Olomouckého 
kraje nasvícena modře. Záštitu na osvěto-
vou kampaní převzal arcibiskup a  metro-
polita moravský Jan Graubner.

 Prostějovská nemocnice pořídila nový 
ultrazvukový přístroj, který využijí tisíce 
pacientů. Více čtěte v příštím vydání

JEDNOU

Naleznete
uvnitř

K  tradiční akci památek se opět 
připojilo i Statutární město Prostějov. 
A začalo se jak jinak než na radnici...

strana 25

BRÁNY SE
OTEVŘELY

Ani reprezentační přestávka prostě-
jovským fotbalistům nepomohla a po-
rážka v Chrudimi je na jaře již čtvrtou 
v řadě! strana 28

ČERNÁ SÉRIE
POKRAČUJE

SK LIPOVÁ
FC KRALICE NA HANÉ

NEDĚLE 10. 4. 15:30 HODIN
Fotbalový stadion v Lipové

SOKOL KONICE
SOKOL TROUBELICE

NEDĚLE 10. 4. 15:30 HODIN
Fotbalový areál v Konici, umělá tráva

TJ SOKOL PLUMLOV
TJ SOKOL URČICE

SOBOTA 9. 4. 15:30 HODIN
Fotbalový stadion V Borkách, Plumlov

SOKOL OTASLAVICE
SOKOL KOVALOVICE

SOBOTA 9. 4. 15:30 HODIN
Fotbalový stadion v Otaslavicích

HANÁ PROSTĚJOV
FC HNĚVOTÍN

NEDĚLE 10. 4. 10:15 HODIN
Fotbalový stadion ve Smržicích

SOKOL VRAHOVICE
FK BRODEK U PV 

SOBOTA 9. 4. 15:30 HODIN
Fotbalový stadion ve Vrahovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
VOLEJBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 36-37VOLEJBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 36-37

PROSTĚJOV Po třech letech hrají volejbalistky VK 
Prostějov znovu o  medaile v  UNIQA extralize žen 
ČR. Deset mistrovských titulů za sebou (2009 až 
2018) a  poslední cenný kov stříbrné hodnoty 
(2019) následoval výkonnostní pokles dopro-
vázený covidovými rušičkami, zpět mezi elitu 
nejvyšší české soutěže se tak Hanačky vrátily až 
v  aktuálním ročníku 2021/22. A  ten jim právě 
teď vrcholí!
Prostějovské bojovnice vyřadily ve čtvrtfinálo-
vé sérii Ostravu 3:1 na zápasy, čímž si vysloužily 
semifinále proti Dukle Liberec. Tedy obhájky-
ním loňského zlata i vítězkám dlouhodobé části 
v  probíhající sezóně. Druhé střetnutí vzájemné 
série a úvodní doma propukne ve středu 6. dubna 
od 18.00 hodin v hale Národního sportovního centra 
Prostějov.
„Soupeř je největším extraligovým favoritem, ale to neznamená, že ne-
toužíme vyhrát toto utkání a třeba i celé semifinále. Samozřejmě to bude 
velice těžké, museli bychom zahrát moc dobře. A předvést hodně kvalitní 
výkon bez většího množství zbytečných chyb. Na druhou stranu nemáme 
co ztratit, s podporou našich skvělých fanoušků půjdeme do boje s ote-
vřeným hledím,“ řekl Večerníku hlavní trenér žen VK Miroslav Čada. 

(son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL
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Tvé dotyky léčí Tvé dotyky léčí 
a Tvůj úsměv hřeje.a Tvůj úsměv hřeje.
Jsi ta nejlaskavějšíJsi ta nejlaskavější

a moc Tě milujeme!a moc Tě milujeme!
Dne 1. dubna 2022Dne 1. dubna 2022

 oslavila své narozeniny  oslavila své narozeniny 
naše nejvíce milovaná naše nejvíce milovaná 
maminka a manželkamaminka a manželka

paní Dagmar HRUBANOVÁ
 z Vincencova. z Vincencova.

Všechno nejlepší,Všechno nejlepší,
především štěstí a zdraví,především štěstí a zdraví,

přejí děti Zuzana a Honzapřejí děti Zuzana a Honza
a manžel Zdeněk.a manžel Zdeněk.

vs.vs.

PROSTĚJOV Uběhl jen týden 
od chvíle, kdy pro Jestřáby v se-
mifinále Chance ligy skončila 
sezóna 2021/2022. A  prostě-
jovský tým už hlásí první ztrátu. 
Kariéru se v jednatřiceti letech 
rozhodl ukončit útočník Adam 
Havlík, který u Jestřábů působil 
jako ofenzivně laděný obránce, 
původní profesí dokonce útoč-
ník. V Prostějově odehrál jednu 
sezónu a přispěl k historickému 
úspěchu po devatenácti letech. 
Zejména v základní části pak byl 
pro tým velkou oporou nejen 
směrem dozadu ale také ofen-
zivními dovednostmi. Nyní ale 
převážily rodinné důvody... (sob)

Foto: Michal Sobecký

Adam Havlík Adam Havlík 

s hokejem

POKRAČOVÁNÍ, VČETNĚ POKRAČOVÁNÍ, VČETNĚ 
EXKLUZIVNÍHO ROZHOVORUEXKLUZIVNÍHO ROZHOVORU
S ADAMEM HAVÍLKEM, ČTĚTES ADAMEM HAVÍLKEM, ČTĚTE

NA DVOUSTRANĚ 34-35NA DVOUSTRANĚ 34-35



Výstava Pernštejnské ženy a  Evropa 
v Muzeu a galerii v Prostějově probíhá od 
čtvrtka 31. března ve spolupráci s Výcho-
dočeským muzeem v Pardubicích a pod 
patronací hejtmana Olomouckého kraje 
Josefa Suchánka, primátora Prostějova 
Františka Jury, jeho náměstkyně Milady 
Sokolové a člena rady pro kulturu a pa-
mátkovou péči Olomouckého kraje Jana 
Žůrka. 
Čtvrteční slavnostní vernisáž zahájila ře-
ditelka prostějovského muzea Veronika 

Hrbáčková, která vzápětí vybídla ná-
městkyni prostějovského primátora Mi-
ladu Sokolovou o úvodní slovo. „Nejen 
svým, ale i  jménem statutárního města 
Prostějova bych vás všechny chtěla přiví-
tat na této výstavě. Jsem nesmírně šťastná, 
a děkuji tímto Muzeu a Galerii v Prostě-
jově za její uspořádání, neboť právě touto 
výstavou zahajujeme celoroční oslavy 
500. výročí působení Pernštejnů v Pro-
stějově,“ uvedla před velmi početným 
zástupem návštěvníků vernisáže Milada 
Sokolová a připomněla, že v roce 1522 
byl v  Prostějově položen základní ká-
men šlechtického rodu Pernštejnů, kteří 
si v našem městě začali mimo jiné stavět 
i svůj zámek. „Určitě se všichni můžeme 
těšit na oslavy tohoto výročí a já pevně vě-
řím, že nám je nezhatí nákaza covid-19, 
jako tomu bylo při oslavách 630. výročí 

povýšení Prostějova na město. Statutár-
ní město Prostějov bude během tohoto 
roku pořádat další výstavy, přednášky 
a samozřejmě velké oslavy v okolí zám-
ku na Pernštýnském náměstí,“ dodala 
náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Ředitelka muzea ještě připomněla, že 
právě zahájená výstava zahajuje takzva-
ný Pernštejnský rok. „Spolupráce mezi 
naším muzeem a  statutárním městem 
Prostějov je velice významná a moc si jí 
vážíme. Jsme také rádi, že veškeré infor-
mace o  výstavě jsou k  dispozici nejen 
na webových stránkách prostějovského 
muzea, ale také spřízněných institucí, 
jako jsou například prostějovské divadlo, 
kulturní a společenské centrum, okresní 
archiv, městská knihovna a mnohé další,“ 

zmínila Veronika Hrbáčková. 
A co všechno lze na ojedinělé výstavě vě-
nované ženám šlechtického rodu Pern-
štejnů zhlédnout? Výstava ukazuje, jak 
novověké šlechtické ženy přispívaly k for-
mování evropské kulturní identity, a  to 
na příkladu příslušnic rodu Pernštejnů, 
který je neodmyslitelně spjat i s Prostě-
jovem. „Výstava se poprvé představila ve 
své anglojazyčné verzi v září 2020 v sídle 
Rady Evropy ve Štrasburku. Volba místa 
uvedení nebyla náhodná, neboť poslední 
generace Pernštejnů byla skutečně ev-
ropským rodem s příbuzenstvem roze-

setým od Pyrenejí přes Itálii až po Prahu. 
Díky těmto vazbám se Pernštejnský pa-
lác v Praze stal významným ohniskem, 
odkud do českého prostoru pronikaly 
kulturní vlivy románského Středomoří. 
Šlo přitom nejen o takzvanou vysokou 
kulturu, tedy literaturu, hudbu či výtvar-
né umění, ale i  o  záležitosti každoden-
ního života, jako je gastronomie nebo 
móda. Součástí výstavy je proto i ukázka 
historických oděvů ze 16. století, které 
představila Martina Hřibová. Nejde sice 
o  původní šaty a  kostýmy, ale o  velmi 
zručně vypracované repliky včetně ruč-

ně vyrobených šperků, kterými se ženy 
Pernštejnů honosily,“ popsal kurátor 
výstavy Václav Horák s tím, že návštěv-
níci muzea si mohou prohlédnout také 
vystavenou dámskou obuv, písařský sto-
lec ze 16. století a další relikvie ze života 
Pernštejnů. 
Čtvrteční vernisáž výstavy Pernštejn-
ské ženy a Evropa, která v prostějov-
ském muzeu potrvá až do 26. června, 
obohatily svým nádherným vystou-
pením mladé tanečnice ze Základní 
umělecké školy Vladimíra Ambrose 
v Prostějově. 

PROSTĚJOV To musíte vidět! Ve čtvrtek odpoledne se v pro-
stějovském muzeu uskutečnila slavnostní vernisáž výstavy 
Pernštejnské ženy a Evropa. Tato výstava zapůjčená z pardu-
bického muzea symbolicky zahajuje celou sérii oslav, kterými si 
město Prostějov letos bude připomínat působení tohoto slav-
ného šlechtického rodu v Prostějově. Ano, právě letos je tomu 
500 let, kdy si Pernštejnové začali stavět v našem městě svůj zá-
mek a na vývoj Prostějova měli v dalších staletích jednoznačný 
vliv. Výstava v prostějovském muzeu pojednává o podílu žen 
z tohoto šlechtického rodu na život nejen v Prostějově nebo 
v českých či moravských zemích, ale po celé Evropě. 
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FOTOGALERIE
klikni na
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  Foto: Michal Kadlec
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Již zítra, tj. v  úterý 5. dubna od 
19:00 hodin vystoupí v  sokolovně 
v  Kostelci na Hané známý bavič 
Zdeněk Izer. Návštěvníci se mohou 
těšit na zábavný pořad, ve kterém se 
diváci budou moci setkat s jedineč-
ným a nezaměnitelným humorem. 
Jako vždy přijdou na řadu oblíbené 
scénky, parodie, mnoho skvělých vti-
pů a  imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků a zpě-
vaček. Vystoupení bude obohacené 
videoprojekcemi, nejrůznějšími zá-
bavnými kostýmy a světelnými efekty. 
Díky spolupráci PROSTĚJOVSKÉ-

HO Večerníku s  pořádající Mamut 
Agency jsme pro vás připravili soutěž 
o  dvě vstupenky. Správná odpověď 
na otázku z minulého čísla se skrývala 
pod písmenem C. 
Správně odpověděli a  jistou dávku 
štěstí při losování měli: Veronika 
Špičáková ze Smržic, Petr Plus-
kal z  Prostějova a  Jiřina Kroupová 
z Němčic nad Hanou. 
Výše jmenovaní mohou u vstupu do 
sokolovny u  pořadatelů nahlásit svá 
jména. Po prokázání identity jim a je-
jich doprovodu bude umožněn vstup 
zdarma. (mls)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

Původní
reportáž

jaká byla vernisáž pernštejnské výstavy…jaaká byyla vernisáž ppernšttejnskéé výstaavy… 3x foto: Michal Kadlec

KRYŠTOF
v divadle zahraje

PROSTĚJOV Tady bude narváno. Ve 
středu 30. března odstartovala v Kut-
né Hoře populární kapela Kryštof 
svoji letošní tour nazvanou JenomPís-
ničky. Nadcházející úterý 5. dubna s ní 
dorazí také do Prostějova. Koncert je 
již vyprodaný. 
Přestože vstupenky na akci konanou 
v Městském divadle v Prostějově nebyly 
právě levné, zájem o ně byl mimořádný. 
Dle ohlasů z předchozích koncertů se lidé 
i u nás mají na co těšit. „Bylo to úžasné. Tři 
hodiny neskutečně utekly. Moc díky, byli 
jste skvělí,“ zhodnotila na sociálních sítích 
například Jana Vrabcová.  (mls)

Agentura „BOM MUSIC“ Brodek u Prostějova, 
Město Prostějova mediální partner„ RADIO HANÁ „ 

pořádají
23. ročník regionální soutěže ve zpěvu populárních písní

Hanácký skřivan 2022
5. Kategorií soutěže:
l. Věk 4 – 7 let včetně 
2. Věk 8 – 10 let včetně 3. Věk 11 – 12 let včetně 
4. Věk 13 – 15 let včetně 5. Duo, trio – věk 4 – 15 let  

sobota 16. dubna 2022
MÍSTO KONÁNÍ: 
Kulturní dům u fotbal. hřiště Smržice u Prostějova
Začátek: 8.00 hodin

Přihlášky zasílejte nejpozději do 14.dubna 2022
na tuto adresu:

Ing. Bohumil Moudrý, 798 07 Brodek u Prostějova 26
mobil 605 247 688 

E-mail: mobo@o2active.cz nebo mmobovka@seznam.cz 
doprovod ke zpěvu si každý účastník zajistí nebo přinese 

sám! K dispozici je přehrávač CD, MD, MP3. Obec Smržice 
je na cestě Prostějov-Boskovice ihned za Pv odbočka 

vpravo.
Tuto akci podporují: Olomoucký kraj

Tato akce se koná pod záštitou  významných osobností našeho 
regionu – poslance  parlamentu ČR   ing. Radima Fialy a 

Primátora města Prostějov Mgr. Františka Jury.  

Agentura „BOM MUSIC“ Brodek u Prostějova,
město Prostějov, a mediální partner Rádio Haná

pořádají
17. ročník regionální soutěže ve zpěvu populárních písní

  Zpívající rodina 2022   
Podmínky  soutěže : 
Dítě nebo děti od 3 do 15 let věku + 1 z rodičů , prarodi-
čů, společně zazpívají´3 nebo více písní, kde se mohou 
vzájemně prostřídat. 

sobota 16. dubna  2022
MÍSTO KONÁNÍ: 
Kulturní dům u fotbal. hřiště  Smržice u Pv  
Začátek:  14.00  hod. odpoledne  

Přihlášky zasílejte nejpozději do 14.dubna 2022 
na tuto adresu:

Ing. Bohumil Moudrý, 798 07 Brodek u Prostějova 26
mobil 605 247 688

E-mail: mobo@o2active.cz
nebo mmobovka@seznam.cz

Doprovod ke zpěvu si každý účastník zajistí nebo přinese 
sám!K dispozici je přehrávač CD, MD ,MP3.Kulturní dům 
ve Smržicích najdete u fotbal.hřiště, 2 km od Prostějova. 

Tuto akci podporují:Olomoucký kraj
Tato akce se koná pod záštitou  významných osobností našeho 

regionu – poslanců  parlamentu ČR   ing. Radima Fialy a  
Primátora města Prostějov Mgr. Františka Jury.  
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MATURANTI GJW NA PLESE 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Letos na GJW učitelé vedou už 123. 
maturitní ročník. Po roční covidové 
pauze tak konečně nemohl chybět ani 
tradiční bál spojený se stužkováním 
budoucích absolventů. Sešly se na 
něm třídy oktáva A, oktáva B, 4. A a 4. 
B. Přestože posledně jmenovaná byla 

početně nejméně zastoupena, právě její 
studenti byli během stužkování jedno-
značně nejvíce slyšet, když při vlastním 
aktu s  velkým nasazením skandovali 
jména svých spolužáků. „Bývalý ředitel 
gymnázia Michal Šmucr letošní matu-
ranty zhodnotil slovy vinaře, když řekl, 
že to vypadá na velmi vydařený ročník. 
Já bych k tomu doplnil můj první velmi 
vydařený ročník. Loňští maturanti totiž 
svůj ples mít nemohli, věřím, že všichni 
přítomní si to dnes v  mezích zákona 
užijí i za ně,“ prohlásil při této příležitosti 
ředitel školy Michal Müller. 

Na pódium, jemuž vévodil slavný obraz 
Salvatora Dalího s rozteklými hodina-
mi, se dostavili i  náměstci prostějov-
ského primátora Milada Sokolová a Jiří 
Rozehnal, v hlavní roli se však předsta-
vili sami studenti. „Vzpomínám si na 
naše první studijní průkazy, naše pyšné 
rodiče, naše zmatené tváře při hledání 
učeben či naše první slzy po písemce 
z  fyziky. Kdyby nám někdo už tehdy 

řekl, že se přidá i chemie, věřím, že řada 
z  nás by tu už ani nestála,“ ohlédl se 
s nostalgickým úsměvem za končícím 
studiem Viktor Raškovský, který zá-
roveň za všechny studenty poděkoval 
rodičům, učitelům i všem dalším za to, 
že se z vylekaných primánů stali mladí 
gentlemani a elegantní dámy.  
O předtančení se na plese postarala 
TS Free dance, k  tanci i  poslechu 

hrála osvědčená kapela Novios 
a  hlavní cenou v  tombole byl ví-
kendový poukaz na zapůjčení vozu 
Mercedes – Benz v hodnotě 12 000 
korun. Kromě veselých tanečních vy-
stoupení jednotlivých tříd nechybělo 

ani oblíbené půlnoční překvapení. To 
bylo v  některých domácnostech ná-
sledováno překvapením ranním, či do-
konce poledním, přičemž jeho intenzi-
ta přímo souvisela s návratem potomků 
zpět do svých domovů. 

PROSTĚJOV Užít si naplno večer, kterým končí, aby začali. Tak 
to bylo hlavní předsevzetí studentů hned čtyř tříd budoucích 
maturantů Gymnázia Jiřího Wolkera. Ti všichni se společně se 
svými učiteli, rodiči, příbuznými a přáteli sešli na velkolepém 
Reprezentačním plese, který se pod podtitulem Cesta časem 
konal uplynulou sobotu 2. dubna ve zcela zaplněném sále 
Společenského domu v Prostějově. U toho prostě večerník ne-
mohl chybět!

saa
jací byli hrdinové plesu...  jjaaccí bbyylli hhrrddiinnovvéé pllleesuu...  3x foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral 

ČELČICE Na tento ples myslivci 
určitě dlouho nezapomenou, vy-
dařil se jim totiž stoprocentně po 
všech stránkách. Okresní myslivec-
ký spolek Prostějov si po dvouleté 
odmlce zaviněné koronavirem vy-
bral k uspořádání svého bálu kultu-
rák v Čelčicích. V pátek večer se zde 
rozproudila zábava, která přilákala 
přes tři sta nejen členů myslivecké-
ho sdružení, ale také ostatních oby-
vatel Čelčic a širokého okolí. Bylo 
prostě vyprodáno! Pořadatelům se 
podařilo zajistit nadmíru bohatou 
tombolu, které vévodilo osm divo-
čáků, zajíci, spousta bažantů a dal-
ších 200 hodnotných cen. 

Michal KA DLEC
V pátek večer, kdy Myslivecký ples za-
čínal, byl už čelčický kulturák zcela za-
plněn. „Musím se přiznat, že jsem tak 
obrovskou návštěvnost nečekal, o  to 
víc mě to těší. Člověk nemohl tušit, co 
ty dva roky pauzy kvůli covidu s lidmi 
udělají,“ usmíval se předseda Okres-
ního mysliveckého spolku Prostějov 

Jaroslav 
Mráček. „Na druhé straně se ne-

divím, že máme dnes plno a náš ples 
přilákal tolik lidí. S přípravami jsme si 
dali spoustu práce a myslivecký bál má 
už svůj značný věhlas. Ostatně máme 
zde přes dvě stě cen v tombole, a navíc 
slosovatelné vstupenky. V  tombole 
máme letos celkem osm divočáků, na 
dvacet zajíců a šedesát bažantů. Jelikož 
Okresní myslivecký spolek Prostějov 
nemá svoji honitbu, všechna zvířata 
nám do tomboly věnovaly místní 
spolky z  celého okresu,“ přiblížil Ve-
černíku Jaroslav Mráček.
O  hudbu k  tanci i  poslechu se po 
celý myslivecký ples starala skupina 

Romantica 
a návštěvníkům i samému Večerníku 
nemohla pochopitelné uniknout libá 
vůně z  místní kuchyně. „Nabízíme 
pravou domácí svíčkovou, výpečky se 
zelím, zvěřinovou směs s americkými 
bramborami a  samozřejmě nemůže 
chybět ani tradiční zvěřinový guláš,“ 
nechal Večerníku sbíhat sliny šéf pro-
stějovských myslivců a hlavní organi-
zátor Mysliveckého plesu v Čelčicích 
Jaroslav Mráček.
Návštěvníci plesu, mezi kterými se 
objevili mimo mnohých jiných i sta-
rosta Bedihoště Jiří Zips či náměst-
kyně primátora Milada Sokolová 
s manželem, si páteční večer pořádně 
užívali. 

Učitelé budou u maturit „lisovat“ velmi dobrý ročník

FOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz

 2x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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po
sle

dn
í d

en
 je

jíh
o 

živ
ot

a. 
Př

es
to

že
 d

ík
y 

dv
ěm

a 
ús

pě
šn

ým
 o

pe
ra

cím
 

Př
es

to
že

 d
ík

y 
dv

ěm
a 

ús
pě

šn
ým

 o
pe

ra
cím

 
do

slo
va

 sl
ez

la 
hr

ob
ní

ko
vi 

z l
op

at
y, 

vy
hr

án
o 

do
slo

va
 sl

ez
la 

hr
ob

ní
ko

vi 
z l

op
at

y, 
vy

hr
án

o 
an

i z
da

lek
a 

ne
m

á. 
Je

jí 
bo

j p
řit

om
 a

kt
uá

ln
ě 

an
i z

da
lek

a 
ne

m
á. 

Je
jí 

bo
j p

řit
om

 a
kt

uá
ln

ě 
sle

du
jí 

sto
vk

y 
po

dp
or

ov
ate

lů
 v

e 
fac

eb
oo

ko
-

sle
du

jí 
sto

vk
y 

po
dp

or
ov

ate
lů

 v
e 

fac
eb

oo
ko

-
vé

 sk
up

in
ě 

Bo
ju

jm
e 

o 
živ

ot
 (s

) J
itu

š. 
M

im
o 

vé
 sk

up
in

ě 
Bo

ju
jm

e 
o 

živ
ot

 (s
) J

itu
š. 

M
im

o 
m

no
ha

 jin
ýc

h s
e z

ap
oj

ili
 ta

ké
 ko

ste
leč

tí f
ot

ba
-

m
no

ha
 jin

ýc
h s

e z
ap

oj
ili

 ta
ké

 ko
ste

leč
tí f

ot
ba

-
lis

té
 či

 h
áz

en
ká

ři,
 kt

eř
í v

ýt
ěž

ek
 ze

 vs
tu

pn
éh

o 
lis

té
 či

 h
áz

en
ká

ři,
 kt

eř
í v

ýt
ěž

ek
 ze

 vs
tu

pn
éh

o 
ze

 sv
ýc

h 
vík

en
do

vý
ch

 zá
pa

sů
 vě

no
va

li p
rá

vě
 

ze
 sv

ýc
h 

vík
en

do
vý

ch
 zá

pa
sů

 vě
no

va
li p

rá
vě

 
na

 tr
an

sp
ar

en
tn

í ú
če

t v
ed

en
ý n

a j
m

én
o j

ejí
ho

 
na

 tr
an

sp
ar

en
tn

í ú
če

t v
ed

en
ý n

a j
m

én
o j

ejí
ho

 
m

an
že

la.
 

m
an

že
la.

 
N

ež
 o

ne
m

oc
ně

la,
 p

rac
ov

ala
 p

an
í J

itk
a j

ak
o 

pr
o-

N
ež

 o
ne

m
oc

ně
la,

 p
rac

ov
ala

 p
an

í J
itk

a j
ak

o 
pr

o-
da

va
čk

a v
 m

as
ně

 v 
Le

šan
ec

h 
či 

př
i s

bě
ru

 ra
jča

t 
da

va
čk

a v
 m

as
ně

 v 
Le

ša
ne

ch
 či

 p
ři 

sb
ěr

u 
raj

ča
t 

ve
 sm

rži
ck

ém
 sk

len
íku

. D
os

t č
as

u 
a e

ne
rg

ie 
pa

k 
ve

 sm
rži

ck
ém

 sk
len

íku
. D

os
t č

as
u 

a e
ne

rg
ie 

pa
k 

sp
ole

čn
ě 

s 
m

an
že

lem
 v

ěn
ov

ala
 v

ýc
ho

vě
 je

jíc
h 

sp
ole

čn
ě 

s 
m

an
že

lem
 v

ěn
ov

ala
 v

ýc
ho

vě
 je

jíc
h 

dv
ou

 d
ětí

 a
 ře

še
ní 

bě
žn

ýc
h 

živ
ot

níc
h 

tra
m

po
t. 

dv
ou

 d
ětí

 a
 ře

še
ní 

bě
žn

ýc
h 

živ
ot

níc
h 

tra
m

po
t. 

M
no

he
m

 zá
sad

ně
jší

 ko
m

pli
ka

ce
 za

ča
ly 

zd
án

liv
ě 

M
no

he
m

 zá
sad

ně
jší

 ko
m

pli
ka

ce
 za

ča
ly 

zd
án

liv
ě 

ba
ná

lně
 už

 v r
oc

e 2
02

0. 
ba

ná
lně

 už
 v r

oc
e 2

02
0. 

„„Z
jis

til
a j

sem
 si 

m
in

i b
ul

-
Zj

ist
ila

 jse
m

 si 
m

in
i b

ul
-

ku
 p

od
 že

br
y. 

Ne
př

ikl
ád

ala
 js

em
 to

m
u 

ve
lko

u 
ku

 p
od

 že
br

y. 
Ne

př
ikl

ád
ala

 js
em

 to
m

u 
ve

lko
u 

vá
hu

, a
le 

po
 ap

elu
 bl

ízk
ýc

h p
řá

tel
 js

em
 si

 na
ko

-
vá

hu
, a

le 
po

 ap
elu

 bl
ízk

ýc
h p

řá
tel

 js
em

 si
 na

ko
-

ne
c z

aš
la 

na
 vy

šet
řen

í. T
eh

dy
 m

i z
jis

til
i b

ěž
ný

 ne
-

ne
c z

aš
la 

na
 vy

šet
řen

í. T
eh

dy
 m

i z
jis

til
i b

ěž
ný

 ne
-

zh
ou

bn
ý n

ád
or

 n
a j

át
rec

h.
zh

ou
bn

ý n
ád

or
 n

a j
át

rec
h. 

Te
sty

 n
ic 

zá
sad

ní
ho

 
 T

es
ty 

nic
 zá

sad
ní

ho
 

ne
pr

ok
áz

aly
, a

 ta
k j

se
m

 m
ěla

 př
ijít

 n
a s

tan
da

rd
ní

 
ne

pr
ok

áz
aly

, a
 ta

k j
se

m
 m

ěla
 př

ijít
 n

a s
tan

da
rd

ní
 

ko
nt

ro
lu 

za
 pů

l ro
ku

,“ o
hlé

dla
 se

 za
 po

čá
tky

 sv
éh

o 
ko

nt
ro

lu 
za

 pů
l ro

ku
,“ o

hlé
dla

 se
 za

 po
čá

tky
 sv

éh
o 

trá
pe

ní 
sam

a J
itk

a Ž
ilin

čík
ov

á.
trá

pe
ní 

sa
m

a J
itk

a Ž
ilin

čík
ov

á.
Jen

že
 ná

sle
dn

á k
on

tro
la 

od
ha

lila
, ž

e s
e b

ulk
a n

e-
Jen

že
 ná

sle
dn

á k
on

tro
la 

od
ha

lila
, ž

e s
e b

ulk
a n

e-
če

ka
ně

 zv
ětš

ila
. A

ni 
da

lší
 sé

rie
 vy

še
tře

ní 
vš

ak
 n

e-

dia
gn

os
tik

ov
ala

 zh
ou

bn
ý n

ád
or

. „U
ž n

a j
aře

 20
21

 
jse

m
 cí

tila
, ž

e n
ěc

o n
en

í v
 po

řád
ku

. M
ůj 

ce
lko

vý
 

jse
m

 cí
tila

, ž
e n

ěc
o n

en
í v

 po
řád

ku
. M

ůj 
ce

lko
vý

 
zd

rav
ot

ní 
sta

v s
e r

ap
idn

ě z
ho

rši
l. B

iop
sie

 po
tv

rd
i-

zd
rav

ot
ní 

sta
v s

e r
ap

idn
ě z

ho
rši

l. B
iop

sie
 po

tv
rd

i-
la 

ne
jho

rší
 no

čn
í m

ůr
u s

na
d k

až
dé

ho
 z n

ás
, a

 sic
e 

la 
ne

jho
rší

 no
čn

í m
ůr

u s
na

d k
až

dé
ho

 z n
ás

, a
 sic

e 
rak

ov
inu

,“ p
ro

zra
di

la 
m

lad
á ž

en
a. 

rak
ov

inu
,“ p

ro
zra

di
la 

m
lad

á ž
en

a. 
N

ás
led

ov
ala

 s
ed

m
ih

od
ino

vá
 o

pe
rac

e. 
„

N
ás

led
ov

ala
 s

ed
m

ih
od

ino
vá

 o
pe

rac
e. 

„B
yl 

m
i 

By
l m

i 
od

str
an

ěn
 ce

lý 
pr

av
ý j

at
er

ní
 la

lok
, č

ás
t l

ev
éh

o, 
od

str
an

ěn
 ce

lý 
pr

av
ý j

at
er

ní
 la

lok
, č

ás
t l

ev
éh

o, 
žlu

čn
ík 

a 
na

po
jen

y n
ov

é ž
lu

čo
vé

 ce
sty

.
žlu

čn
ík 

a 
na

po
jen

y n
ov

é ž
lu

čo
vé

 ce
sty

. P
oo

pe
-

 P
oo

pe
-

rač
ní 

léč
ba

 pr
ob

íha
la s

kv
ěle

 a j
á s

e p
o d

es
eti

 dn
ec

h 
rač

ní 
léč

ba
 pr

ob
íha

la s
kv

ěle
 a j

á s
e p

o d
es

eti
 dn

ec
h 

vr
áti

la 
do

m
ů s

 př
íje

m
ný

m
 po

cit
em

, že
 se

 vš
e p

o-
vr

áti
la 

do
m

ů s
 př

íje
m

ný
m

 po
cit

em
, že

 se
 vš

e p
o-

ve
dlo

 a
 n

ás
led

no
u 

léč
bu

 z
vlá

dn
u 

lev
ou

 z
ad

ní,
“ 

ve
dlo

 a
 n

ás
led

no
u 

léč
bu

 z
vlá

dn
u 

lev
ou

 z
ad

ní,
“ 

na
stí

ni
la 

Ži
lin

čík
ov

á. 
na

stí
ni

la 
Ži

lin
čík

ov
á. 

„N
eb

y
la

 js
em

 
„N

eb
yl

a 
js

em
 

sc
h

op
n

á 
an

i s
lz

“
sc

h
op

n
á 

an
i s

lz
“

Bo
hu

že
l n

ás
led

ná
 h

ist
olo

gie
 p

ro
ká

za
la 

vz
ác

ný
 

Bo
hu

že
l n

ás
led

ná
 h

ist
olo

gie
 p

ro
ká

za
la 

vz
ác

ný
 

a v
ys

oc
e 

ag
res

ivn
í r

ak
ov

inn
ý 

ná
do

r. 
Po

tře
bn

ou
 

a v
ys

oc
e 

ag
res

ivn
í r

ak
ov

inn
ý 

ná
do

r. 
Po

tře
bn

ou
 

ch
em

ot
era

pii
 zá

sad
ním

 zp
ůs

ob
em

 za
ča

la 
ko

m
-

ch
em

ot
era

pii
 zá

sad
ním

 zp
ůs

ob
em

 za
ča

la 
ko

m
-

pli
ko

va
t v

ys
ok

á h
lad

ina
 b

ilir
ub

inu
. M

ag
ne

tic
ká

 

re
zo

na
nc

e 
pa

k 
od

ha
lila

 d
alš

í m
et

as
tá

ze
 a

 je
-

de
n 

vě
tší

 ú
tv

ar
 n

a 
zb

yt
ku

 ja
ter

. „
O

 V
án

oc
ích

 
 „O

 V
án

oc
ích

 
jse

m
 p

ro
lež

ela
 c

elé
 d

ny
 v

 p
os

tel
i, 

kd
y 

m
i b

ylo
 

str
aš

ně
 šp

atn
ě. 

Ch
víl

e, 
kd

y j
se

m
 se

 sn
až

ila
 vy

sv
ět-

lit 
dě

tem
, že

 m
ám

a j
e s

ice
 vá

žn
ě n

em
oc

ná
, a

le 
vš

e 
bu

de
 v 

po
řád

ku
, b

yly
 sr

dc
er

vo
uc

í...,
“ n

eu
br

án
ila

 
se

 do
jet

í p
an

í Ji
tk

a. 
  

V 
led

nu
 do

šlo
 na

 zd
rc

uj
ící

 ve
rd

ik
t lé

ka
řk

y…
 

„Ř
ek

la 
m

i d
os

lov
a: 

‚Pa
ní

 Ž
ilin

čík
ov

á, 
léč

ba
 n

e-
za

br
ala

, ja
k m

ěla
. N

ád
or

 je
 ve

lik
ý, 

ale
 b

yla
 b

y t
u 

m
ož

no
st 

pa
lia

tiv
ní

 o
dd

alo
va

cí 
léč

by
. S

am
oz

ře
j-

m
ě p

ok
ud

 vá
m

 vy
jd

ou
 d

ob
ré

 ja
ter

ní
 te

sty
.‘ T

ato
 

in
fo

rm
ac

e m
i v

zh
led

em
 ke

 šp
atn

ým
 vý

sle
dk

ům
 

př
išl

a v
tip

ná
. M

ěla
 js

em
 je

n 
jed

nu
 o

táz
ku

: ‚P
ro

-
sím

, s
lyš

ím
 d

ob
ře

? O
dd

alo
va

cí 
jak

o 
na

 co
? N

a 
se

lh
án

í ja
ter

 a 
m

ou
 n

ás
led

no
u 

sm
rt?

‘ ‚A
no

,‘ o
d-

po
vě

dě
la 

do
kt

or
ka

. Z
a s

eb
ou

 jse
m

 sly
še

la 
zr

yc
h-

luj
ící

 s
e 

de
ch

 m
éh

o 
m

an
že

la,
 k

ter
ý 

ve
šk

er
ou

 
léč

bu
 a

 v
yš

etř
en

í a
bs

olv
ov

al 
se

 m
no

u. 
N

eb
yla

 
jse

m
 sc

ho
pn

á d
alš

ích
 slo

v a
ni

 slz
. N

ec
íti

la 
žá

dn
é 

em
oc

e, 
jen

 p
ráz

dn
o,“

 p
op

sa
la 

zc
ela

 a
ut

en
tic

ky
 

em
oc

e, 
jen

 p
ráz

dn
o,“

 p
op

sa
la 

zc
ela

 a
ut

en
tic

ky
 

Jit
ka

 Ž
ilin

čík
ov

á. 
 

Bě
he

m
 n

ás
led

ují
cíh

o 
týd

ne
 se

 m
ěla

 ro
din

a r
oz

-
Bě

he
m

 n
ás

led
ují

cíh
o 

týd
ne

 se
 m

ěla
 ro

din
a r

oz
-

ho
dn

ou
t, z

da
 od

da
lov

ac
í lé

čb
u p

řij
m

e. 
N

ak
on

ec
 

ho
dn

ou
t, z

da
 od

da
lov

ac
í lé

čb
u p

řij
m

e. 
N

ak
on

ec
 

ji 
od

m
ítla

. P
řes

to
 se

 n
eh

od
lal

a 
vz

dá
t. 

„M
an

že
l 

ji 
od

m
ítla

. P
řes

to
 se

 n
eh

od
lal

a 
vz

dá
t. 

„M
an

že
l 

os
lov

il 
od

bo
rn

íky
 n

ap
říč

 c
elo

u 
rep

ub
lik

ou
. J

á 
os

lov
il 

od
bo

rn
íky

 n
ap

říč
 c

elo
u 

rep
ub

lik
ou

. J
á 

jse
m

 se
 z

am
ěř

ila
 n

a 
tu

 n
ejp

řís
ně

jší
 d

iet
u 

a 
do

-
jse

m
 se

 z
am

ěř
ila

 n
a 

tu
 n

ejp
řís

ně
jší

 d
iet

u 
a 

do
-

plň
ky

 st
rav

y n
a p

od
po

ru
 ja

ter
 a 

ce
lko

vé
 zl

ep
še

ní
 

plň
ky

 st
rav

y n
a p

od
po

ru
 ja

ter
 a 

ce
lko

vé
 zl

ep
še

ní
 

m
éh

o s
tav

u. 
Zk

us
ila

 js
em

 i h
om

eo
pa

ty.
 N

av
zd

o-
m

éh
o s

tav
u. 

Zk
us

ila
 js

em
 i h

om
eo

pa
ty.

 N
av

zd
o-

ry
 to

m
u s

e m
ůj 

zd
rav

ot
ní 

sta
v n

eu
stá

le 
zh

or
šo

va
l,“ 

ry
 to

m
u s

e m
ůj 

zd
rav

ot
ní 

sta
v n

eu
stá

le 
zh

or
šo

va
l,“ 

po
ps

ala
 že

na
, u

 ní
ž l

ék
aři

 v 
Br

ně
 již

 ko
nc

em
 le

dn
a 

po
ps

ala
 že

na
, u

 ní
ž l

ék
aři

 v 
Br

ně
 již

 ko
nc

em
 le

dn
a 

od
m

ítli
 m

ož
no

sti
 g

en
eti

ck
éh

o 
tes

to
vá

ní 
vz

or
ku

 
od

m
ítli

 m
ož

no
sti

 g
en

eti
ck

éh
o 

tes
to

vá
ní 

vz
or

ku
 

ná
do

ru
 s 

tím
, ž

e t
ato

 m
ož

no
st 

pr
o 

ni 
ne

m
á v

ý-
ná

do
ru

 s 
tím

, ž
e t

ato
 m

ož
no

st 
pr

o 
ni 

ne
m

á v
ý-

zn
am

. 
zn

am
. „„

D
le 

jej
ich

 n
áz

or
u 

by
ch

 se
 u

ž v
ýs

led
ku

 
D

le 
jej

ich
 n

áz
or

u 
by

ch
 se

 u
ž v

ýs
led

ku
 

ne
do

žil
a. 

Př
ito

m
 by

 m
oh

l b
ýt

 k 
di

sp
oz

ici
 čt

yř
i 

ne
do

žil
a. 

Př
ito

m
 by

 m
oh

l b
ýt

 k 
di

sp
oz

ici
 čt

yř
i 

tý
dn

y o
d o

db
ěr

u,“
 ,“ z

dů
raz

ni
la 

Ži
lin

čík
ov

á. 
zd

ůr
az

ni
la 

Ži
lin

čík
ov

á. 

Po
 vi

de
ok

on
zu

lta
ci 

se
 sp

ec
ial

ist
ou

 z k
lin

iky
 v L

on
-

dý
ně

 za
m

ěře
né

 a 
ko

nz
ult

ac
i s

 m
an

že
lem

 m
lad

á 
m

am
ink

a o
pu

sti
la 

dě
ti a

 vy
da

la 
se

 do
 A

ng
lie

. T
am

 
by

la 
se

zn
ám

en
a 

s f
ak

tem
, ž

e 
ša

nc
e 

na
 lé

čb
u 

je 
u n

í v
elm

i n
ízk

á z
 dů

vo
du

 ex
tré

m
ní

ho
 ná

do
ru

 na
 

ját
rec

h 
a v

ys
ok

é h
lad

iny
 b

ilir
ub

inu
. „„

M
ůj

 st
av

 se
 

M
ůj

 st
av

 se
 

ne
us

tá
le 

zh
or

šo
va

l a
 já

 pr
ož

íva
la 

ne
jh

or
ší t

ýd
en

 
v m

ém
 ž

ivo
tě.

 B
yla

 js
em

 n
esk

ut
eč

ně
 ž

lut
á, 

za
-

vo
dn

ěn
á, 

ne
m

oh
la 

jís
t, 

dý
ch

at
, c

ho
di

t a
ni

 sp
át

. 
Úp

ln
ě j

sem
 se

 uz
av

řel
a a

 př
est

ala
 ko

m
un

iko
va

t. 
Pr

áv
ě, 

kd
yž

 m
ě p

řiv
áž

eli
 do

 ne
m

oc
nic

e, 
tak

 js
em

 
si 

po
pr

vé
 v 

živ
ot

ě p
řip

us
tila

, ž
e j

e t
o 

m
ož

ná
 m

ůj
 

po
sle

dn
í d

en
. M

ěla
 js

em
 st

rac
h,“

 p
řiz

na
la 

př
ed

 
da

lší
 dů

lež
ito

u o
pe

rac
í Ji

tk
a Ž

ilin
čík

ov
á, 

kte
rá 

ná
-

sle
dn

ě d
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m
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„Pokud se na to budu dívat s nadhledem, 
tak v prvním poločase jsme byli lepším 
týmem. Dokonce bych řekl naprosto jas-
ně lepším týmem. Opět ale jen po šest-
náctku, respektive mezi šestnáctkami. 
Byli jsme ale lepší, měli dvě šance, Honza 
Koudelka měl asi nejlepší. Po poločase 
jsem si říkal, že bychom to měli zvlád-
nout. Ale druhá půlka, ta zase byla z naší 
strany jako noc a  den. Ne že by první 
půle byla tak úžasná, po poločase ale byl 
mančaft domácích lepší, chtěl víc a my 
odpadli. Ve druhém poločase byla Chru-
dim lepší, vyhrála zaslouženě, byť jsme 

měli jednu obrovskou šanci ještě. Mám 
ale hlavně pocit, že domácí soubor chtěl 
prostě víc,“ zhodnotil utkání exkluzivně 
pro Večerník František Jura, předseda 
1.SK Prostějov.
Situace není dobrá. Hovoří tak nejen 
čísla, ale právě těmi začněme. 0 bodů 
ze čtyř zápasů, skóre 1:11. Nejhorší 
forma v soutěži. A mizerné druhé po-
ločasy. „Viděl jsem všechny zápasy, kro-
mě Třince. Tento zápas byl stejný, jako 
ostatní. V první půlce si vypracujeme dvě 
tři šance. Gól nedáme. A pak psychicky 
zápas nezvládáme, když gól nedáme. Ve 
druhé jde výkon dolů. Jsem skoro pře-
svědčen, že kdybychom branku dali jako 
první, zvedlo by se to, otočilo. My ale gól 
nedáme, psychicky jdeme dolů a soupeř 
to vycítí, začne hrát agresivněji,“ přidal 
první muž prostějovského eskáčka.

Před utkáním s Chrudimí hovořil jas-
ně: „Buď aspoň čtyři body, nebo dojde 
na změny.“ Co se tedy chystá? „Teď se 
rozhoduji, jestli změna přijde ještě teď, 
nebo jestli ještě všichni dostanou šanci 
zápas s  Vyškovem. Kvůli tomu, že se 
hraje hned v úterý, je to celkem složité. 
Momentálně to vypadá, že všichni do-
stanou ještě šanci. A pokud s Vyškovem 
nevyhrajeme, změny přijdou,“ uvedl 
o víkendu předseda 1.SK Prostějov. Už 
předtím pak nastínil, že by šlo o změ-
ny jak finanční, tak personální. Nyní 
byl konkrétnější. „Asi by to bylo obojí. 
V tuto chvíli je na stole i varianta změny 
v realizačním týmu,“ dodal Jura. Námět 
mu dali i fanoušci. Ti v jedné z disku-
sí zmínili někdejšího prostějovského 
kouče Pavla Šustra. „Je to jedna z va-
riant, dneska už je to tak, že to prostě 
chodí takto ve fotbale. Přemýšlím tedy 
o různých možmostech. Zatím jsem ale 
nikoho neoslovoval,“ informoval fotba-
lovou veřejnost.
Příznivce prostějovských fotbalis-
tů pak možná překvapila sestava na 
Chrudim. V základu a ani mezi stří-
dajícími hráči se totiž vůbec neobjevil 
Petr Jiráček. Zůstal ale na lavičce mezi 
náhradníky. „Konzultoval jsem sestavu 
s trenéry. Rozhodovali se, jestli Kopřiva 
nebo jestli Jiráček. Vzhledem k těžkému 
terénu a počasí se rozhodli, že Petra do 
zápasu nepostaví. Tak se rozhodli, Petr 

to akceptoval bez problémů,“ řekl Jura. 
Kopřiva ale dostal čtvrtou žlutou kartu 
a v úterní dohrávce bude týmu chybět. 
A nejen on. Kromě další porážky je pro 
Prostějov nepříjemné, že Schuster inka-
soval taktéž čtvrtou žlutou a  následně 
navíc i červenou kartu. Absentovat tedy 
bude hned dvakrát! 
Vracíme se ale k tomu, co čeká tým v úte-
rý. Půjde o  hodně, Vyškov naposledy 
eskáčko pohřbil výsledkem 4:0. Nová-
ček soutěže navíc v  sobotu Prostějov 
dokonce přeskočil v tabulce. „Už to není 
úplně sranda. Bodové rozdíly nejsou vel-
ké. Pořád se ale snažím zachovat chlad-
nou hlavu. Když klukům ještě důvěru 
dám, budu věřit, že jej zvládnou. V úterý 
je prostě poslední šance. Pak se něco 
musí stát, pokud zápas nezvládneme,“ 
předesílá František Jura, že jde do tuhého. 
Aby to mužstvo zvládlo, potřebu-
je i  vaše hlasivky. Hanácké derby 
s  Vyškovem začíná na hřišti areálu 
SCM Za Místním nádražím v Prostě-
jově v úterý 5. dubna od 16.30 hodin.

PROSTĚJOV Bídné jaro v podání prostějovských fotbalistů pokra-
čuje. A z těžké situace se eskáčko pomalu dostává do situace kritic-
ké, neboť nebodovalo ani v Chrudimi. Kromě toho, že tak prohrálo 
počtvrté v řadě, se navíc na něj kvapně dotahují celky ze zadních 
pozic tabulky. V ní navíc velké bodové rozdíly nejsou. V průběžném 
pořadí FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY je aktuálně na 9. příčce, vzdáleno 
od pozic, jež si představuje vedení klubu. Tlak na tým tak je stále vyšší. 
Navíc se eskáčku již prohrou na východě Čech nepodaří původně 
kladený cíl – uhrát zde a pak proti Vyškovu aspoň čtyři body...

Ve druholigovém zápase nastoupil naposledy 30. května 
2021, tedy ještě za trenéra Šustra, proti Blansku. Od té 
doby nic a dočkal se až nyní proti Chrudimi. Už v prvním 
poločase si připsal několik zákroků, soupeř jej ale pořádně 
prověřil až ve druhé půli. Letělo na něj mnoho míčů a až na 
jednu dokázal všechny šance Chrudimi pochytat. Ukázal, že 
je víc než platným brankářem, působil jistě a byl týmu 
oporou. Vzhledem k  průběhu druhého poločasu 
mohl tým prohrát i  větším rozdílem. Nebýt 
výkonu zkušeného gólmana.

MICHAL BÁRTA

                                                      

PODLE

 Foto: Michal Sobecký

Jak byste zhodnotil utkání proti 
Chrudimi?
„Byl to takový bojovný zápas, čistě remí-
zový, nebylo to na to, abychom prohráli. 
Měli jsme tam své šance, náznaky šancí. 
Oni měli taky jednu, maximálně dvě. Ale 
byl z toho bohužel gól. Nevím, co k tomu 
říct víc než to, že tomu zápasu slušela více 
remíza, než abychom v něm prohráli.“

Po celé jaro se opakuje scénář, že 
v prvním poločase je eskáčko lepší, 
ve druhém je naopak aktivnější sou-
peř…
„V prvním poločase jsme asi měli více 
ze hry, do druhého jsme nevstoupili 
ideálně, pak se to ale zase srovnalo. Ně-
jaké náznaky tam byly, ale bohužel no... 
Nevím, jestli jsme byli málo důrazní 
ve vápně. Fakt netuším, čím to je, že se 
prostě nedostaneme k tomu, abychom 
ten gól dali.“ (povzdechne si)

Šéf klubu František Jura hovoří 
o tom, že se daří mezi šestnáctkami, 
ne však v nich. Souhlasíte?

„Je to pravda. Tam, kde se rozhoduje 
zápas, tam nevím, jestli jsme nedosta-
tečně důrazní nebo nemáme i štěstí. Ne, 
nevím, co k tomu říct.“

Na jaře dostáváte slušnou porci 
minut. Jste rád za prostor na hřišti?
„To ano, ale je to tak možná to jediné, 
s čím můžu být spokojený. Protože vý-
sledky jako tým nemáme. Nevím ani, 
jestli je toto důvod ke spokojenosti. 
Důležitější je získávat body. A to se nám 
nedaří.“

V  nejbližším duelu vás čeká 
Vyškov. Bude to utkání o  všech-
no?

„Tak jestli utkání o  všechno nevím. 
Bude to ale derby a máme jim co vra-
cet za podzim. Takže na hřišti musíme 
nechat všechno. Nic jiného nám ani 
nezbývá.“

PPROSTĚĚJOV Jen málo hráčů aktuálně dostává více prostoru na hřišti než Michal Stříž 
(na snímku). Odchovanec Boskovic, který prošel olomouckou Sigmou, je totiž platný v obraně i v útoku. Sám 
se ostatně v Chrudimi dostal do jedné slibné pozice. Ale brankou neskončila, stejně jako další šance a polo-
šance Prostějova. Výsledkem je tak další porážka, navíc znovu nedošlo na vstřelení branky. 

CHRUDIM, PROSTĚJOV Další 
šanci na zvrácení nepříznivého vývo-
je jara měli v sobotu dopoledne fotba-
listé 1.SK Prostějov. V rámci 21. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY vyra-
zili na trávník předposlední Chrudi-
mi, která však v jarní části sbírá úspě-
chy. Formu potvrdila i tentokrát, byť 
v  první půli byl sice lepší Prostějov, 
převahu ale nepotvrdil. Ve druhém 
poločase se naopak Východočeši 
dostali k vícero šancím a z jedné, 12 
minut před koncem zápasu, dokázali 
udeřit. Eskáčko na trefu odpověď ne-
našlo, a navíc krátce nato přišlo o vy-
loučeného kapitána Schustera...
Prostějovský trenér Daniel Šmejkal udě-
lal po reprezentační pauze v sestavě pár 
změn. Poprvé po zimní přestávce se na 
hřišti objevil Solomon Omale. „Nepro-
šel zdravotní prohlídkou, která ukázala 
nález na srdci. Takže čtyři týdny jezdil 
po vyšetřeních. Teď už je to v pořádku,“ 
objasnil po utkání hlavní kouč. Ten sáhl 
také ke změně brankářů, když místo Ne-
mravy nastoupil Bárta. Naopak vůbec 
se v Chrudimi nepředstavili Petr Jiráček, 
který zůstal jen na lavičce, ani David Pí-
chal. „Je zraněný a u Jiráčka jsem se tak 
rozhodl vzhledem k ploše a typu utkání, 
které bylo bojovné,“ objasnil Šmejkal. 
Ofenzivní posila z  Nigérie Ifechukwu 
Amobi řešil v  uplynulém týdnu admi-
nistrativní problémy se svým pobytem 
v Česku, víceméně netrénoval a naskočil 
tak jen na posledních pár minut.

První půle předvedla zejména zprvu 
jasnou převahu Prostějova. Ten byl lep-
ší především na dohled vápna, ne přímo 
ve vápně. V úvodu si ale náznaky šancí 
připravili i domácí, zejména díky dvěma 
rohům a jedné standardce, po níž musel 
zasáhnout Bárta. V 10. minutě zápasu 
už se dostal k míči Urbanec po pro do-
mácí nešťastném odrazu. Jenže minul. 
Deset minut nato mohl pořádně zahro-
zit Stříž, s míčem byl už ale z dobrého 
střeleckého úhlu. Po necelé půlhodině 
hry měl na kopačce pro změnu gól Jan 
Koudelka. Svou ránou na druhou tyč 
ale minul. Až ve 33. minutě se střelecky 
mohli prosadit i dosud mlčící domácí 
fotbalisté. Nicméně Firbacher nasmě-
řoval míč jen do rukavic Bárty. Ve 44. 
minutě se tentýž hráč ocitl v mnohem 
lepší pozici. Tentokrát si Bárta připsal 
nejen podařený, ale taky už i těžký zá-
krok, stejně tak proti Řezníčkovi. Ani 
v nastavení se na bezbrankovém stavu 
nic nezměnilo, ostatně nastavena byla 
jen jedna minuta.
Druhý poločas přinesl změnu. Bo-
hužel v neprospěch eskáčka. Zprvu si 
oba týmy připisovaly nesmělé náznaky 
šancí. Na střely však nedocházelo. Byly 
také vidět hlavně nepřesnosti a  žlu-
té karty. V  57. minutě mohl zahrozit 
Koudelka z přímého kopu. Přestřelil. 
Byl to ale jeden z posledních náznaků 
od Prostějova. Pak už přicházely šance 
domácích. 62. minuta a Záviška nebyl 
daleko od zakončení. V  64. minutě 

Kejř protáhl Bártu, úspěšně zasáhl. 
Pět minut nato si poradil i se zakonče-
ním Řezníčka. V 81. minutě už byl ale 
brankář eskáčka krátký na zakončení 
Průchy z první – 1:0. Prostějov už měl 
jen málo času na srovnání. Naděje na-
víc z velké části zhasly pět minut před 
koncem základní hrací doby. Tehdy se 

nechal po druhé žluté kartě vyloučit 
Schuster. V nastavení po rohu Prostě-
jova ještě vznikl před bránou Chrudi-
mi závar, do kterého se zapojil i bran-
kář Bárta, jeden z hrdinů zápasu. Skóre 
se však už neměnilo. Prostějov tak padl 
počtvrté za sebou a na jaře stále neu-
hrál ani bod.  (sob)

11 00

Trenér: Trenér:

(0:0)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 21. KOLO

RADEK KRONÏÁK - MFK Chrudim: 
„Pro nás je to velice důležité vítězství. Jak jsem říkal v prvním rozhovoru, že se fotbal někdy 
nebude muset líbit, ale důležité jsou body, a to je přesně případ této výhry. V první půli jsme se 
báli hrát, protože jsme pod obrovským tlakem, že musíme každý zápas bodovat. Z toho vznikají 
chyby, které by kluci normálně nedělali. Po pauze jsme se uklidnili a bylo to lepší. Obrovské díky 
hráčům za to, jak si za vítězstvím šli, body máme, a to je jediné, co se nyní počítá.“

DANIEL ŠMEJKAL - 1.SK Prostìjov: 
„Oba týmy věděly, o co se hraje. Prvních třicet minut jsme si vytvořili příležitosti, ale neproměnili 
jsme je. To nás teď provází. Soupeř si vytvořil šanci akorát v závěru poločasu, do té doby nic neměl. 
Druhou půli byli domácí opticky více na naší polovině, ale že by byli aktivnější, bych neřekl. 
Výkon jsme nepodali špatný. Od brankáře až nahoru jsme udělali velký posun. Směrem dozadu 
jsme se zlepšili, ale dali jsme jen jeden gól, což je špatné. Vůbec v defenzivě bych viděl největší 
pokrok, bohužel dopředu nám to teď nešlape. Změna v brance? Bárta nastoupil, protože jsme 
předtím inkasovali ve třech zápasech deset gólů...“

Pozápasové hodnocení trenérù

První letošní hattrick
zapsal Souèek

Prostějov (sob) – Fortuna:Národní liga, 
to není často přehlídka velkých střeleckých 
manévrů. Jen málokdy se vícero střelců 
dostane třeba byť jen na dohled deseti zása-
hům za sezónu. A hattricky? Ty jsou přímo 
vzácné. První jarní tak přišel až ve čtvrtém 
letošním kole. A  postaral se o  něj přitom 
hráč, který mezi typické střelce zrovna ne-
patří. Daniel Souček z Dukly Praha šokoval 
Líšeň, když jeho tým otočil zápas a právě 
Souček coby kapitán mužstva na tom měl 
lví podíl. Souček se postaral nejen o první 
hattrick jara, ale zároveň i o svůj první mezi 
dospělými. Aktuálně čtyřbrankový hráč 
dokonce překonal své střelecké maximum.

Další ztráty
pro Prostìjov

Prostějov (sob) – Jako by mizérie Prostějo-
va neměla na jaře konce… Kromě bídných 
druhých poločasů, zejména ale výsledků 
a následných ztrát, počítá i ztráty mezi hráči. 
Nejnověji přišly hned dvě v zápase s Chru-
dimí. Tým na další zápas přišel o svého nej-
zkušenějšího hráče Aleše Schustera, který 
obdržel druhou žlutou kartu v utkání těsně 
před koncem zápasu. Celkově čtvrtou žlu-
tou pak v nastavení viděl také záložník Ja-
kub Kopřiva. Eskáčko tak do dalšího utkání 
přijde hned o dva členy základní sestavy. To 
rozhodně nepotěší.

RYCHLÝ
NÍK

               MOMENT
               ZÁPASU

TÝDNE

V rámci generálky na ligu toho k vypích-
nutí opravdu není moc. Bezbrankový vý-
sledek a vyložených šancí bylo jako šafrá-
nu. Daleko lepší příležitosti měl rozhodně 
Uničov, ale selhal v koncovce případně na 
perfektním Nemravovi, který potvrzuje 
svoji extra třídu. K  vidění tak byl spíše 
boj od vápna po vápno a řada soubojů 
a nepřesností. Zda to připisovat i prvnímu 
duelu na trávě je otázkou, ale určitě to roli 
sehrálo. V pátek už se ale bude hrát o body 
do ligové tabulky, a  pokud bude chtít 
eskáčko favorita v Brně překvapit, bude 
muset vyrukovat s lepším výkonem.   

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

Jako přes kopírák

Prostějov nevyzrál na předposlední 
Chrudim. Přijdou změny?

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Stříž se ohlíží za nezdarem eskáčka

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

1.SK 

, 
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Před utkáním dělily tým jen čtyři body 
a  ani tabulkový rozdíl nebyl propastný. 
Velmi odlišně však týmy vstoupily do jarní 
části 1.A třídy skupiny B. Zatímco Plumlov 
doma prohrál 0:2 s Čechovicemi, Kostelec 
na Hané přehrál Bělotín 3:0. Oba týmy pak 
nastoupily do druhého jarního kola s vý-
raznými změnami. Tou největší na plum-
lovské straně byla absence Patrika Paráka. 
Kostelci zase tentokrát nepomohl Fink či 
mladík Kořenovský. V  bráně zase Bělku 
vystřídal Drčka.

Zápas začal přetlačovanou, kdy měl mírně 
navrch Kostelec, nešlo ale o velký tlak. Byl 
sice více na míči, ale nedařilo se mu dostá-
vat do větších šancí. Plumlov vesměs hrozil 
delšími balóny a protiakcemi. Nahrávku ze 
strany nakonec zužitkoval po necelé půl-
hodině hry Hladký a otevřel skóre. Plum-
lov i v dalších minutách spíše bránil střed 
hřiště, blokoval soupeře a  hra postupně 
ztrácela i  zbytky krásy. Míč často putoval 
vzduchem a nikdo z týmů ani hráčů u něj 
nevydržel dlouho. Ve 37. minutě mohli 
hosté navýšit, špatně však sehráli přečíslení.
Druhá půlka přinesla zprvu vyrovna-
nou hru, několik akcí na obou stranách 
a brzy i srovnání Kostelce z nohy Lužné-
ho. Padl přitom po velké šanci Plumlova. 
V  dalších minutách byli domácí lepší. 
Plumlov se zatáhl a  víceméně si hlídal 

výsledek a  to, aby neinkasoval druhou 
branku. To se mu dařilo, i  když Koste-
lec tlačil, a  v  poslední desetiminutovce 
si hosté sami připsali několik šancí. Na-
konec šlo ale utkání do penalt, v  nichž 
plumlovští nezaváhali, zatímco domácí 
jednu neproměnili.

V 5. minutě si Hruban naběhl na míč, na-
bídku ale poslal vedle. V  9. minutě byla 
standardka Petra Kišky poslána hlavou do 
Drčky. Tentýž hráč následně zkoušel štěstí, 
když poslal dlouhý míč a zkusil z dálky pře-
konat Drčku.  Kostelec také neměl málo 
náznaků. Adam Grulich střílel na druhou 
tyč, ale minul. Krátce po něm zakončoval 
Klváček, nepřesně. Velkou možnost na 
změnu skóre měl i  Hladký, v  18. minutě 
ale hlavičkoval do náruče brankáře. Po 
pěkné souhře hostů z 23. minuty branka 
nepadla, dvě minuty nato ale Hladký do-
stal ze strany míč, potáhl si ho a následně 
trefil k tyči – 0:1. Kostelec brzy reagoval da-
lekonosnou střelou z  otočky, pohlednou, 
ale nepřesnou. Další minuty moc pěkné 
hry nenabídly. Míč rychle střídal majitele, 
dlouho se navíc ani nezdržel na trávníku. 
37. minuta mohla být pro zápas klíčová: 
Hladký s  Frantíkem šli dva na jednoho 
obránce, ale nevyhověli si, z akce ani střela 
nebyla. Do konce poločasu ještě z dálky za-
hrozil Hruban.
Druhou půli načal Hladký dalším po-
kusem o překonání vytaženého Drčky – 
neuspěl. V 55. minutě se už ale projevilo 
pravidlo nedáš – dostaneš. Nejprve při-
šla střela Filipa Kotlána k tyči a nepřesná 
dorážka Frantíka. Z protiakce se radoval 
Lužný, který dokázal střelou pod nohu 
překonat brankáře – 1:1. Většinu zápa-
su se ukazovala přečíslení jako doména 
Plumlova, jedno se v 65. minutě málem 
povedlo i  Kostelci. Skalník ani Preisler 
se ale k zakončení nedostali, zasáhl bek. 

V dobré pozici se následně ocitl také Pre-
isler, ale z hranice vápna přestřelil. Kos-
telec zapnul a hrnul se do útoku. V 73. 
minutě domácí další ránou minuli břev-
no, Skalník poté nechal střelou k  tyči 
vyniknout brankáře. Závěr utkání byl 
značně dramatický. Nejprve Filip Kotlán 
dostal míč od Klváčka a Chytil si připsal 
důležitý obranný zákrok při bloku střely. 
Následně z  další šance nedal Klváček. 
V  závěru měl na noze gól Preisler, ale 
rána mu nesedla. Šlo se tedy do penalt. 
V nich se vyskytla kuriozita, kdy se mu-
sel pokutový kop Lužného opakovat pro 
příliš brzké vyběhnutí brankáře z brány. 
A  zatímco Lužný napoprvé nedal, ná-
sledně už se nemýlil. Spolu s ním mířili 
přesně Preisler, Hruban a Skalník. Jenže 
Schvarz neproměnil, zatímco všichni 
střelci Plumlova (Klváček, Hladký, Fajs-
tl, Jiří Kiška a Frantík) proměnili. Hosté 
tak uzmuli druhý bod.

Našlo by se jich více, hodně byl ale vidět 
například Petr Kiška coby zkušený hráč, 
který přitom stíhal běhat s mladšími pro-
tivníky, vytvářel si šance a měl nebezpečné 
standardky. Na straně domácích to byl zase 
velice aktivní Skalník, který si vytvořil řadu 
příležitostí, a moc nechybělo, aby některou 
z nich využil.

Na utkání se vybíraly finance na podporu 
nemocné Jitky Žilinčíkové, a to při vstupu, 
mezi hráči i následně dražbou podomácku 
dělaných dobrot. Utkání pak značně rušilo 
počasí, když během první půle začalo sně-
žit a rtuť teploměru se držela jen těsně nad 
nulou.

Bouřlivá. Hráči si na hřišti nic nedarovali. 
A i když nebyly k vidění žádné záludnos-
ti, zejména ve druhé půli se dost nadávalo 
a  křičelo. Je s  podivem, že ze všeho byly 
všehovšudy jen tři žluté karty.

KOSTELEC NA HANÉ Pěkně upra-
vený trávník, zároveň ale pořádná 
zima a  později i  sníh. A  také těžký, 
kvalitní soupeř. To vše uvítalo v  ne-
děli hráče z  Plumlova. S  náročným 
úkolem v podobě zvládnutí utkání si 
ale poradili solidně. Z  derby se stalo 
drama, po němž byli nakonec spoko-
jenější hosté beroucí dva body. Vý-
razně k nim přispěl Adam Hladký (na 
snímku), který dal jediný plumlovský 
gól ze hry. Měl ale také další šance. 
O zápasy, soupeři i o tom, co s utká-
ním udělalo počasí, pak promluvil 
právě plumlovský kapitán.

Michal SOBECKÝ
Utkání se vám asi bude hodnotit 

dobře?
„No jasně, jsme rozhodně spokojení.“ 
(smích)

Očekával jste zhruba tento prů-
běh, tento styl hry? Nebo vás vývoj 
zápasu něčím překvapil?
„Myslím si, že to odpovídalo tomu, co 
jsme od zápasu čekali. Jaký to bude sou-
boj. Myslím si, že to dost ovlivnilo poča-
sí, tedy jak zima, tak hlavně vítr, zejména 
ve druhé polovině. My jsme ale očekáva-
li, že se Kostelec takto bude snažit, že tak 
bude hrát.“

Zdálo se, že Plumlovu vyšla sázka 
na rychlé protiakce a brejky?
„Bylo toho hodně. A právě o to větší je 
škoda, že jsme šance nedotáhli. Hlavně 

v první polovině byly určitě tři čtyři šan-
ce, které se daly dohrát s větším klidem. 
Je to opravdu škoda.“

Posledních zhruba dvacet minut 
byl váš tým zatažený hodně u vlastní 
brány. Nebylo to až moc? A  taky až 
příliš brzy?
„Já si myslím, že už na nás byli hodně 
vystoupnutí proti nám a  ten vítr nám 
nedovoloval nic moc uhrát. Ani se nám 
nedařilo dostat míč nějak více pod kont-
rolu. Spíš jsme si představovali, že bude-
me hrát trochu jinak. Spíše to vyplynulo 
z té situace. Nebylo v plánu se až tak moc 
zatáhnout. Ale okolnosti tomu nahrály.“

Dva body ale berete…?
„Jo, to rozhodně. A  zvlášť zvenku.“ 
(úsměv)

1 : 1
( 0 :1)

KOSTELEC

Žluté karty: 33. J. Kiška, 81. Simandl

Střídání: 84. M. Bureš za V. Kotlána, 89. Aujezdský za F. Kotlána

Rozhodčí: Kreif – Šebesta, Milek Diváků: 75

Branka: 57. Lužný

Drčka
Hladký P. Kiška

R. Bureš

Frantík

Fajstl

J. Kiška

Simandl

F. Kotlán

Klváček

Vysloužil

V. Kotlán

Josif

Abrahám

Lužný

Grulich

Skalník

Schvarz

Petrík

A. Grulich

Hruban

Preisler

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy:  6
Žluté karty: 52. Hruban
Střídání: 32. Chytil za Kupku, 46. Holoubek za A. Grulicha, 56. Pavlíček za Abraháma

Střely na branku:          4 Střely na branku: 4
Rohové kopy:  2

Střely mimo branku: 4

Branka: 25. HladkýPLUMLOV

Miroslav
TAKÁČ

Lubomír
KELUC

 TJ Sokol Plumlov
14. kolo I.A třídy Olomouckého KFS - skupina B

FC Kostelec na Hané

 Foto: Michal Sobecký

1:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Soupeř hrál organizovaně, vyhrál zaslouženě. Nakopával míče na jednoho útoč-
níka, který si podržel míč. Na středu měli dva zkušené hráče, což na nás bohatě 
stačilo. Pokud budeme hrát fotbal v chůzi jako soupeř a jen posouvat hru, tak se k 
výhře nedostaneme. Pokud nezačneme hrát rychle, po zemi, tak nikdy Plumlov 
neporazíme. Proto jsme ho neporazili ani dnes. Je to i moje chyba. Postavím třeba 
kluky, dorostence, kteří budou běhat, budou do toho chodit než hráči, kteří jdou 
a myslí si, že porazí Plumlov s jeho starými hráči. Neporazí, nikdy ho s tímto pří-
stupem neporazí. Takže soupeři gratuluji k vítězství, my jsme naopak za hlupáky, 
protože nejsme schopní se pořádně dostat k brance soupeře.“

„Čekali jsme těžkého soupeře, což se také ukázalo. Chtěli jsme hrát 
z bloku zezadu začátek zápasu, abychom Kostelec k ničemu ne-
pustili. K tomu došlo, v žádné velké šanci Kostelec nebyl. Nakonec 
jsme ještě z protiútoku šli po hezké akci do vedení. Druhý poločas 
byl o tom, že poslal vše do útoku, vytvářel si tlak. Mohli jsme dát 
na 2:0, kdyby to Frantík trefil. Z protiútoku jsme dostali gól. Závěr 
zápasu byl dramatický, ale bez žádných větších gólovek. Podle mě 
to byla zasloužená remíza. Terén kvalitní, kulisa byla dobrá. A na pe-
nalty vyhraje vždy ten šťastnější. Tentokrát jsme rádi za dva body.“

p k  4 : 5

KOSTELEC NA HANÉ Žádná velká branková smršť, přesto ale zají-
mavá a emocemi naplněná podívaná. V Kostelci na Hané se uplynu-
lou neděli odpoledne střetli domácí v derby s Plumlovem. Po prvním 
poločase soubor Miroslava Takáče vedl zásluhou Hladkého 1:0, ve 
druhé půli se ale dokázal prosadit Lužný a vyrovnal. Další branky ne-
padly, přestože zejména v posledních dvaceti minutách byly příle-
žitosti na obou stranách. Rozhodnout tak musel penaltový rozstřel. 
Rozdílovou ránu vypálil Karel Frantík, který tak odstartoval velké 
oslavy hostů. A jen stvrdil nespokojenost domácího celku.

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal SOBECKÝ

Plumlov ukopal dva body. Penaltu musel Lužný opakovatPlumlov ukopal dva body. Penaltu musel Lužný opakovat DOSTDOST
ovlivnilo“ovlivnilo“
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FRANTIŠEK VLACH
 „Sráží nás produktivita, když už se do těch šancí dosta-
neme. Nedá se nic dělat, příští týden mi asi kluci budou 

muset nechat desítku a znovu nazuji kopačky….“ 

Měl po dalším nevyda-
řeném utkání bez bodo-
vého zisku jasno kouč 
Ptení František Vlach. 

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Už první desetiminutovka jasně ukázala, 
že se hrstka fanoušků, kterou neodradilo 
ani takto nepříjemné počasí, nebude nudit. 
První dvě příležitosti měl domácí klub, ale 
Srbený Kováče spíše rozchytal a Bross nevy-
užil zaváhání obrany. Pak si vzali slovo hosté 
a hned z toho byla branka. V sedmé minutě 
nacentroval míč Zapletal na Mlčocha, ten 
míč hlavou vrátil před branku a Vodák byl, 
kde měl – 0:1. Z vedení se ale Určice nera-
dovaly dlouho. Už o dvě minuty později to-
tiž srovnal Šťastný a nutno dodat, že svému 
jménu dostál, protože branka se dala označit 
za velmi šťastnou. Slabý projektil byl totiž 
tečován do protipohybu brankáře a než se 
míč dostal do branky, tak se na pár sekund 
zastavil čas – 1:1. 
Ani další minuty nenudily, i když branky ne-
přicházely. V jedné z nich byl Rotschedl, ale 
na Lošťáka nepřišel. Dobře to pak zkoušel 
Řehulka akrobaticky, ale cíl nenašel. Daleko 
přesnější byl Hodulák, toho však vyčapal 
Kováč vydařeným zákrokem. V další šanci 
pak neuspěl ani Hudský, který hlavu nedo-
kázal dostatečně sklopit, a krásnou střelu 
vyslal Samuel Valenta, jeho pokus se však 
od břevna odrazil před branku. Poločas 
plný šancí bez zbytečných hádek a faulů 

byl opravdu na poměry okresního přeboru 
výživný. 
Druhý poločas začali aktivněji hosté, kteří 
více kontrolovali hru a připsali si i první 
vážnější akce. Po pěti minutách prchal 
obraně Handl a na poslední chvíli jej za-
stavil za pomoci faulu Marek Valenta. Sudí 
Horák, který odřídil velmi dobrý zápas, 
mohl vytáhnout i červenou kartu, ale v 
rámci zápasu i jeho metru byla žlutá zřej-
mě adekvátní. Následný přímák ale střelec 
Vodák nenamířil do branky a překvapivě 
neuspěl ani v další šanci, kdy se hnal vstříc 
Lošťákovi a mířil nad. Co neproměnili 
hosté, mohli trestat domácí. Valentu ale 
vychytal Kováč a dorážku Šťastného stihla 
zblokovat obrana. 
Pak už ale šancí razantně ubylo a vypadalo 
to, že utkání zamíří do penaltového rozstře-
lu. Určice kontrolovaly hru bez větších šancí 
na obou stranách. Pak ale přišla poslední 
pětiminutovka. Střílený centr po akci Ho-
duláka propadl až na zadní tyč, kterou zavíral 
Bross, míč dopravil společně se svým tělem 

do branky – 2:1. To zcela změnilo náladu v 
obou mužstvech a o minutu později bylo 
rozhodnuto. Krásnou akci domácích borců 
zakončoval mladý Valenta za vápnem a trefit 
se lépe nemohl. Přízemní rána zapadla přes-
ně za tyč a brankář byl bez šance – 3:1. Ani 

pojistka ale domácí neuspokojila a za další 
minuty pláchl po straně Řehulka a míč na-
servíroval Brossovi do prázdné klece – 4:1. 
Z vyrovnaného stavu tak byl rázem jedno-
značný výsledek, který dění na hřišti příliš 
neodpovídá. 

DRŽOVICE V rámci čtrnáctého kola nejvyšší okresní soutěže se střetly 
dva celky z horní poloviny tabulky. Do Držovic dorazila rezerva Určic 
a oba celky před sobotním šlágrem měly pozici odlišnou. Zatímco 
domácí chtěli napravit nezdar z Vrahovic, kde to herně šlo, ale odjeli 
bez bodů, hosté chtěli naopak potvrdit tři body z předchozího duelu v 
Plumlově. I přes velmi nepříjemné počasí, které spíše připomínalo ob-
dobí v lednu, spadlo i pár sněhových vloček, se hrál pohledný fotbal, 
který směřoval k zasloužené dělbě bodů. Poslední minuty ale hosté 
hrubě nezvládli a tři body tak mohly slavit spíše šťastnější Držovice. 

14. KOLO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

Držovice rozhodly v posledníchDržovice rozhodly v posledních
minutách třemi brankamiminutách třemi brankami BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

To se opravdu jen tak nevidí. V Tištíně se odehrál zápas, na který budou všichni přítom-
ní zřejmě dlouho vzpomínat. Po prvním poločase šli domácí do kabin s vedením 4:0 
a hosté byli zralí na ručník. Ve druhé půli se ale karta zcela obrátila a Dobromilice za 
stavu 5:6 sahaly po třech bodech. Nakonec rozhodly penalty a v nich úspěšnější hosté. 

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST KOLA

VÝROKVÝROK KOLA

44 11

Pozápasové hodnocení trenérù
Jindøich SKÁCEL

„Poločas byl vyrovnaný, ale byli jsme horším celkem. Podařilo se nám 
srovnat se štěstím. Musím říct, že Určice byly lepším celkem až do ně-
jaké osmdesáté minuty, a já spíše už přemýšlel o penaltových exeku-
torech, pokud se nám podaří stav udržet. A potom se nám podařilo 
po třech rychlých akcích dát tři branky. Tady se jasně ukázalo, že fotbal 
někdy nemá logiku. Nám se možná vrátila ta smůla z minulého zá-
pasu, kde jsme byli lepší my, ale body jsme nebrali. Musím pochválit 
soupeře i hlavního sudího, byl to pěkný zápas na okresní přebor.“

Karel VLACH – Sokol Urèice „B“
„V tom prvním poločase se nám podařilo vstřelit první branku, ale ne-
vydrželi jsme delší dobu ve vedení a bylo brzy srovnáno. Myslím si ale, 
že i potom jsme hráli dobře a ten první poločas byl hodně vyrovnaný a 
fotbalově kvalitní z obou stran. Druhý poločas jsme začali stejně a byli 
jsme lepší, ale posledních dvacet minut už to byla spíše nakopávaná, což 
nám moc nesvědčí. Na konci tam pak soupeři vyšla jedna akce a násled-
ně dal i další dvě branky z brejku. Za mě remízový zápas, kterému by spí-
še slušela remíza, ale soupeř byl šťastnější. Nezbývá než mu gratulovat.“ 

2:2
(2:1) PK 2:1

Brodek u Konice 
Vrahovice

Branky: 33. a 44. Zemánek – 14. Dvořák, 49. Petík. 
Rozhodčí: Knoll – Vodák, Sedlák. Žluté karty: 35. J. 
Burget, 80. Kolář – 13. Dvořák, 18. Jamrich, 30. Doležel, 
72. Jano, 87. Petík, 87. F. Pokorný. Diváků: 30.
Sestava Brodku u Konice: K. Grepl – Možný, H. Bur-
get, Ščudla, Blatner – J. Burget, Kschwend, P. Koudelka, 
Z. Koudelka – Zemánek, Kolář. Střídali: Müller, Svo-
boda. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Vrahovic: D. Pokorný – Vybíral, Petík, Prucek, 
Vitásek – Michalec, Doležel, Fabiánek, Jamrich – Dvo-
řák, Němec. Střídali: Kovačevič, F. Pokorný, Jano, Ru-
báček. Trenér: David Mezuliánek.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Do utkání jsme vstoupili aktivně a 
měli více ze hry, bohužel po naší hrubé chybě jsme inka-
sovali. Poté jsme na chvíli vypadli z tempa, ale brzy jsme 
se oklepali a opět jsme byli lepším týmem, což vyústilo 
v otočení výsledku po brankách Zemánka, který stejně 
jako Zdeněk Koudelka nastřelil břevno. Na začátku 
druhého poločasu měli hosté možnost standardky, 
kterou využili a srovnali. Následoval seriál našich nepro-
měněných vyložených šancí, a to včetně penalty. Hosté 
prakticky naši bránu neohrozili, snad až na jeden brejk 
ke konci zápasu. V penaltách nás podržel brankář, když 
inkasoval jen jednou. Dnes jsme ale bod ztratili.“
David Mezuliánek: „Mně se momentálně naše hra 
moc nelíbí, pořád to není ono. Dnes jsme hráli hodně 
špatně, prohrávali jsme většinu soubojů i hlaviček a 
soupeř měl převahu a valil na nás jeden útok za druhým. 
Dnes nás podržel brankář, který chytil vyložené šance i 
penaltu. Ten bod, který jsme dnes získali, tak je opravdu 
spíše darem z nebes. Nemůžu ale klukům nic vyčíst, 
protože herně nám to zkrátka nejde, ale přesto celý zá-
pas bojovali. Došlo to až na penalty, my jsme bohužel 
čtyři z pěti nedali. Bereme tak bod a teď se pokusíme co 
nejlépe připravit na suveréna sezóny.“ 

6:2
(4:2)

Plumlov „B“
Ptení

Branky: 7. a 39. F. Kotlán, 17. a 65. Gryglák, 21. a 87. M. 
Bureš – 23. Hon, 37. Jergl. Rozhodčí: Kaštyl – Milar, 
Kordzik. Žluté karty: 70. Bárta, 72. Takáč – 65. Jergl, 77. 
Novák. Diváků: 30.
Sestava Plumlova: Grepl – Kolomazník, Gryglák, 
Chmelař, Pavel Kiška – M. Bureš, Aujezdský, Bárta, V. 
Kotlán – F. Kotlán, Frantík. Střídali: R. Bureš, Kuba, 
Takáč, Ševcůj. Trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Ptení: Grulich – Přikryl, Kohout, Jergl, Doležel 
– Šmída, Nevrla, Holinka, Pospíšil – Novák, Hon. Stří-
dali: Vyroubal, Lang, Chlup. Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Zápas se pro nás vyvíjel docela dobře 
a po dvaceti minutách jsme vedli o tři branky. Pak jsme 

si ale zbytečně zkomplikovali situaci, kdy jsme soupeři 
dovolili přiblížit našimi chybami. Podařilo se nám ale 
naštěstí znovu odskočit ještě do poločasu. Ve druhém 
poločase to už byl spíš boj než fotbal a soupeř hrozil 
z dlouhých nákopů. Naštěstí se ale drama nekonalo a 
my jsme ještě dvě branky přidali. Dnes bych chtěl vy-
zdvihnout naše dorostence, kteří nám pomohli a ode-
hráli velmi dobrý zápas.“
František Vlach: „Když si dáte ve třetí minutě vlaste-
nec, tak ani není co hodnotit. V prvním poločase nás 
Plumlov jasně přehrával a zaslouženě se ujal vedení a 
fungoval daleko lépe. Po třetí brance jsme se trochu 
zvedli, a ještě zápas zdramatizovali, ale rozhodla naše 
další chyba a gól do šatny na 4:2. Chtěli jsme s tím ještě 
něco udělat a posílili jsme útok do druhé půle, ale bylo 
to bez efektu, naopak soupeř přidal další dvě branky. 
Musíme začít bojovat, protože ten boj o záchranu bude 
ještě náročný. Příště asi budu muset klukům pomoct i 
ze hřiště.“

5:0
(2:0)

Brodek u PV
Olšany

Branky: 37., 42. z penalty, 60. a 86. Dvořák, 54. Bureš. 
Rozhodčí: Horák – Mynařík, Kordzik. Žluté karty: 24. 
Harazín, 52. Dvořák, 79. Zatloukal – 19. Hansl, 60. J. 
Pospíšil. Diváků: 95.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. Frys, O. Frys, Bu-
reš, Zatloukal – Harazin, J. Matoušek – Kordzik, Zbořil, 
Dvořák – Švéda. Střídali: Janura, Crhonek, Martin 
Mudrla, Marek Mudrla, Jelínek, Grulich. Trenér: Vít 
Hochman. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, J. Pospíšil, Hansl, 
Posker – Lobodáš, Hemerka, Koleňák, Elner – A. Po-
spíšil ml. – Samek. Střídali: Marek, Míška, A. Pospíšil. 
Trenér: Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů
Vít Hochman: „Hráče jsem připravoval na to, že sou-
peř rozhodně nedá kůži lacino a bude hrát houževnatě, 
což se potvrdilo. První půlhodinu to i bylo znát, byla to 
velká trápená. Mohli jsme sice dát nějakou branku, ale 
taky jsme mohli dostat, podržel nás brankář. Jak jsme se 
dostali do vedení a přidali druhou branku, tak se to uklid-
nilo a převzali jsme otěže zápasu. Pak už jsme byli lepším 
mužstvem a druhou půli už to bylo hodně znát. Trochu 
mě mrzí, že soupeř byl chvílemi až moc houževnatý, tro-
chu i zákeřný, ale je to fotbal, s tím se také musí počítat.“
Antonín Pospíšil: „Zápas dopadl asi podle očekávání. 
(smích) Když dostaneme jeden gól a čtyři soupeři daru-
jeme, tak se není moc co divit. Myslím si, že těch prvních 
pětatřicet minut jsme soupeře potrápili, kdy jsme měli 
šance my i soupeř. Pak jsme ale dostali zbytečný gól 
z rohu a pak jsme dostali smolnou branku z penalty. Ve 
druhé půli jsme v těch zbytečných brankách pokračo-
vali a soupeř si zastřílel. Nutno ale sportovně uznat, že 
dneska vyhrálo lepší mužstvo, my jsme na ně zkrátka 
nestačili.“

5:2
(2:2)

Kralice „B“
Nezamyslice

Branky: 18. Havlíček, 28. Dvořák, 49. a 58. O. Petržela, 
86. Z. Petržela – 36. a 40. Stejkora. Rozhodčí: V. Minx 
– R. Minx, Kubalák. Žluté karty: 22. Oulehla, 45. Špič-
ka, 46. Dvořák. Diváků: 40.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Uličný, L. Petržela Do-
koupil – Dvořák, Kawij, Havlíček, O. Petržela – R. Pe-
tržela, Daniel. Střídali: Zatloukal, Němčík, Z. Petržela. 
Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machálek, Oulehla, 
Král, Hudeček – Pleva, Špička, Hájek, Rus, Stejkora – 
Pavelka. Střídali: Přikryl, Hudeček, Vévoda, Bartošic. 
Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Se třemi body jsme spokojení, ale je 
nutné říct, že ten výsledek průběhu zápasu neodpovídá. 
My jsme měli dobrý vstup a dostali jsme se do vedení 
o dvě branky, pak ale iniciativu převzal soupeř a ze tří 
rychlejších akcí srovnal. Ve druhém poločase se to opa-
kovalo, kdy jsme měli dobrý vstup, dali jsme dvě branky, 
pak jsme ale fyzicky odpadali a ukázala se naše slabá 
tréninková morálka. Navíc soupeř hrál dobře, ale my 
jsme to už zkušeností uhráli a přidali ještě pátou branku. 
Poměrně vyrovnaný duel, kde jsme dokázali proměnit 
víc šancí než soupeř.“
Marek Pavelka: „Řekl bych, že se dneska jednalo v pod-
statě o vyrovnaný zápas, kde ale soupeř dokázal být efek-
tivnější než my a díky tomu si tak připsal tři body. Řekl 
bych, že nás kromě marodky trápí ještě jedna věc a tou je 
bránění standardních situací a centrovaných míčů, proto-
že minulý týden jsme z toho dostali dva góly, dnes to byly 
čtyři. Na tom určitě musíme zapracovat, pokud chceme 
pomýšlet na body, protože to jsou laciné branky.“

6:6
(4:0) PK 3:5

Tištín
Dobromilice

Branky: 2., 5. a 25. Konupka, 38. a 86. Robin Návrat, 58. 
Schlehr – 50. a 82. Kratochvíl, 52. a 57. Richter, 60. a 68. 
Blumenstein. Rozhodčí: Procházka – Milar, Protivá-
nek. Žluté karty: 40. Faltin, 89. Bosák, 90. Konupka – 
71. Václavík, 89. Neděla, 90. Blumenstein. Diváků: 107.
Sestava Tištína: Koutský – Stančík, Bosák, Hýsek, Pá-
tík – Schlehr, Matula, Hamala, Faltin – Konupka, Robin 
Návrat. Střídali: Rudolf Návrat, Kuča, Rehák. Trenér:
Rudolf Návrat.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Bako, Širila, Z. No-
sek, Kubíček – K. Rochla, Šoc, Václavík, Blumenstein 
– Kratochvíl, Neděla. Střídali: Selucký, Fialka, Richter, 
Svozílek, Drnovský. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Rudolf Návrat: „Byl to zápas dvou rozdílných poloča-
sů. V prvním jsme dokázali vstřelit čtyři branky a měli 
jsme i další příležitosti, které nás teď mrzí. Hosté se do-

stali ke třem zakončením, které ale Jirka Koutský skvěle 
vytáhl a podržel nás. Druhá půle ale byla úplně jiná. 
Soupeř začal hrát jednoduše a míče nakopával směrem 
kupředu, což nám dělalo velké problémy, brzy to bylo o 
jedinou branku. Nám se podařilo odskočit na 5:3 a vy-
padalo to lépe, ale nakonec jsme v posledních minutách 
zachraňovali remízu. Pro diváky asi super zápas, ale my 
hrajeme o záchranu a nemůžeme takto rozehraný zápas 
ztratit a přijít o body, to mě dnes opravdu naštvalo.“
Michal Rochla: „První poločas se dá shrnout slovy – 
opravdu tragédie. My jsme nebyli schopni odkopnout 
balón a pořád to bylo před naší brankou. Vzadu nám ne-
šlo vůbec nic. Dopředu nám tři góly zlikvidoval brankář 
domácích a my jsme soupeři na tři namazali. Do druhé 
jsme šli s tím, že se musíme zlepšit a hru jsme zjednodu-
šili. Podařilo se nám brzy snížit na jednu branku a pak 
se dostat i do vedení, ale soupeři znovu darujeme vyrov-
nání a na penalty máme bod navíc. Dopředu dobré, ale 
takto nemůžeme bránit.“

1:1
(1:0) PK 8:7

Vícov
Němčice nad Hanou

Branky: 40. Rozsíval – 72. Studený. Rozhodčí: Vodák 
– Knoll, Trávníček. Žluté karty: 24. Pagáč, 65. Kvapil, 
86. Látal – 29. P. Hrabal, 35. Vyroubal, 41. Držálek. Di-
váků: 50.
Sestava Vícova: Drexa – Tesařík, Humpolíček, Bará-
nek, Chytil – Kvapil, Rajnoha, Látal, Ježek – P. Pliska, 
Pagáč. Střídali: Šobr, M. Pliska, Sovík, Rozsíval, Brabec, 
Mlčoch, Vávra. Trenér: Miroslav Krutovský. 
Sestava Němčic: Chmelař – Řezáč, M. Navrátil, To-
mek, Chalánek – Korčák, Držálek, Vyroubal, Jordán – 
P. Hrabal, Studený. Střídali: Buček, M. Hrabal. Trenér:
Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Z naší strany hodně slabý vý-
kon. V podstatě jsme byli bez pohybu po celých devade-
sát minut a rozhodně to nebyl výkon, jakým bychom se 
chtěli prezentovat. I přesto jsme tam ale měli dvě velké 
šance, kdy jsme mohli dát na dva nula a soupeři odsko-
čit, ale nedali jsme a soupeř nás za to potrestal. Dneska 
jsme tak ztratili bod, za což si můžeme sami. Musíme se 
z toho poučit.“
Pavel Voráč: „Po minulém víkendu jsme viděli, že jsme 
dokázali být místy vyrovnaným soupeřem Brodku. Do 
Vícova jsme tak jeli s tím, že se na ty pasáže pokusíme 
navázat a urvat alespoň bod, což bylo naším tajným 
přáním. V prvním poločase se hrál vyrovnaný duel, ale 
soupeř se dostal do vedení, kdy využil centr a hlavou 
otevřel skóre. Krátce před poločasem jsme cítili i křivdu, 
kdy tam náš útočník obíhal obránce a ten ho brnkl přes 
nohy. Faul jasný a nejspíše i červená karta, ale sudí nic ne-
odpískal, což nás hodně namíchlo. Paradoxně nás to ale 
do druhé půle namotivovalo, hráli jsme ještě lépe jako 
v první. Po zásluze se nám povedlo vyrovnat a o bodu 
navíc rozhodla snad až desátá penaltová série.“  (jaf)
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PROGNÓZA NA 15. KOLO

To nejhorší mají Němčice nejspíše za sebou, kdy potkaly dva nejlepší celky sezóny. 
Teď je doma čeká souboj s nedalekými Dobromilicemi a oba týmy chtějí tabulkou 
stoupat. Teď si body mezi sebou rozdělí a penaltový rozstřel zvládnou lépe hosté

Nìmèice nad Hanou DobromiliceVS.

Do Ptení bojujícího o záchranu přijedou Držovice, kterým tyto zá-
pasy proti bojovným celkům příliš nevoní. A opět se to potvrdí v ne-
děli. Snaha a agresivita domácích budou stačit na dva body.  

Ptení VS.

Rezerva Kralic je na domácí půdě velmi silná. Tištín se sice od podzimu zvedl, 
ale na zkušené mužstvo domácích to rozhodně stačit nebude. Očekáváme 
jednoznačnou záležitost, ve které domácí nasypou pytel branek. 

Kralice „B“ TištínVS.

Náročný souboj čeká na lídra tabulky, který zamíří do Vrahovic, kde 
se dá očekávat vzestup domácího celku. Proti lídrovi to bude zajíma-
vý zápas a mohlo by dojít až na penaltové kopy. 

Vrahovice Brodek u PVVS.

Pro domácí se jedná o druhý náročný souboj v řadě, kde budou jasným outsi-
derem. Doma na svém velkém hřišti umí trápit, ale větší hřiště bude vyhovo-
vat i fotbalovému Vícovu. A ač to nebude jednoduché, hosté si body odvezou. 

Olšany u Pv VícovVS.

Nezamyslice se trápí s marodkou a mužstvo doplňují dorostenci. 
Proti rezervě Plumlova to bude těžký souboj, ale domácí ho zvlád-
nou, na svém hřišti oslaví tři body do tabulky a Plumlovu utečou.

Nezamyslice Plumlov „B“VS.

Určice doma válí, naopak Brodek u Konice venku strádá a sílu ukazuje 
spíše doma, zde by tak cokoliv jiného než vítězství domácího celku by-
lo překvapením, což domácí nepřipustí. 

Urèice „B“ Brodek u KoniceVS.

připravila sportovní redakce Večerníku
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ZDENEK DVOØÁK
Teprve sedmnáctiletý dorostenec Brodku u Prostějova je už delší čas stabil-
ním členem A mužstva a má stále větší roli. V nedělním zápase to jen podtrhl 
a na výhře lídra nad Olšany se podílel hned čtyřmi brankami. Jednoznačný 
šampion čtrnáctého kola. Jen tak dál! 

ŠAMPI   N
KOLA

SOKOL URÈICE „B“
Ve šlágru kola na půdě Držovic odehrála rezerva Určic velmi vydařených os-
mdesát minut, kde byla minimálně vyrovnaným soupeřem domácímu celku, 
a  zápas se chýlil k  penaltám. Jenže poslední pětiminutovka znamenala tři 
góly za zády Kováče a svůj dobrý výkon Určice pohřbily během tří minut. 

SM   LÍK
KOLA

1. Petr Vodák (Určice „B“) 16
2. Zdeněk Švéda  (Brodek u PV) 15 

Tomáš Neděla  (Dobromilice) 15
David Javořík (Určice „B“) 15

5.  Roman Petržela  (Kralice „B“) 13

5. Petr Novák  (Ptení) 13
7.  Petr Bross  (Držovice) 12
8.  Matěj Samek  (Olšany) 11
9.  Giovanni Janura  (Brodek u PV) 10

Patrik Hrabal  (Němčice) 10

POŘADÍ KANONÝRŮPOŘADÍ KANONÝRŮ
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Nenávratně pryč je období, kdy měl 
region bohaté stavy klubů. Teď bojuje 
o  přežití, a  to doslova po všech stra-
nách. Klubů stále ubývá v posledních 
letech stále strměji a nebýt dvou hostů 
z  Olomoucka, už se bavíme pouze 
o čtrnácti týmech. Rozdělení do dvou 
skupin už je tak v tomto formátu tro-
chu kontraproduktivní. A i oddíly, kte-
ré přežily, na tom nejsou zrovna tak, 
že by si mohly radostně popískávat. 
K tomu navíc schází arbitři a zápasy 
tak často řídí někdo z lidu. No, nemá to 
fotbal na nejnižší úrovni vůbec lehké...
Už před sezónou se rozhodly třetí 
třídu opustit Čechovice, které svou 
rezervu v  letošním roce nepřihlásily, 
po dvou jasných porážkách udělal to 
stejné v rozjeté sezóně i Brodek u Pro-
stějova. Během půl roku tak „prales“ 
ztratil hned dva účastníky skupiny A, 
ve které tak zůstalo už pouze sedm 
členů. A nahnuto je to prý i u někte-
rých dalších celků, což nejsou příliš 
růžové vyhlídky ani do budoucna. 
Nyní je tak na stole zásadní otázka, 
co s  tím? Těžko hledat variantu, se 
kterou budou spokojeni všichni.

Jednou z možností je spojit obě skupiny, 
zde to ale bude narážet na více nedostat-
ků. Pokud by zůstala Luká s Vilémovem, 
reálně by se jednalo o soutěže se šestnácti 
účastníky, ale ať už s nimi, či bez nich, 
kolotoč tolika zápasů by se řadě klubů 

nemusel líbit. Teď je jich sice málo, ale být 
jich stejně jako v okresním přeboru, to už 
je pro některé kluby zase moc. Druhým 
velkým aspektem proti by byla dojezdo-
vá vzdálenost. A není se moc čemu divit. 
Upřímně řečeno. Představa, že hrajete 
nejnižší soutěž pro místní a bude vás če-
kat například cesta z Pavlovic u Kojetína 
do Kladek či opačně, nezní zrovna láka-
vá. Je tak pochopitelné, že by s tím zřejmě 
všichni nesouhlasili. 
Nabízí se ale i další možnosti. Pokud 
zůstane stejný počet mužstev, soustře-
dil bych se na možnost zachování dvou 
skupin rozdělených na sever a jih, jako 
je tomu nyní. Obě grupy po osmi čle-
nech a pro zvýšený počet zápasů udělat 
obě skupiny na tři kola. V praxi by to 

znamenalo, že byste proti každému ze 
soupeřů hráli třikrát, dvakrát doma, 
jednou venku, případně opačně. Zá-
pasů by tak nebylo pouze sedm, ale de-
set na podzim a jedenáct na jaře, čímž 
by se počet adekvátně zvýšil a cestování 
by nepřibylo. 
Rozhodnout o  tom ale bude muset 
samozřejmě výkonný výbor okresního 
fotbalového svazu a  hodně důležitý 
k  tomuto rozhodování bude postoj 
jednotlivých klubů i to, kolik jich vlast-
ně do příští sezóny skutečně nastoupí. 
Ruku v ruce s nedostatkem hráčů i klu-
bů jde totiž také o nedostatek sudích, 
o kterých se dlouhodobě mluvilo, což 
už má i reálné obrysy. Okresní přebor 
je rád, že dorazí alespoň hlavní, na tři 
rovnou zapomeňte. Třetí třída často 

ani na toho hlavního štěstí nemá a zá-
pasů se často ujímá laik. 
K této nevděčné roli, již řada fanoušků 
přijme, aby se mohl fotbal uskutečnit, 
se jim musí poděkovat, často se také dá 
vyzdvihnout jejich výkon, kdy utkání 
zvládnou odřídit stejně dobře jako je-
jich licencovaní „kolegové“. 
V letošní sezóně se tak už jistě nic měnit 
nebude, ale při pohledu na aktuální 
stav je všem zainteresovaným jasné, že 
do příštího ročníku změny přijít musí. 
Bude to určitě i  nelehké rozhodování, 
ale hlavní bude, aby tím fotbal neutrpěl, 
ba naopak získal, protože odliv klubů 
je třeba zastavit. Jinak se bude nastalá 
situace promítat i do vyšších soutěží. 

KOMENTÁØ

PROSTĚJOVSKO Uf, povedlo se. Převážně tyto pocity panovaly bezpro-
středně v každém amatérském fotbalovém klubu po České republice. 
Pandemie koronaviru tentokrát nezastavila běh soutěží a podzimní část 
soutěžního ročníku 2021/2022 byla úspěšně dohrána. Vypadá to navíc, 
že by se po dvou nekompletních sezónách mohlo konečně zadařit mít 
tabulky tak, jak se sluší patří. Příjemné navíc je, že v regionu bylo jen mini-
mum zápasů odloženo na jaro.
O to větší potěšení nyní máme z toho, že vám už od konce podzimní části 
přinášíme seriál FOTBAL EXTRA. V něm se ohlížíme za sezónou jednotli-
vých týmů z Prostějovska ve všech soutěžích od krajského přeboru přes 
okresní třídy, mládežnické grupy až po ženskou kopanou. Svůj tradiční 
prostor dostal pochopitelně i jediný profesionální tým 1.SK Prostějov. 
V několika fázích jsme vyzpovídali funkcionáře, trenéry i vybrané hráče, 
přinesli kompletní tabulky a statistiky. Podívali jsme se také na to, proč 
je někdo na chvostě a jiný se naopak nyní může těšit z „bedny“, prostě 
rozebereme si, jak zatím plní předsezónní ambice. Prostor tentokrát do-
stanou i rozhodčí. 
V úvodním díle jsme probrali ukončené soutěže a to, jak se v nich prezen-
tovaly týmy z Prostějovska. Následně přišlo na řadu dějství druhé, které jsme 
věnovali krajskému přeboru, v němž již třetí sezónu v řadě působí dva celky 
z Prostějovska - Kralice na Hané a Lipová. Třetí pokračování jsme věnovali 
přehledu výsledků podzimní části ve všech mužských soutěžích od Přeboru 
Olomouckého KFS až po III. třídy OFS Prostějov, přidali jsme také ženská klání 
s regionálním zastoupením. Tento sumář do kapsy byl perfektním doplňkem 
obsáhlé, osmačtyřicetistránkové přílohy FOTBAL EXTRA, která byla součástí čís-
la 48/2021 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Následně došla řada na fotbalový po-
těr, tedy mládež. Stejně jako u mužů a žen jsme vám nabídli souhrn napříč sou-
těžemi doplněný o konečné tabulky a exkluzivní rozhovor. Po týdenní přestávce 
jsme se zaměřili na Konici, tým hrající I.A třídu Olomouckého KFS, což je jediný 
regionální zástupce ve skupině „A“. Poté jsme se pak ve dvou dílech po sobě za-
měřili na „béčko“, v němž se naopak představilo hned pět týmů z Prostějovska. 
Naposledy přišla řada na skupinu „A“ I.B třídy, v níž má Prostějovsko čtyři zástup-
ce. A tak jsme přinesli pocity a dojmy z Pivína, Otaslavic, Klenovic i Vrchoslavic. 
Jubilejní desátý díl jsme věnovali spanilé jízdě prostějovské Hané. V jejím 
případě chybělo jen málo a skončila by po podzimní části skupiny „B“ I.B třídy 
Olomouckého KFS na samotném vrcholu. Ve druhé části ohlédnutí za nej-
nižší krajskou soutěží nás čekala sonda ke zbývajícímu triu účastníků „béčka“. 
Dvanáctý díl si odskočil zpět do prostějovského eskáčka, které již zahájilo jarní 
část soutěžního ročníku 2021/2022. Třináctka spustila monitoring podzimních 
bojů v nejvyšší okresní soutěže, kterým je Přebor OFS Prostějov. V první části 
jsme se věnovali ryze lídrovi z Brodku u Prostějova, v prostřední se zaměřili na 
druhý celek tabulky z Vícova a oslovili i zástupce na třetím až sedmém místě 
tabulky, v závěrečném epilogu okresu jsme pak získávali názory celků z osmé 
až čtrnácté příčky tabulky. Dnes přichází na řadu úvodní sonda do III. třídy 
Okresního fotbalového svazu, přičemž vzhledem k dřívějšímu začátku se prvně 
věnujeme skupině B, „áčko“ přijde na řadu až za dva týdny. Mezitím si ještě od-
skočíme k fotbalistkám, o nadcházejícím víkendu totiž začíná Moravskoslezská 
liga žen i s 1.SK Prostějov. Seniorský fotbal pak uzavře ženská divize s dvojicí regi-
onálních týmů. Ani dnes nechybí tabulky, statistiky, redakční komentář, ale také 
soupisky jednotlivých týmů s losem jarní části nejnižší okresní soutěže. První 
polovina „pralesa“ totiž startuje už o víkendu 9. a 10. dubna.
Takže usaďte se, udělejte si kafe a ponořte se s námi do světa fotbalu!
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III. tøída OFS Prostìjov - skupina B 
TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

Z V R P B VP PP
1. 8 7 0 1   25:6 21 1 1
2. FK Luká 8 6 0 2   23:13 17 1 0
3. 8 6 0 2   29:12 16 2 0
4. 8 5 0 3   19:11 16 1 2
5. 8 4 0 4   13:17 11 2 1
6. 8 3 0 5     7:20 10 0 1
7. 8 2 0 6   14:15   9 0 3
8. 8 3 0 5   14:24   7 2 0
9. 8 0 0 8   11:37   1 0 1

 6.  Luká 3 1 0 1 8:9 5

TABULKA DOMA

1.  Luká 5 4 0 1 15:4 12
TABULKA VENKU

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

Druhá skupina nejnižší soutěže v regi-
onu bude ještě během svého jarního 
pokračování zajímavá. Odskočit na 
čtyři body se sice podařilo Přemyslo-
vicím, které se po letech bídy postupně 
zvedají a v letošní sezóně už to dokazují 
i výsledkově. Stejně jako loni se pak na-
hoře drží i  celek sousedního regionu 
z Luké a Hvozd, který přivítal zpátky 
své odchovance. Na loňský nevydaře-
ný podzim pak zapomněli i v Kladkách 
a uzavírají první čtyřku. Další kvarteto 
pak bojuje o páté místo a tabulku uza-
vírá rezerva Brodku u Konice, která na 
chvostu pravděpodobně zůstane. 
Do jarní části jde jako favorit tým Přemys-
lovic, jemuž podzimní část skupiny „BL 
OFS Prostějov sezóny 2021/2022 vyšel 
nejlépe. Z  osmi zápasů odcházeli pouze 
jednou poražení po penaltovém rozstřelu, 
jinak vůbec neztráceli. Náskok čtyř bodů 
je tak před jarními odvetami nesporně zají-
mavý v klubu jsou spokojení. „Hlavně jsem 
rád, že se konečně scházíme v adekvátním 
počtu a že i tréninky začaly trochu vypadat. 
To se do současné podoby tabulky hodně 
promítlo. Ale je to stále polovina soutěže 
a určitě to nepřeceňujeme. Snad ale jdeme 
správným směrem a doufám, že to tak pů-
jde i nadále, protože po těch horších letech 
už by to chtělo získat úspěch,“ hlásí předse-
da přemyslovického Sokola Josef Kučera. 
„Vypadá to, že nás pro jaro už nic naštěstí 
nezastaví, i když časy teď taky nejsou nej-
lepší,“ dodal směrem k všudypřítomnému 
covidu. O případném postupu se ale zatím 
příliš bavit v Přemyslovicích nechtějí. „Jsme 
stále v  polovině soutěže, to je jedna věc 
a stát se nyní může všechno. Zraní se vám 
některý z klíčových hráčů a může to zna-
menat problém. Do budoucna bychom se 
ale vrátit do okresního přeboru chtěli. Ještě 
bude důležité, aby se nám podařilo posílit 
kádr, ideálně z řad našich mladších odcho-
vanců, protože těch mladších hráčů zrovna 
mnoho nemáme. Když ale bude kostra 
mužstva fungovat a hráčů bude dostatek, 
asi bychom se tomu nebránili,“ naznačil 
postupové ambice Kučera.
Druhé místo se ztrátou čtyř bodů patří 
Luké. Ta i ve svém druhém roce po pře-
sunu z Olomoucka potvrdila kvalitu a fi-
nalista letošního okresního poháru může 

ještě reálně pomýšlet i na výhru v soutěži. 
Na to ale dle svého hrajícího předsedy 
nepomýšlí. „My jsme hlavně rádi, že 
můžeme hrát na Prostějovsku, proto-
že to máme všude blíž, než tomu bylo 
na Olomoucku, navíc je tu méně týmů 
a těch osm zápasů je pro nás adekvátních. 
Nějaké cíle si vůbec nedáváme, chceme 
se nadále hlavně bavit a užívat si fotbalu 
společně s  fanoušky. Chceme se zejmé-
na vyhnout zraněním, která nás během 
podzimní části sužovala, a hlavně kartám, 
kterých jsme sbírali hodně,“ přidal svůj 
pohled předseda Petr Vydržel. 
Další dvě místa obsadily se shodným bo-
dovým ziskem celky Hvozdu a  Kladek. 
Prvně jmenovaný soubor jde po někdej-
ším strmém pádu postupně nahoru, když 
k  mladým hráčům postupně přibyli i  ti 
zkušenější. Před letošní sezónou se jim 
podařilo přivést i Zbyňka Polese zpět, kte-
rý zde tak nastupuje se svým otcem a oči-
vidně jim to šlape. S 29 góly jsou nejlep-
ším mužstvem směrem do ofenzivy a rádi 
by na úspěšný podzim navázali i na jaře. 
Přitom hned 19 z celkového počtu vstřeli-
la právě tato rodinná dvojice! „S celkovým 
projevem i výkony jsem spokojený. Je tam 
hodně vidět, že ty dvě čtyřky, které jsou 
rozděleny, jsou hodně vyrovnané, takže 
do jarní části to ještě slibuje drama. Hodně 
to bude záviset i na tom, aby se podařilo 
zajistit rozhodčí, protože pak by to mohlo 
být zbytečně vyhecované z obou stran,“ 
má jasno dlouholetý lodivod Hvozdu Ru-
dolf Švehla. Sám je také zastáncem toho, 
aby skupiny zůstaly rozdělené, ale problé-
my s nedostatkem mužstev si uvědomuje. 
O případném postupu ale Hvozd neuva-
žuje. „Je otázkou, zda do toho vůbec bude 
někdo chtít jít. Stále totiž nejde zapomínat 
na to, že tady jsou všechny zápasy v relativ-
ní blízkosti. Jedná se o derby, takže to baví 
hráče i místní fanoušky. V okrese už jsou 
to pak náročnější výjezdy a těžší souboje. 
Na třetí třídu tak mají zápasy dobré tempo 
a solidní návštěvnost. I těch osm zápasů je 
ještě přijatelných, horší je situace ve druhé 
skupině,“ doplnil Švehla. 
Stejný bodový zisk hlásí i  Kladky, které 
loni zářily v poháru, ale v samotné soutěži 
už to tak nešlo, i když ambice byly. „Moh-
lo to být od nás ještě lepší, ale se šestnácti 

body jsme spokojení. Tentokrát jsme po-
hár úplně vypustili, protože pak jsme se 
trápili v sezóně. Je u nás paradoxní, že jsme 
odehráli velmi dobré zápasy právě s celky 
kolem nás, ale pak se nám naopak nedaři-
lo navázat proti mužstvům, která bychom 
papírově porazit měli. Je to ale třetí třída, 
bereme to tedy, jak to je. Hlavně abychom 
se i nadále scházeli jako nyní a fotbal nás 
nadále bavil a mohli si ho užít, jak jsme 
byli dříve zvyklí,“ vystihl hlavní poslání 
klubu hrající kouč Petr Fiala. 
Po první čtyřce je patrný odstup dalších 
celků, kde jsou další čtyři celky v rozmezí 
čtyř bodů. Nejlépe na tom je zatím rezer-
va Protivanova, která je do jisté míry spo-
kojená, protože kromě stálých členů „B“ 
mužstva dostávají prostor i hráči A muž-
stva, kteří se vrací po zranění, postupně se 
snaží doplňovat i mladšími hráči. 
Jen bod na něj ztrácí ve Zdětíně, který na-
dále pokračuje téměř v totožném složení 
jako poslední dekádu. „My už se moc na 
výsledkovou tabuli nedíváme, pro nás 
je úplným základem to, že se mohlo bez 
jakýchkoliv komplikací hrát. Už nějaké 
kopání o výsledky máme za sebou. Teď se 
chceme hlavně sejít jako parta, po zápase 
posedět s našimi fanoušky a nadále udržet 
kulturní složku v obci. Pro nás je teď osm 
zápasů ideálních, těžko říct, jestli bychom 
zvládli více. Ale když vidíte, jak těch celků 
stále ubývá, tak je to smutný pohled,“ říká 
hrající kouč Tomáš Kučera. 
Sedmý flek za tři výhry uhájil Vilémov, dru-
hý přeběhlík z olomouckého regiou. Stejně 
jako v loňské sezóně tak ukázal, že se ani zde 
neztratí a za přesun je nadále rád a považuje 
to za správné rozhodnutí. Osmé místo patří 
Čechám pod Kosířem, které jsou společně 
se Zdětínem přeci jen o něco geograficky 
dále. „Upřímně nám trochu schází náš sou-
sed z Kostelce, se kterým to bylo vždycky 
vyhecované, ale už jsme si zvykli. Pro nás je 
důležité, že se neustále daří fotbal na vesnici 
držet, protože už to položilo řadu klubů. 
Samozřejmě bychom brali i lepší výsledky, 
ale to pro nás není to úplně hlavní. Jsem teď 
sám zvědavý, co s tím okresní svaz vymyslí, 
protože nastalá situace není jednoduchá. 
Rozhodčích i klubů je nedostatek. Nezá-
vidím mu to, ani následné řešení,“ doplnil 
Zdeněk Hrabal. 

Tabulku pak uzavírá rezerva Brodku u Ko-
nice, která zatím čeká na první vítězství 
a v tabulce si připsala jediný bod. Velkou 
vědu z toho ale v klubu nedělají a jsou rádi, 
že béčko slouží účelům, pro které bylo 
vytvořeno. „Do jarní části samozřejmě 
půjdeme s tím, abychom si dobře zahráli 
a postupně zapojovali i kluky z naší mlá-
deže. Na výsledky úplně nekoukáme, ale 
rozhodně nepůjdeme do zápasů s tím, že 
nechceme vyhrát. Určitě bychom byli rádi, 
kdyby se nějaké body získat podařilo. Hlav-
ně ať nás chodí stále dost, to je důležité, pro-
tože s tím je nyní největší boj nejen u nás,“ 
uvedl lodivod rezervy Brodku u  Konice 
Radovan Vičar. I on by pak byl pro zacho-
vání současného modelu. „Určitě by nám 
vyhovovalo, pokud by to zůstalo stejně jako 
nyní, pokud zůstane dostatek týmů a bude 
nás třeba zase devět. Pro béčko je to ideální 
počet. Bude ale taky záležet na tom, aby nás 
stále bylo dost, jinak bychom museli řešit 
i přihlášku, ale rozhodně chceme rezervu 
zachovat,“ přidal Vičar.  

los III. tøídy OFS PV - skupina „B“

11 – Zbyněk Poles (Hvozd), 9 – Lu-
káš Tyl (Přemyslovice), 8 – Luboš Po-
les (Hvozd), 6  – Jiří Tichý (Kladky), 
Martin Tyl (Přemyslovice), 4  – Pavel 
Muzikant a  Petr Vydržel (oba Luká), 
Miloš Navrátil (Kladky), Martin Wita 
(Čechy pod Kosířem)

NejlepšíNejlepší

2 – Zbyněk Poles (Hvozd), 1 – Luboš 
Poles (Hvozd), Miloš Navrátil a Jiří Tichý 
(oba Kladky), Lukáš Tyl a Lukáš Jurník 
(Přemyslovice)

3 – Petr Vydržel (Luká), Bedřich Šimek 
(Zdětín), 2  – David Sekanina a  Tomáš 
Pospíšil (oba Protivanov „B“), Martin Tyl 
a Miroslav Horníček (oba Přemyslovice), 
František Pluskal a Josef Dvořák (oba Vi-
lémov), Tomáš Píchal (Čechy pod Kosí-
řem), Ondřej Jorda (Luká)

Trojky 
nebojují jen 

na trávníku, pøijde
reorganizace?

1  – Lukáš Motl a  Petr Vydržel (oba 
Luká), Jaroslav Šustr (Protivanov „B“), 
Radovan Cita (Přemyslovice)

ÈÈ

Více informací
na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz 

či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1.300 Kč  1500 Kč



pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Prostějovské juniorky doplněné 
o  klubovou odchovankyni Terezu 
Balákovou (momentálně extraligo-
vý Přerov) měly značnou bodovou 
ztrátu na medailové příčky, ale hned 
tři odložené zápasy k dobru. A těch 
dokázaly maximálně využít. Nejprve 
přivezly důležitý triumf ze druhého 
střetnutí na jihu Moravy, kde jim 
domácí Šelmy Brno znovu nestačily 
0:3 (-17, -12, -24). Následovaly dva 
dohrávané duely v  domácím pro-
středí Národního sportovního cen-
tra PV proti vedoucím Šlapanicím, 

přičemž lídra tabulky se podařilo 
zdolat 3:1 (14, -22, 18, 20) a 3:1 (9, 
22, -16, 14).
„Měli jsme výhodu, že soupeř na-
stoupil v  obou utkáních s  nekom-
pletní sestavou. Kdyby aspoň do 
jednoho zápasu šel v  nejsilnějším 
složení, měli bychom to o dost těž-
ší. Takhle holky oba souboje zvládly 
výborně, vždy kromě jednoho setu 
je měly pod kontrolou,“ ohlížel se 
trenér béčka VK Zdeněk Sklenář.
Před závěrečným dvoukolem tak 
bylo jasné, že aby jeho svěřenkyně 
skočily až na stříbrný stupínek, 
potřebují na náhradní vlastní pa-
lubovce letní haly u  velodromu 
získat proti do té doby druhé Čes-
ké Třebové minimálně pět bodů. 
A  přesně to se jim po dramatu 
v úplně poslední bitvě povedlo!

Na úvodní přesvědčivé vítězství 3:0 
(16, 23, 15) totiž navázaly zdánlivě 
rozhodujícím vedením o  dva sety 
v  odvetě. Pak ale ztratily třetí sadu, 
navzdory slibnému vývoji i čtvrtou. 
A rázem vznikla situace buď a nebo. 
Naštěstí se věkově mladý kolektiv 
v  rozhodující chvíli stoprocentně 
zkoncentroval, aby soudný tiebreak 
totálně ovládl. Byl z toho tedy kýže-
ný výsledek 3:2 (19, 27, -18, -23, 6), 
tím pádem posun na druhý post.
„Chci holky moc pochválit a  záro-
veň jim poděkovat. Všechny zápasy 
v  závěru druhé ligy žen jsme ode-
hráli vlastně na osm lidí, to zna-
mená skoro bez možnosti střídat. 
Přesto všechny hráčky zvládaly dr-
žet svůj výkon na vysoké úrovni bez 
větších výpadků, což byla jediná 
šance, jak získat potřebných čtrnáct 
bodů z patnácti možných. A tím se 
dostat na druhé místo. Byl to oprav-
du skvělý finiš,“ smál se spokojený 
Sklenář.
Ještě však bylo nutné vyjednat 
s  prvními Šlapanicemi, že skutečně 
nepůjdou do kvalifikace o  1. ligu 
a své právo startu přepustí vékáčku. 

„Vyšlo to, kvalifikaci opravdu absol-
vujeme. Proběhne o víkendu 9. a 10. 
dubna v Havlíčkově Brodu za účasti 
čtyř družstev včetně nás. Za soupeře 
budeme mít postupně TJ Ostrava B, 
Bohemians Praha a domácí Havlíč-
kův Brod, do prvoligové soutěže po-
stoupí jediný celek. Samozřejmě by-
chom to rádi byli my,“ ujistil Sklenář.
Ženy OP Prostějov měly vinou 
předchozí série porážek už jistotu 
obsazení osmé pozice v  konečné 
tabulce, tedy na úplném dně dru-
holigové grupy C. S čímž nemohly 
posledními dvěma duely ve Svita-
vách nijak hnout. Navíc je favoritky 
přehrály 3:0 (17, 18, 13) a 3:0 (-24, 
21, 7, 14), ztráta na předposlední 
sedmou příčku tudíž narostla na 
dvanáct bodů…
Přesto však strádající hanácká parta 
nečekaně dostala ještě jednu šanci se 
v  třetí nejvyšší republikové soutěži 
zachránit. Jak to? „Zavolal nám pan 
Iro z  Českého volejbalového svazu, 
že není moc velký zájem o postupy 
z krajských přeborů a tím pádem se 
pro nás otevírá možnost absolvovat 
kvalifikaci o  druhou ligu. Což jsme 

samozřejmě vzali,“ prozradil kouč 
ópéčka Ladislav Sypko.
Stěžejní turnaj se uskuteční o víken-
du 23. a 24. dubna v Polance. „Teprve 
po uzávěrce přihlášek uvidíme, kolik 
mančaftů tam vlastně bude hrát 
a  na jaké soupeře narazíme. Určitě 
zkusíme vyhrát a  tím se zachránit, 
ale je otázka, co i v případě udržení 

dál. Tuto sezónu jsme totiž odehráli 
špatně, protože se nám příliš nedaři-
lo dávat dohromady sestavu hlavně 
na venkovní zápasy. A pro příští roč-
ník nevidím tu situaci o nic slibnější. 
Bez ohledu na to, jak kvalifikace do-
padne, si tak budeme muset sednout 
a vyřešit, v  jakém hráčském složení 
pokračovat,“ naznačil Sypko.
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Nohejbalisté na úvod triumfovali

ve Vsetíně!
Teď hostí v sobotu Žďár 
a v neděli Start Praha

Marek SONNEVEND
Teď ale pojďme zpátky na Valašsko. 
Hanáci tam jeli v  roli papírového 
favorita, a tuto úlohu bezezbytku na-
plnili. Zápas však neprobíhal zdaleka 
tak jednoznačně, jak by se z koneč-
ného rezultátu mohlo zdát.
„Byl to náš úvodní zápas nového 
soutěžního ročníku v posílené sesta-
vě. Každé takové utkání nebývá ni-
kdy jednoduché, neboť něco jiného 
je trénink sestav i  kombinací v  pří-
pravě a  něco jiného vlastní zápas. 
Jsem určitě velmi spokojen s bodo-
vým ziskem na hřišti soupeře, který 
bude dělat problémy i jiným silným 
týmům,“ pustil se do hodnocení 
kouč Sokola I Richard Beneš.
Vzápětí shrnul průběh celého střetnu-
tí. „Vstup jsme měli výborný, Honza 
Matkulčík s Lukášem Pírkem i Martin 
Müller vyhráli obě úvodní dvojice. Klu-
ci zvládli také následnou první trojku 
a stav 3:0 v náš prospěch byl základem 
pozdějšího vítězství. Následnou trojici 
sice sestava vedená Müllerem trochu 
překvapivě ztratila, ale hned vložená 
dvojka Petrů Zemánka a Deutsche nás 
opět přiblížila k úspěchu. V singlu jsem 
dal příležitost Lukáši Pírkovi, který si to 
za poctivý přístup k tréninkům zaslou-

žil, a přes porážku podal kvalitní výkon. 
Závěr zápasu jsme si už potom pohlídali 
v  náš prospěch bezpečně vyhranými 
trojkami,“ přiblížil Beneš.
Svěřencům poděkoval. „Nebudu vy-
zvedávat jednotlivé výkony hráčů, ne-
boť jsme hlavně podali velmi týmový 
a  obětavý výkon, čehož si vždycky 
budu i  v  dalších zápasech cenit. Byť 
jsme měli některé herní výpadky, kte-
ré bychom neměli opakovat, tak beru 
v  potaz, že šlo o  naše první utkání. 
A se zvolenými sestavami dvojic i tro-
jic jsem spokojen. Musím vyzdvih-
nout jak zmíněnou bojovnost celého 
mančaftu, tak nohejbalovou kvalitu 
kluků. Tento zápas ukázal, že naše 
družstvo je hodně vyrovnané a každá 
sestava může vyhrát i prohrát. V ko-
lektivních soutěžích je přitom vyrov-
nanost celku velice důležitým fakto-
rem,“ zdůraznil ostřílený lodivod.
Před jeho svěřenci teď jsou dva do-
mácí duely ve dvou víkendových 
dnech – nejprve v sobotu 9. dubna 
od 14.00 hodin mač 2. kola prvoli-
gové základní části se Žďárem nad 
Sázavou, následně v neděli 10. dub-
na znovu ve 14.00 předehrávka 10. 
dějství soutěže proti Startu Praha. 
Hraje se na kurtu u  sokolovny na 
Skálově náměstí, za nepříznivého 

počasí v tělocvičně ZŠ v Palackého 
ulici. „Zveme do hlediště příznivce 
dobrého nohejbalu. Oba souboje s no-
váčkem i favoritem chceme samozřej-
mě dovést k vítězství, čímž by byl náš 

start do sezóny opravdu vynikající,“ 
přeje si Richard Beneš. 
Od svěřenců dostal ke včerejšímu 
svátku hezký dárek. Přibalí mu do-
datečně ještě další dva?
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Kurka, J. 

PROSTĚJOV Doslova strhujícím závěrem vylétly volejbalist-
ky VK Prostějov „B“ až na vynikající druhou pozici v konečném 
pořadí C skupiny 2. ligy žen ČR 2021/2022! A toto umístění jim 
zajistilo postup do kvalifikace o 1. ligu, což byl celou dobu od-
vážný cíl. Naopak volejbalistky TJ OP Prostějov skončily jasně 
poslední, ale místo přímého sestupu do krajského přeboru dál 
trvá jejich naděje na udržení třetí nejvyšší tuzemské soutěže!

1. Šlapanice 58, 2. VK Prostějov „B“ 53, 3. Svitavy 52, 4. Česká Třebová 52, 5. Šelmy Brno B 
40, 6. Kroměříž 33, 7. Juliánov 30, 8. TJ OP Prostějov 18.
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VSETÍN, PROSTĚJOV Přesně podle svých výsledkových před-
stav odstartovali nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov do 1. ligy druž-
stev mužů ČR 2022. Na půdě NK Austin Vsetín B zvítězili 6:2, získali 
premiérové dva body v nové sezóně a skočili do čela zatím mladé 
tabulky čítající jediné kolo. Zůstanou tam i po dvou domácích du-
elech o nejbližším víkendu?

MARBELLA, PROSTĚJOV
O  dalších sedm příček na prů-
běžnou sedmdesátou pozici 
poskočil na žebříčku ATP Jiří 
Veselý, který na silně obsazeném 
challengeru v Marbelle postoupil 
až do semifinále.
Česká jednička odehrála čtyři kva-
litní zápasy a porazila kvalitní sou-
peře. Veselý přešel přes Slováka 
Norberta Gomboše, uspěl i  v  sou-
boji se španělským antukářem Ro-
bertem Carballesem Baenou. Pro-
hrál až s  dalším domácím tenistou 
Jaume Munarem. 
„Turnaj byl dobrým testem po ná-
vratu na antuku. Odehrál jsem dob-
ré zápasy a věřím, že na ně v dalších 
týdnech dokážu navázat,“ uvedl 
Veselý, kterého čeká turnaj ATP 
v marockém Marrakéši. V Marbel-
le startoval také Jiří Lehečka, který 
prohrál v prvním kole se zkušeným 
Němcem Philippem Kohlschreibe-
rem.
V  portugalském Oeiras nedokázal 
Zdeněk Kolář zopakovat svůj loň-
ský triumf a  vypadl ve 2. kole. Do 
čtvrtfinále ale postoupil Vít Kopři-
va. V  posledním utkání prohrál 

s domácím Gastaem Eliasem, když 
nevyužil ani jeden z deseti brejkbo-
lů a  sám prohrál čtyřikrát vlastní 
podání.  (lv)

MIAMI, PROSTĚJOV Do čtvrtfi-
nále prestižního turnaje v  Miami 
se dostala Petra Kvitová. Byl to 
nejlepší výsledek českých hráček, 
výrazně ale na sebe upozornila 
také Linda Fruhvirtová, která do-
stala od pořadatelů divokou kartu 
a senzačně prošla až do osmifinále 
ve dvouhře.
Fruhvirtová ve druhém týdnu tur-
naje postoupila přes nasazenou Bě-
lorusku Viktorii Azarenkovou, která 
utkání ve druhém setu vzdala, a pak 
prohrála s  turnajovou pětkou Pau-
lou Badosaovou ze Španělska. Po 
senzačním tažení se dostala na 186. 
příčku na žebříčku WTA, když po-
skočila téměř o sto míst.
„Vždycky jsem říkala, že chci být svě-
tovou jedničkou a  vyhrávat grand-

slamové tituly. Nezměnilo se to. Se 
sestrou jsme vždycky říkaly, že toto 
jsou naše cíle,“ prohlásila v  Miami 
Linda Fruhvirtová, která dobývá 
ženský tenis se sestrou Brendou.
Povedený turnaj má za sebou také 
Kvitová, která opět ukázala svoji vel-
kou vůli především ve 4. kole, v němž 
přetlačila ruskou tenistku Veroniku 
Kuděrmětovovou. Ve druhém setu 
přitom prohrávala 0:4 a zdálo se, že 
soupeřka utkání otočí. Česká hráčka 
pak ale vyhrála šest her v řadě a díky 
tomu celé střetnutí. „Bojovala jsem 
jako šílená. V takových situacích je to 
nejlepší cesta,“ uvedla Kvitová, která 
následně v boji o semifinále nestači-
la na čerstvou světovou jedničku Igu 
Šwiatekovou. „Zkusila jsem, co šlo. 
Byla lepší,“ uznala Kvitová.  (lv)
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KOSTELEC NA HANÉ V  pětatřiceti 
letech je Pavel Navrátil (na snímku) suve-
rénně nejzkušenějším členem hráčského 
kádru kosteleckých házenkářů. Poslední 
dobou se spolehlivý gólman dostal do 
výborné formy, například včera proti 
Telnici měl téměř padesátiprocentní 
úspěšnost zákroků a za celou úvodní půli 
dostal jen devět branek. I proto domácí 
ovládli druholigový duel 29:23.

Marek SONNEVEND
 Rozhodla vaše kvalitní defenziva 

do pětačtyřicáté minuty?
„Myslím, že určitě jo. Hlavně v prvním 
poločase a  ještě na začátku druhého 
jsme bránili hodně dobře, kluci mi vza-
du pomáhali, mně se taky povedlo něco 
chytit. Soupeř díky tomu dával málo 
gólů, i když se snažil být v úvodu aktivní. 
Potom se mi zdálo, že hráčům Telnice 
trochu docházely síly, my jsme toho vyu-
žili a utekli na větší rozdíl. Až posledních 

patnáct minut jsme pak při bránění po-
levili, asi i vzhledem k vysokému vede-
ní. Dost jsme hru tahali dopředu a míň 
se vraceli. Vítězství se nám ale podařilo 
bezpečně pohlídat.“

 Pravidelně chytáváte vždy úvod-
ní půlku zápasu, zatímco váš parťák 
mezi tyčemi Jan Mayer druhou. Tako-
vá je dohoda?
„Ano, jsme tak domluvení a  máme každé 
utkání tímto způsobem rozdělené.“

 Proč?
„Asi i s ohledem na můj věk, že se mi po 
rozcvičení líp chytá první poločas, kdy 
ještě vydržím se silami. (smích) Mája je 
mladší a může chodit až na druhou půli. 
Kdyby se nám jednomu nebo druhému 
moc nedařilo, tak samozřejmě můžeme 
prostřídat, což se ale často nestává. Spíš 
skoro nikdy. Naštěstí dokážeme většinou 
týmu pomoct svými zákroky.“

 Nakonec šlo tentokrát o pohodový 
triumf?

„Docela jo. Měli jsme jim z podzimu co 
vracet, protože nás doma porazili těsně 
o gól, což jsme jim teď oplatili i s úroky. 
Nakonec jsme vyhráli v klidu a bez ner-
vů, to se cení. S  tímto zápasem panuje 
tedy určitě spokojenost.“

 Prožíváte povedený ročník, že?
„To je pravda. Daří se nám, většinou hraje-
me solidní házenou, společně fungujeme 
jako tým, pravidelně bodujeme a jsme na 
tom v tabulce dobře. Chvíli jsme byli i tře-
tí, teď možná budeme zase. Chce to ještě 
vydržet až do konce sezóny, nepolevit.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

Žádná tradiční přestřelka se tentokrát 
v prvním poločase nekonala, právě na-

opak. Hosté jsou vyhlášení svou kvalit-
ní obranou, na kterou viditelně sázeli 
i v nedělním dopoledni, a Hanáci se přes 
jejich pozorné zadní řady složitě prosa-
zovali. Skóre tak rostlo velmi pomalu, 
neboť i  domácím fungovala defenziva 
na jedničku, dost toho pochytal gólman 
Pavel Navrátil. Na opačné straně hřiště 
se dvakrát prosadili Jan Oščádal z pivo-
ta a Roman Bílek ze sedmiček, čímž byl 
chvilkově nepříznivý stav 3:4 otočen na 
8:5 i bez výraznějšího přispění střelecky 
mlčících spojek. Následovala však horší 
pasáž, čehož soupeř využil ke srovnání 
(8:8). A vypadalo to na ještě větší trá-
pení, jež ale hákáčko odmítlo. V pravý 
moment se chytil kanonýr Marek Do-
stál, těsně před přestávkou si favorit po-
mohl bleskovými protiútoky ze skvěle 
ubráněných situací – 12:9.
Navíc úplně stejným způsobem vyšel 
Ševčíkovým svěřencům také začátek 

druhé půle, aby další trefy z  trháků 
přinesly klíčové odskočení až na 15:9. 
Zanedlouho vedli Kostelečtí dokonce 
o sedm kusů (17:10), nicméně rozhod-
nuto ještě nebylo.
Do té doby neprostupná defenzivní 
vozba znatelně polevila a dlouho jaloví 
hosté najednou skórovali mnohem čas-
těji (18:13, 21:16). Naštěstí i papírově 
silnější mančaft zareagoval, směrem do-
předu zabral Filip Havlík s Rostislavem 
Podhrázským, posléze se přidal též Jan 
Smékal.
Díky tomu domácí frnkli do naprosto 
uklidňujícího náskoku 24:16, později 
28:19. A  rýsoval se suverénní triumf 
rozdílem deseti či více branek. Leč pro-
tivník nerezignoval, místo toho v závěru 
zkorigoval na 29:23. Přesto si Jihomo-
ravané odvezli jasnou porážku a vítězný 
kolektiv mohl děkovat za podporu spo-
kojeným fanouškům.
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KOSTELEC NA HANÉ Výborná 
sezóna házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané zdařile pokra-
čuje. V 18. kole 2. ligy mužů JM 
2021/2022 dokázali bez větších 
problémů porazit na vlastní palu-
bovce Sokol Telnice 29:23 (12:9) 
a nadále jsou tak v reálné hře o třetí 
místo konečného pořadí.

David ŠEVÈÍK - TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ HK:
„Spokojenost. Máme další dva body doma po dobrém výkonu celého týmu a přesvědčivém vítězství, zbytek neděle tak bude příjemný. Kluci 
pětačtyřicet minut výborně bránili, oba gólmani velice dobře chytali, díky kvalitně fungující defenzivě jsme až na jedinou výjimku pořád vedli. Byť 
nám dělala problémy vysunutá obrana hostů 1-5, přes kterou jsme se v útoku hůř prosazovali. Důležitý byl přelom obou poločasů, kdy se nám 
zmíněnou dobrou defenzivou dařilo získávat balóny, přecházet do rychlých protiútoků a proměňovat je. Takto jsme z 8:8 odskočili na 15:9, což 
rozhodlo. V poslední čtvrthodině jsme sice polevili směrem dozadu asi pod dojmem vyššího vedení, ale také my jsme se víc rozstříleli, dávali gól za 
gól. Naše jistá výhra tedy nebyla v ohrožení, můžeme být spokojeni. Kluci bojovali a na domácím hřišti šli za vítězstvím. Jestli se v šatně bavíme 
o možnosti útočit na třetí pozici v konečné tabulce? Ani ne. My jdeme zápas od zápasu, v každém chceme hrát co nejlepší házenou a zvítězit. Kam 
nás to ve zbytku sezóny zavede, to se uvidí. Samozřejmě budeme rádi za co nejlepší umístění.“

Pozápasové hodnocení trenéra
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Hanych a Škroch. 

2/1:2/2. 50.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pavel Navrátil

PELHŘIMOV, PROSTĚJOV S první 
ligou se pro tuto sezónu basketbalisté 
BCM Orli Prostějov rozloučili na pa-
lubovce pelhřimovských Sojek. S  fa-
voritem utkání prohráli 69:83, když 
do zápasu nastoupili pouze v  sedmi 
hráčích.
Orli na půdě soupeře dokázali držet krok 
pouze v prvních pěti minutách do stavu 
8:10, pak na rychle kombinujícího agre-
sivního soupeře přestali stačit. V polovině 
8. minuty domácí vedli 21:10, když hos-
tující defenziva neubránila nájezd Ngat-
seho. Od tohoto okamžiku Pelhřimov 
většinou vedl dvouciferným rozdílem, 
což potvrdil v poslední sekundě čtvrtiny 
Rákai a upravil na 26:15 pro Sojky.
Domácí vzápětí přidali další trojku, Orli 
se však vzepřeli a  svoji ztrátu korigova-
li. Trávníček šesti body v  řadě snížil na 
21:29 a po trojce Erika Klepače dokonce 
hosté v průběhu patnácté minuty ztráceli 
jen sedm bodů. Hanákům pak ale odešla 
střelba, a  to pelhřimovští basketbalisté 
dokázali patřičně využít. Po rychlých 
akcích si vzali zpět vysoký náskok a v po-
ločase vedli 49:32.
Hned na začátku třetí čtvrtiny ještě zvý-
raznil vedení Sojek trojkou Rudmiezis 

a  rozdíl dvaceti bodů pak mezi soupeři 
trval až do pětadvacáté minuty. Za sta-
vu 40:60 se Orli ještě jednou dostali do 
náporu a snížili na rozdíl jedenácti bodů. 
Jejich naději na obrat poslední střelou za 
tři body oživil Nábělek a  díky tomuto 
pokusu basketbalisté Prostějova vstupo-

vali do poslední periody za stavu 52:61.
Krátká pauza pomohla více domácím, 
kteří se zklidnili a v závěrečné desetimi-
nutovce už drama nepřipustili. Pět mi-
nut před koncem už opět vedli o dvacet 
bodů 80:60 a Orlům dovolili jejich ztrá-
tu pouze mírně korigovat.  (lv)

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Ve stejném termínu hráli junioři důležité utkání o záchranu extraligy, a proto někteří 
kluci do Pelhřimova nejeli. Sedmička kluků se snažila a byla důstojným soupeřem. 
Škoda že nám nevyšel vstup do střetnutí. Domácí získali dvouciferný náskok a také 
herní sebevědomí. My jsme nic nevypustili a dokázali se sice vrátit do utkání, na obrat 
to ale přece jen nebylo. Pelhřimov vyhrál zaslouženě.“

Pozápasové hodnocení trenéra
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prozradil kostelecký brankář 
BRNO, PROSTĚJOV Neuvěřitelně 
dlouho čekali na druhé vítězství v se-
zóně – a teď vyhráli už podruhé za se-
bou v rozmezí jediného týdne! Házen-
káři Sokola II Prostějov po minulém 
skolení Olomouce přivezli vítězství 
rovněž ze hřiště papírově nejslabší-
ho Juliánova, který uzavírá tabulku 
jihomoravské skupiny 2. ligy mužů 
2021/22. Příznivým výsledkem 24:26 
(12:17) se po 18. dějství soutěže sami 
posunuli na desáté místo průběžného 
pořadí.
„Do Brna pojedeme v dobré sestavě, proto 
věřím, že by to mohlo vyjít,“ říkal v neděli do-
poledne na házené v Kostelci David Jurečka, 
zkušený harcovník prostějovského týmu. A 
jeho slova se týž den večer naplnila.
Ze strany Hanáků to však na jihu Moravy 
bylo jako na houpačce, tedy nahoru – dolů. 
Výborně začali (0:2, 2:6, 4:9) především 
zásluhou dvojice David Flajsar a Jiří Kosina, 
jenže pak měli pětiminutový výpadek, který 
domácí potrestali rychlým srovnáním na 9:9.
Poté následoval nový nápor hostů, kteří opě-

tovně zlepšeným výkonem utekli ještě před 
poločasovou přestávkou do šestigólového 
trháku 10:16. Leč po změně stran vyšší herní 
kvalitu znovu neudrželi, naopak nepříjem-
ný protivník dotáhl na rozdíl dvou branek 
(15:17, 17:19).
Závěr důležitého střetnutí pak přinesl velké 
drama. Jedenáct minut před koncem juli-
ánovské mužstvo třemi trefami za sebou z 
18:22 na 21:22 téměř vyrovnalo, navíc borce 
„dvojky“ s přibývajícím časem dost vylučova-
li rozhodčí. A dobře makající Pavel Šestořád 
dostal v 57. za stavu 23:25 přímou červenou 
kartu.
Naštěstí o chvíli později zlikvidoval výborný 
strážce svatyně Zdeněk Hrubý sedmičku. A 
byť soupeř vzápětí přece jen dotáhl na nejtěs-
nější kontakt (24:25), úplný finiš hanáčtí bo-
jovníci vydřeli. Aby Samuel Duroň v poslední 
sekundě pečetil triumf hostujícího mančaftu 
– 24:26!
Teď Prostějované přivítají právě Holešov, kte-
rý o skóre přeskočili v tabulce. A pozor, hraje 
se v neděli 10. dubna od 15.30 hodin v koste-
lecké městské sportovní hale.  (son)
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Na ledové ploše se během soutěže 
ukázalo přes 120 závodníků a závod-
nic všeho věku. Od těch nejmenších 
až po dospělé a  z  různých koutů 
Čech i  Moravy. Dopoledne se nej-
prve představili nováčci následová-
ni dvěma chlapeckými kategoriemi 
žáků, po kterých přišly na řadu ještě 
nejmladší žačky a  juniorky. Odpo-
ledne patřilo žačkám a večer zakon-
čili program dospělí. 
Příjemná atmosféra umocněná hud-
bou panovala na zimní stadionu od 
brzkých ranních hodin až do pozd-

ního večera. Po uvítání všech závod-
níků, rodičů a  sudích se přešlo na 
první rozjížďky a  následné závody, 
ve všech kategoriích ukázali aktéři 
velmi vydařené výkony i nové prvky, 
které postupně do svých sestav pod 
vedením trenérů a trenérek zařazují. 
Největší ovace sklízeli domácí zá-
vodníci a  závodnice, ale vydařené 
výkony všech vystupujících dokáza-
lo místní publikum ocenit. Celá akce 
se navíc stejně jako v předchozích le-
tech opět obešla bez potíží, vše bylo 
perfektně připraveno po organizační 
stránce, což nemálo přispělo k dob-
rým výkonům. 
V kategorii nováčků brala první mís-
to Karolína Burýsková z Mělnického 
klubu bruslařů, když dokázala o pár 
setinek uhájit vítězství před dvojící 
Ptáčková a  Křenková z  VSK Tech-

nika Brno. Nejlepší umístění pros-
tějovské krasobruslařky si připsala 
Lucie Nedělníková, která uzavřela 
první desítku. 
Poté se na ledě představili chlapci 
a poprvé to domácím barvám cink-
lo. Třetí příčku v kategorii nejmlad-
ších žáků vybojoval Michal Zapletal, 
který nestačil pouze na Marka Pirka 
a  Martina Klimeše. Páté místo ob-
sadil druhý z  domácích závodníků 
Martin Pospíšil. 
Kategorie mladších žáků nabídla jen 
tři účastníky, v  ní na své dva kon-
kurenty těsně nestačil Robin Pekr 
a bral tak bronz. Z vítězství se rado-
val reprezentant Slovenska Bennet 
Bockay závodící za klub Trnavy. 
Po chlapcích přišly na řadu nejmlad-
ší žačky. A zde na tvrdou konkuren-
ci prostějovské bruslařky ztrácely. 
Z  pětadvaceti závodnic se všechny 
umístily ve třetí desítce, ale rozhod-
ně posbíraly řadu cenných zkušenos-
tí. Z  prvenství se radovala Monika 
Strážnická z klubu USK Praha, která 
nedala konkurentkám šanci a zvítě-
zila s náskokem téměř tří bodů. 
Posledním závodem před přestáv-
kou, kterou vyplnila exhibice do-
mácích závodnic, se diváci mohli 
podívat na závod juniorek. A v něm 
se zrodilo druhé pódiové umístění 
zdejších barev. Bronzovou příčku 
pro sebe ve velmi těsném souboji 
s dalšími dvěma závodnicemi uháji-
la Denisa Kubová. Jen čtyři deseti-
ny na ni ztratila Martina Soldánová, 
které výkon stačil na pátou příčku. 
Z vítězství se radovala Patricie Eli-

sabete Černíková z  brněnského 
klubu. 
Po exhibici a úpravě ledu se předsta-
vily dvě kategorie, které měly počet-
ně největší zastoupení. U  mladších 
žaček vyšla volná jízda nejlépe Sofii 
Tibitanzlové z  Českých Budějovic, 
která porazila i  břeclavskou dvojici 
Jana Klimešová a  Anna Kocibová. 
Nejlepší domácí závodnicí byla 
Anežka Šindelářová na 13. místě, 
ve druhé desítce se ještě objevila 
Viktorie Letochová a Julie Mosero-
vá. Šestadvacátou příčku obsadila 
poslední domácí závodnice Zuzana 
Atanasová. 
Žačky ovládly krasobruslařky 
Českých Budějovic, jež obsadily 
dvě nejvyšší příčky. První Nikolu 
Šitkovou doplnila stříbrná Petra 
Tomanová. Třetí skončila Andrea 
Špačková připravující se v  Kraso 
Brno. Mezi domácími dopadla 
nejlépe Michaela Komárová na 
deváté příčce. Další trio Lucie Sol-

dánová, Zuzana Kubová a  Lucie 
Baláková skončilo ve druhé de-
sítce. Program uzavřela kategorie 
dospělých, v  níž slavila prvenství 

Nicole Oliverová z Techniky Brno. 
Jedinou domácí zástupkyní byla 
Deniska Kovaříková, která skonči-
la na šestém místě.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Při Velké ceně města Prostějova 
se neztratily ani domácí závodnice

PROSTĚJOV Sobota i neděle patřily na ledě Víceúčelové haly-zimního stadi-
onu krasobruslení. Za účasti více než 120 závodníků v 8 kategoriích se konala 
tradiční Velká cena města Prostějova, kterou doplnila klubová soutěž Bruslička. 
Příznivci ledového sportu spojeného s uměním si tak během uplynulého víken-
du přišli na své. Nechyběl u toho ani večerník, který může zvěstovat, že ve tvrdé 
konkurenci se zadařilo i domácím závodnicím. 

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

jak to vidìla šéfka:jak to vidìla šéfka:
„Původně mělo být přes sto třicet dětí, ale ještě bohužel přišly nějaké omluvenky 
z důvodu nemoci, což je pochopitelné, takže jich bylo přes sto dvacet. I tak si mys-
lím, že to můžeme hodnotit opravdu pozitivně. Děti byly spokojené jak s umístě-
ním, tak s celou soutěží, a všichni, kteří se podíleli na organizaci, zaslouží velké 
poděkování, protože akce dopadla opravdu dobře a bez komplikací. Jsem velmi 
ráda, jak nakonec všechno po těch dvou letech peripetií dopadlo. Z hlediska vý-
konu mám radost za naše svěřence. Z těch pódiových se podařilo Denče Kubové 
v kategorii juniorek a cením si i třetích míst obou kluků. Z kategorií holek, kde 
byla velká konkurence, se asi nejlépe zadařilo Anežce Šindlerové, která skončila 
třináctá. Za své výkony ale rozhodně zaslouží uznání všichni a už teď se těšíme 
na další ročník.“ Monika Tanečková, 

hlavní trenérka oddílu KRASO-bruslení Prostějov

 Foto: Jan Frehar

saa jaká byla velká cena města prostějova v krasobruslení..jjakkáá byylaa vellkáá ceenna mmměsta ppprostěěějovvaa vvv krrasoobbrusleenní...

3x foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Po sobotním bo-
hatém programu v  rámci Velké 
ceny města Prostějova pokra-
čoval program i  v  neděli, kdy se 
v  průběhu celého dopoledne 
představilo přes čtyřicet dětí, 
které na své velké soutěže ještě 
čekají. Pro řadu malých ratoles-
tí to tak premiéra připomínající 
klasické soutěžení. Kromě pros-
tějovského klubu se na úspěšné 
akci představila další pětice spřá-
telených klubů.

„Byla to akce pro bruslaře z přípra-
vek, kde se děti už postupně připra-
vovaly na budoucí závody, které by 
je měly čekat v následujících letech, 
aby si už postupně osahaly atmo-
sféru. Myslím si, že se stejně jako 
o den dříve vše vydařilo a děti se od 
rána až do jedné hodiny skvěle ba-
vily a užily si to,“ hlásila spokojená, 
ale značně unavená z víkendového 
maratonu hlavní trenérka KRASO-
-bruslení Prostějov Monika Taneč-
ková.  (jaf)

Nedělní klubová akce Bruslička 
přilákala čtyři desítky závodníků

47. Velká cena mìsta Prostìjova 2022 v èíslech
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